
Broj 15 - Stranica  595                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

GRAD LABIN 
 
AKTI VIJEĆA 
 

 
58. 

Na temelju članka 13. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08.) i članka 
31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09. i 9/10. – lektoriran 
tekst i 8/13), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 22. prosinca 2014. godine,  donijelo je 
 

PRORAČUN GRADA LABINA ZA 2015. GODINU  
I PROJEKCIJU ZA 2016. I 2017. GODINU 

 

OPĆI  DIO 
Članak 1. 

Proračun Grada Labina za 2015. godinu i projekcija za 2016. i 2017. godinu  
 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

 

PLAN PRORAČUNA 

 2015. 2016. 2017. 

PRIHODI POSLOVANJA 
PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE  

70.711.361 
                    

5.099.800 

72.141.361 
 

4.229.800 

79.740.361 
 

4.129.800 

RASHODI POSLOVANJA 
RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 
IMOVINU 

65.401.904 
 

9.949.257 

60.656.904 
 

17.654.257 

60.155.904 
 

31.154.257 

RAZLIKA 
- VIŠAK/MANJAK  

 
460.000 

 
-1.940.000  

 
-7.440.000 

 

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
    (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA  

1.100.000 

 

- - 

 

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 

0 3.500.000 9.000.000 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 

1.560.000 1.560.000 1.560.000 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -1.560.000 1.940.000 7.440.000 

 



Broj 15 - Stranica  596                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 VIŠAK/MANJAK+RASPOLOŽIVA 
SREDSTVA IZ PREDHODNIH 
GODINA + NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 

 
0 

 
0 

 
0 

 
Članak 2. 

 

 Ovaj Proračun stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Labina”, a primjenjuju se od 01. siječnja 2015. godine. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/77 
URBROJ: 2144/01-01-14-1 
Labin, 22. prosinca 2014. 
 
 
 

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

      Gradskog vijeća 

            Valter Poropat,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 15 - Stranica  597                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

GRAD LABIN       

OIB: 19041331726       

Projekcija proračuna       

OPĆI DIO       

        

        

  1 2 3 2/1 3/2 3/1 

  2015 2016 2017  INDEX  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja 70.711.361,00 72.141.361,00 79.740.361,00 102,0 % 110,5 % 112,8 % 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.099.800,00 4.229.800,00 4.129.800,00 82,9 % 97,6 % 81,0 % 

3 Rashodi poslovanja 65.401.904,00 60.656.904,00 60.155.904,00 92,7 % 99,2 % 92,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.949.257,00 17.654.257,00 31.154.257,00 177,4 % 176,5 % 313,1 % 

 RAZLIKA - MANJAK 460.000,00 -1.940.000,00 -7.440.000,00 -421,7 % 383,5 % -1.617,4 % 

        

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA      



Broj 15 - Stranica  598                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 3.500.000,00 9.000.000,00  257,1 %  

5 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -1.560.000,00 1.940.000,00 7.440.000,00 -124,4 % 383,5 % -476,9 % 

        

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)    

9 Vlastiti izvori 1.100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA     

 SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

        

BROJ   1 2 3 2/1 3/2 3/1 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA 2015 2016 2017   INDEX   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA             

6 Prihodi poslovanja 70.711.361,00 72.141.361,00 79.740.361,00 102,0 % 110,5 % 112,8 % 

61 Prihodi od poreza 25.300.000,00 25.300.000,00 25.300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  599                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

611 Porez i prirez na dohodak 21.850.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

613 Porezi na imovinu 1.450.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

614 Porezi na robu i usluge 2.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

63 

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 

općeg proračuna 10.592.367,00 11.569.967,00 20.020.967,00 109,2 % 173,0 % 189,0 % 

632 

Pomoći od međunarodnih organizacija te 

institucija i tijela EU 86.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 413.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 1.200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

635 

Pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije 2.906.453,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

636 

Pomoći proračunskim korisnicima iz 

proračuna koji im nije nadležan 5.986.814,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

638 

Pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa EU sredstava 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

64 Prihodi od imovine 9.974.000,00 9.489.000,00 9.537.000,00 95,1 % 100,5 % 95,6 % 

641 Prihodi od financijske imovine 161.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 9.813.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  600                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

65 

Prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada 22.152.684,00 23.360.084,00 22.460.084,00 105,5 % 96,1 % 101,4 % 

651 Upravne i administrativne pristojbe 1.780.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

652 Prihodi po posebnim propisima 7.112.684,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

653 Komunalni doprinosi i naknade 13.260.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

66 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga i prihodi od donacija 2.372.310,00 2.102.310,00 2.102.310,00 88,6 % 100,0 % 88,6 % 

661 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga 1.518.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

663 

Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 

općeg proračuna 853.910,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

681 Kazne i upravne mjere 320.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.099.800,00 4.229.800,00 4.129.800,00 82,9 % 97,6 % 81,0 % 

71 

Prihodi od prodaje neproizvedene 

dugotrajne imovine 2.000.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 100,0 % 75,0 % 75,0 % 

711 

Prihodi od prodaje materijalne imovine - 

prirodnih bogatstava 2.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  601                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

72 

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 

imovine 3.099.800,00 2.229.800,00 2.629.800,00 71,9 % 117,9 % 84,8 % 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 3.056.800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 43.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 65.401.904,00 60.656.904,00 60.155.904,00 92,7 % 99,2 % 92,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 20.635.060,00 20.445.060,00 20.441.060,00 99,1 % 100,0 % 99,1 % 

311 Plaće (Bruto) 16.639.010,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 918.940,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 3.077.110,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 28.372.682,00 27.435.682,00 26.890.682,00 96,7 % 98,0 % 94,8 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.619.760,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 7.578.213,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 17.176.399,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

324 

Naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa 266.410,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.731.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 845.144,00 795.144,00 845.144,00 94,1 % 106,3 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  602                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 450.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 395.144,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

35 Subvencije 447.000,00 444.000,00 442.000,00 99,3 % 99,5 % 98,9 % 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 

sektora 447.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

36 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 883.000,00 883.000,00 883.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 201.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

366 

Pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna 682.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

37 

Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 5.038.100,00 4.438.100,00 4.438.100,00 88,1 % 100,0 % 88,1 % 

372 

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 

proračuna 5.038.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 9.180.918,00 6.215.918,00 6.215.918,00 67,7 % 100,0 % 67,7 % 

381 Tekuće donacije 4.409.918,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

382 Kapitalne donacije 123.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

383 Kazne, penali i naknade štete 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  603                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

386 Kapitalne pomoći 4.618.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.949.257,00 17.654.257,00 31.154.257,00 177,4 % 176,5 % 313,1 % 

41 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 363,6 % 100,0 % 363,6 % 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 550.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 9.399.257,00 15.654.257,00 29.154.257,00 166,5 % 186,2 % 310,2 % 

421 Građevinski objekti 2.130.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

422 Postrojenja i oprema 962.357,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

423 Prijevozna sredstva 120.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

424 

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti 141.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 6.045.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

        

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA           

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 3.500.000,00 9.000.000,00 (+Infinity) 257,1 % (+Infinity) 

84 Primici od zaduživanja 0,00 3.500.000,00 9.000.000,00 (+Infinity) 257,1 % (+Infinity) 



Broj 15 - Stranica  604                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

844 

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i 

ostalih financijskih institucija izvan javnog 

sektora 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

5 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

54 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita 

i zajmova 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

544 

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 

od kreditnih i ostalih financijskih institucija 

izvanjavnog sektora 1.560.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

        

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)       

9 Vlastiti izvori 1.100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

92 Rezultat poslovanja 1.100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

922 Višak/manjak prihoda 1.100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

 



Broj 15 - Stranica  605                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

GRAD LABIN      

OIB: 19041331726      

Projekcija proračuna      

       

       

BROJ  1 2 3 2/1 3/2 

KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 2015 2016 2017  INDEX 

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 76.911.161,00 79.871.161,00 92.870.161,00 103,8 % 116,3 % 

RAZDJEL  000   PRIHODI I PRIMICI 76.911.161,00 79.871.161,00 92.870.161,00 103,8 % 116,3 % 

GLAVA  01   NENAMJENSKI PRIHODI 30.158.232,00 30.148.232,00 30.196.232,00 100,0 % 100,2 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.043.232,00 30.033.232,00 30.081.232,00 100,0 % 100,2 % 

6 Prihodi poslovanja 30.043.232,00 30.033.232,00 30.081.232,00 100,0 % 100,2 % 

61 Prihodi od poreza 19.143.232,00 19.143.232,00 19.143.232,00 100,0 % 100,0 % 

611 Porez i prirez na dohodak 15.693.232,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

613 Porezi na imovinu 1.450.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

614 Porezi na robu i usluge 2.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

64 Prihodi od imovine 9.499.000,00 9.489.000,00 9.537.000,00 99,9 % 100,5 % 

641 Prihodi od financijske imovine 161.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 9.338.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

1.081.000,00 1.081.000,00 1.081.000,00 100,0 % 100,0 % 

651 Upravne i administrativne pristojbe 580.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

652 Prihodi po posebnim propisima 501.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 

681 Kazne i upravne mjere 320.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  3.1.001 3. VLASTITI PRIHODI 115.000,00 115.000,00 115.000,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 115.000,00 115.000,00 115.000,00 100,0 % 100,0 % 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 

115.000,00 115.000,00 115.000,00 100,0 % 100,0 % 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 115.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  606                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

GLAVA  02   NAMJENSKI PRIHODI 38.122.135,00 38.692.135,00 46.143.135,00 101,5 % 119,3 % 

Izvor  4.4.001 4.BORAVIŠNE PRISTOJBE 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,0 % 100,0 % 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,0 % 100,0 % 

651 Upravne i administrativne pristojbe 1.200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 5.795.000,00 6.527.400,00 5.627.400,00 112,6 % 86,2 % 

6 Prihodi poslovanja 5.795.000,00 6.527.400,00 5.627.400,00 112,6 % 86,2 % 

64 Prihodi od imovine 475.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 475.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

5.320.000,00 6.527.400,00 5.627.400,00 122,7 % 86,2 % 

652 Prihodi po posebnim propisima 60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

653 Komunalni doprinosi i naknade 5.260.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.002 4. NAKNADA ZA SANACIJU DEPONIJA CERE 800.000,00 800.000,00 800.000,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 800.000,00 800.000,00 800.000,00 100,0 % 100,0 % 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

800.000,00 800.000,00 800.000,00 100,0 % 100,0 % 

652 Prihodi po posebnim propisima 800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 100,0 % 100,0 % 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 100,0 % 100,0 % 

653 Komunalni doprinosi i naknade 8.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.0.002 5.KAPITALNE POMOĆI IZ FONDOVA EU 0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 % 0,0 % 

6 Prihodi poslovanja 0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 % 0,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 % 0,0 % 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava 

0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.1.001 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

2.556.035,00 2.556.035,00 2.556.035,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  607                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

6 Prihodi poslovanja 2.556.035,00 2.556.035,00 2.556.035,00 100,0 % 100,0 % 

61 Prihodi od poreza 880.000,00 880.000,00 880.000,00 100,0 % 100,0 % 

611 Porez i prirez na dohodak 880.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

1.676.035,00 1.676.035,00 1.676.035,00 100,0 % 100,0 % 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 1.676.035,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.1.002 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
VATROGASTVA 

3.127.091,00 3.127.091,00 3.127.091,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 3.127.091,00 3.127.091,00 3.127.091,00 100,0 % 100,0 % 

61 Prihodi od poreza 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,0 % 100,0 % 

611 Porez i prirez na dohodak 330.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

2.797.091,00 2.797.091,00 2.797.091,00 100,0 % 100,0 % 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 1.230.418,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan 

1.566.673,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.2.001 5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERG. UČI 

1.200.000,00 672.000,00 672.000,00 56,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 1.200.000,00 672.000,00 672.000,00 56,0 % 100,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

1.200.000,00 672.000,00 672.000,00 56,0 % 100,0 % 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 1.200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.3.001 5. POMOĆI  IZ INOZEMSTVA 86.000,00 49.000,00 0,00 57,0 % 0,0 % 

6 Prihodi poslovanja 86.000,00 49.000,00 0,00 57,0 % 0,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

86.000,00 49.000,00 0,00 57,0 % 0,0 % 

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela 
EU 

86.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  608                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4.002 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 280.000,00 1.822.600,00 822.600,00 650,9 % 45,1 % 

6 Prihodi poslovanja 280.000,00 1.822.600,00 822.600,00 650,9 % 45,1 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

280.000,00 1.822.600,00 822.600,00 650,9 % 45,1 % 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 280.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.5.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 61.100,00 61.100,00 61.100,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 61.100,00 61.100,00 61.100,00 100,0 % 100,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

61.100,00 61.100,00 61.100,00 100,0 % 100,0 % 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 61.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.6.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ OPĆINSKIH PRORAČUNA 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 57.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.6.002 5. POMOĆI IZ GRADSKOG I OPĆINSKIH  PROR. ZA JVP - 
IZNAD ST. 

1.430.999,00 1.430.999,00 1.430.999,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 1.430.999,00 1.430.999,00 1.430.999,00 100,0 % 100,0 % 

61 Prihodi od poreza 714.068,00 714.068,00 714.068,00 100,0 % 100,0 % 

611 Porez i prirez na dohodak 714.068,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

716.931,00 716.931,00 716.931,00 100,0 % 100,0 % 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan 

716.931,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.6.003 5. POMOĆI IZ GRADSKOG I OPĆINSKIH PRORAČUNA ZA  
DV 

6.926.300,00 6.926.300,00 6.926.300,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 6.926.300,00 6.926.300,00 6.926.300,00 100,0 % 100,0 % 

61 Prihodi od poreza 4.232.700,00 4.232.700,00 4.232.700,00 100,0 % 100,0 % 

611 Porez i prirez na dohodak 4.232.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

2.693.600,00 2.693.600,00 2.693.600,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  609                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan 

2.693.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 1.009.610,00 1.009.610,00 1.009.610,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 1.009.610,00 1.009.610,00 1.009.610,00 100,0 % 100,0 % 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

1.009.610,00 1.009.610,00 1.009.610,00 100,0 % 100,0 % 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan 

1.009.610,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.1.001 6. TEKUĆE DONACIJE 230.000,00 210.000,00 210.000,00 91,3 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 230.000,00 210.000,00 210.000,00 91,3 % 100,0 % 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 

230.000,00 210.000,00 210.000,00 91,3 % 100,0 % 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 230.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

6 Prihodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 

250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.098.000,00 4.228.000,00 4.128.000,00 82,9 % 97,6 % 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.098.000,00 4.228.000,00 4.128.000,00 82,9 % 97,6 % 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 2.000.000,00 1.500.000,00 100,0 % 75,0 % 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 

2.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 3.098.000,00 2.228.000,00 2.628.000,00 71,9 % 118,0 % 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 3.055.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 43.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

GLAVA  03   NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 3.500.000,00 9.000.000,00 0,0 % 257,1 % 

Izvor  8.1.001 8.NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 3.500.000,00 9.000.000,00 0,0 % 257,1 % 



Broj 15 - Stranica  610                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 3.500.000,00 9.000.000,00 0,0 % 257,1 % 

84 Primici od zaduživanja 0,00 3.500.000,00 9.000.000,00 0,0 % 257,1 % 

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 

0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

GLAVA  04   RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRIJAŠNJIH GODINA 1.070.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

9 Vlastiti izvori 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

92 Rezultat poslovanja 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

922 Višak/manjak prihoda 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4.002 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

9 Vlastiti izvori 1.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

92 Rezultat poslovanja 1.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

922 Višak/manjak prihoda 1.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

GLAVA  05   VLASTITI I OSTALI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 7.530.794,00 7.530.794,00 7.530.794,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 1.403.400,00 1.403.400,00 1.403.400,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 1.403.400,00 1.403.400,00 1.403.400,00 100,0 % 100,0 % 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 

1.403.400,00 1.403.400,00 1.403.400,00 100,0 % 100,0 % 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 1.403.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

5.716.684,00 5.716.684,00 5.716.684,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 5.716.684,00 5.716.684,00 5.716.684,00 100,0 % 100,0 % 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

5.716.684,00 5.716.684,00 5.716.684,00 100,0 % 100,0 % 

652 Prihodi po posebnim propisima 5.716.684,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 373.910,00 373.910,00 373.910,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 373.910,00 373.910,00 373.910,00 100,0 % 100,0 % 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 

373.910,00 373.910,00 373.910,00 100,0 % 100,0 % 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 373.910,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  611                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Izvor  7.9.000001 7.PRIHODI OD NAKNADA ŠTETA S OSN.OSIGUR.-
PRIH.KOR. 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 

652 Prihodi po posebnim propisima 35.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.9.000002 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE - PRIH. KOR. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 100,0 % 100,0 % 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.800,00 1.800,00 1.800,00 100,0 % 100,0 % 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.800,00 1.800,00 1.800,00 100,0 % 100,0 % 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 1.800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

GLAVA  09   RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRIJAŠNJIH GODINA-
PROR.KORIS. 

30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

9 Vlastiti izvori 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

92 Rezultat poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

922 Višak/manjak prihoda 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

BROJ  1 2 3 2/1 3/2 

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 2015 2016 2017  INDEX 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 76.911.161,00 79.871.161,00 92.870.161,00 103,8 % 116,3 % 

RAZDJEL  100   URED GRADA 3.714.000,00 3.002.000,00 2.951.000,00 80,8 % 98,3 % 

GLAVA  01   URED GRADA 3.638.000,00 2.926.000,00 2.875.000,00 80,4 % 98,3 % 

Program 1001 Financiranje redovne djelatnosti ureda grada 735.000,00 735.000,00 735.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost 735.000,00 735.000,00 735.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 735.000,00 735.000,00 735.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 735.000,00 735.000,00 735.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 735.000,00 735.000,00 735.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 735.000,00 735.000,00 735.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 480.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 255.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 1002 Predstavnička i izvršna tijela 570.000,00 570.000,00 570.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Financiranje redovne djelatnosti 370.000,00 370.000,00 370.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  612                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 370.000,00 370.000,00 370.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 370.000,00 370.000,00 370.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 370.000,00 370.000,00 370.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 370.000,00 370.000,00 370.000,00 100,0 % 100,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 350.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100002 Financiranje političkih stranaka 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100003 Nagrade grada Labina 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 1003 Financiranje mjesne samouprave 49.000,00 49.000,00 49.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Financiranje mjesnog odbora Gornji Labin 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100002 Financiranje mjesnog odbora Vinež 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  613                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100003 Financiranje mjesnog odbora Kature 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 2.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100004 Financiranje mjesnog odbora Ripenda 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100005 Financiranje mjesnog odbora Rabac 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100006 Financiranje mjesnog odbora Donji Labin 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 1.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100007 Financiranje mjesnog odbora Kapelica 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  614                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 1005 Nacionalne zajednice 114.000,00 114.000,00 114.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Zajednica talijana "Giuseppina Martinuzzi" 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100002 Klub Srba Grada Labina 34.000,00 34.000,00 34.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 34.000,00 34.000,00 34.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 34.000,00 34.000,00 34.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 34.000,00 34.000,00 34.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 34.000,00 34.000,00 34.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 34.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100003 Bošnjačka nacionalna zajednica Labina 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 1006 Jačanje gospodarstva 634.000,00 589.000,00 587.000,00 92,9 % 99,7 % 

Aktivnost A100001 Poticaji poduzetnicima i obrtnicima 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 

35 Subvencije 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  615                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

400.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100002 Sufinanciranje kreditne linije Poduzetnik 2. 5.000,00 2.000,00 0,00 40,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

5.000,00 2.000,00 0,00 40,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 2.000,00 0,00 40,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 2.000,00 0,00 40,0 % 0,0 % 

35 Subvencije 5.000,00 2.000,00 0,00 40,0 % 0,0 % 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100003 Učešće u Fondu za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

35 Subvencije 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100004 Lokalna akcijska grupa Istočna Istra 76.000,00 34.000,00 34.000,00 44,7 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

76.000,00 34.000,00 34.000,00 44,7 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 76.000,00 34.000,00 34.000,00 44,7 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 76.000,00 34.000,00 34.000,00 44,7 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 72.000,00 30.000,00 30.000,00 41,7 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 72.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100005 Poduzetnički inkubator Labin 61.000,00 61.000,00 61.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 61.000,00 61.000,00 61.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  616                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 61.000,00 61.000,00 61.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 61.000,00 61.000,00 61.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 49.000,00 49.000,00 49.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 46.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

35 Subvencije 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

12.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100006 Edukacije 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100007 Promocija tradicionalnih obrta i proizvoda 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 18.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

35 Subvencije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 1007 Strategija, studija i projekti EU 286.000,00 249.000,00 200.000,00 87,1 % 80,3 % 

Aktivnost A100003 Strategija, studija i projekti EU 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  617                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A100005 Projekt POWER 86.000,00 49.000,00 0,00 57,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 86.000,00 49.000,00 0,00 57,0 % 0,0 % 

Izvor  5.3.001 5. POMOĆI  IZ INOZEMSTVA 86.000,00 49.000,00 0,00 57,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 86.000,00 49.000,00 0,00 57,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 10.000,00 4.000,00 0,00 40,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 8.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 1.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 76.000,00 45.000,00 0,00 59,2 % 0,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 17.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 24.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 1008 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 50.000,00 20.000,00 20.000,00 40,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 50.000,00 20.000,00 20.000,00 40,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 50.000,00 20.000,00 20.000,00 40,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 20.000,00 20.000,00 40,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 20.000,00 20.000,00 40,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 15.000,00 15.000,00 33,3 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 1009 Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 50,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Poticaji za korištenje obnovljivih izvora energije 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 50,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 50,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 240.000,00 120.000,00 120.000,00 50,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 240.000,00 120.000,00 120.000,00 50,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  618                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

240.000,00 120.000,00 120.000,00 50,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 240.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.2.001 5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERG. UČI 

960.000,00 480.000,00 480.000,00 50,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 960.000,00 480.000,00 480.000,00 50,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

960.000,00 480.000,00 480.000,00 50,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 960.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

GLAVA  02   VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 76.000,00 76.000,00 76.000,00 100,0 % 100,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  45470   VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE 
MANJINE U GRADU LABINU 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

Program 1001 Financiranje redovne djelatnosti nacionalnih manjina 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Djelatnost nacionalnih manjina 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.050,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 32.950,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  47001   VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE 
MANJINE U GRADU LABINU 

16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

Program 1001 Financiranje redovne djelatnosti nacionalnih manjina 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Djelatnost nacionalnih manjina 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  619                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

323 Rashodi za usluge 11.450,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.050,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

RAZDJEL  200   UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 14.937.112,00 14.887.112,00 14.937.112,00 99,7 % 100,3 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 10.137.112,00 10.087.112,00 10.137.112,00 99,5 % 100,5 % 

Program 2001 Zajednički troškovi upravnih odjela 9.615.694,00 9.565.694,00 9.615.694,00 99,5 % 100,5 % 

Aktivnost A200001 Zajednički troškovi upravnih odjela 7.425.694,00 7.425.694,00 7.425.694,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.425.694,00 7.425.694,00 7.425.694,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.425.694,00 7.425.694,00 7.425.694,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.425.694,00 7.425.694,00 7.425.694,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 6.480.000,00 6.480.000,00 6.480.000,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 5.250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 327.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 903.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 660.000,00 660.000,00 660.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 320.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 210.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 285.694,00 285.694,00 285.694,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 285.694,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A200002 Proračunska pričuva 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A200003 Otplata zajmova 2.090.000,00 2.040.000,00 2.090.000,00 97,6 % 102,5 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 2.090.000,00 2.040.000,00 2.090.000,00 97,6 % 102,5 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.090.000,00 2.040.000,00 2.090.000,00 97,6 % 102,5 % 

3 Rashodi poslovanja 530.000,00 480.000,00 530.000,00 90,6 % 110,4 % 

34 Financijski rashodi 530.000,00 480.000,00 530.000,00 90,6 % 110,4 % 



Broj 15 - Stranica  620                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 450.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 80.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 100,0 % 100,0 % 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.560.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 100,0 % 100,0 % 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvanjavnog sektora 

1.560.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 2001 Sufinanciranje vatrogasnih zajednica 521.418,00 521.418,00 521.418,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A200001 Financiranje Područne vatrogasne zajednice Labin 485.418,00 485.418,00 485.418,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 485.418,00 485.418,00 485.418,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 485.418,00 485.418,00 485.418,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 485.418,00 485.418,00 485.418,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 485.418,00 485.418,00 485.418,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 485.418,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A200002 Financiranje Vatrogasne zajednice Istarske županije 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A200003 Financiranje dobrovoljnih vatrogasaca 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

GLAVA  02   VATROGASNE POSTROJBE 4.800.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00 100,0 % 100,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  35837   JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
LABIN 

4.800.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00 100,0 % 100,0 % 

Program 2001 Redovna djelatnost JVP Labin - minimalni standard 3.127.091,00 3.127.091,00 3.127.091,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A200001 Redovna djelatnost JVP Labin 3.127.091,00 3.127.091,00 3.127.091,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  621                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 3.127.091,00 3.127.091,00 3.127.091,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1.002 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
VATROGASTVA 

3.127.091,00 3.127.091,00 3.127.091,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.127.091,00 3.127.091,00 3.127.091,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 2.814.382,00 2.814.382,00 2.814.382,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 2.240.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 25.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 549.382,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 312.709,00 312.709,00 312.709,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 73.450,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 98.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 95.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 46.159,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 2002 Redovna djelatnost JVP Labin - iznad minimalnog 
standarda 

1.672.909,00 1.672.909,00 1.672.909,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A200001 Redovna djelatnost JVP Labin 1.515.999,00 1.515.999,00 1.515.999,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 1.515.999,00 1.515.999,00 1.515.999,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.6.002 5. POMOĆI IZ GRADSKOG I OPĆINSKIH  PROR. ZA JVP - 
IZNAD ST. 

1.430.999,00 1.430.999,00 1.430.999,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.430.999,00 1.430.999,00 1.430.999,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 844.478,00 844.478,00 844.478,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 575.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 130.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 139.478,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 585.571,00 585.571,00 585.571,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  622                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

321 Naknade troškova zaposlenima 181.550,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 229.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 112.280,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 62.741,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 950,00 950,00 950,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 950,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.9.000001 7.PRIHODI OD NAKNADA ŠTETA S OSN.OSIGUR.-
PRIH.KOR. 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A200002 Provedba posebnih mjera zaštite - sezonski 
vatrogasci - PVZ 

96.410,00 96.410,00 96.410,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 96.410,00 96.410,00 96.410,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 96.410,00 96.410,00 96.410,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 96.410,00 96.410,00 96.410,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 63.410,00 63.410,00 63.410,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 50.710,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 12.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 26.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  623                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Aktivnost A200003 Provedba posebnih mjera zaštite - sezonski 
vatrogasci - VZIŽ 

48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 38.390,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 9.610,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A200004 Provedba posebnih mjera zaštite izvan područja 
redovnog djelovanja - VZIŽ 

12.500,00 12.500,00 12.500,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 12.500,00 12.500,00 12.500,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 12.500,00 12.500,00 12.500,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 12.500,00 12.500,00 12.500,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 10.630,00 10.630,00 10.630,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 8.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 2.130,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.870,00 1.870,00 1.870,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.870,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

RAZDJEL  300   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 25.216.949,00 25.186.949,00 25.186.949,00 99,9 % 100,0 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 4.854.000,00 4.854.000,00 4.854.000,00 100,0 % 100,0 % 

Program 3001 Program javnih potreba u kulturi 922.000,00 922.000,00 922.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Kulturne manifestacije Grada Labina 292.000,00 292.000,00 292.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 292.000,00 292.000,00 292.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 193.000,00 193.000,00 193.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 182.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.5.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  624                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.6.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ OPĆINSKIH PRORAČUNA 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 57.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.1.001 6. TEKUĆE DONACIJE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300002 Labin Art Republika 345.000,00 345.000,00 345.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 345.000,00 345.000,00 345.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 131.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.1.001 6. TEKUĆE DONACIJE 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 121.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300003 Sufinanciranje projekata kulture 245.000,00 250.000,00 250.000,00 102,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 245.000,00 250.000,00 250.000,00 102,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 245.000,00 250.000,00 250.000,00 102,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 245.000,00 250.000,00 250.000,00 102,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  625                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

38 Ostali rashodi 245.000,00 250.000,00 250.000,00 102,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 245.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300005 Brandiranje-Praktična realizacija na proj. cakavice, 
M.Vlačića i rudarstva 

40.000,00 35.000,00 35.000,00 87,5 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 40.000,00 35.000,00 35.000,00 87,5 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 35.000,00 35.000,00 87,5 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 35.000,00 35.000,00 87,5 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 35.000,00 35.000,00 87,5 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 23.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3001 Program javnih potreba u sportu 2.385.000,00 2.385.000,00 2.385.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Sufinanciranje saveza sportova Grada Labina 2.255.000,00 2.255.000,00 2.255.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 2.255.000,00 2.255.000,00 2.255.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.215.000,00 2.215.000,00 2.215.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 2.215.000,00 2.215.000,00 2.215.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 2.215.000,00 2.215.000,00 2.215.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 2.215.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.1.001 6. TEKUĆE DONACIJE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300002 Sportske manifestacije 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 73.000,00 73.000,00 73.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 17.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 56.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 57.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3001 Programi za djecu 392.000,00 392.000,00 392.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Sufinanciranje dječjeg vrtića Glorija 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  626                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 320.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300002 Grad prijatelj djece 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300003 Dani dječje radosti 65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 53.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3001 Potpore u obrazovanju 1.155.000,00 1.155.000,00 1.155.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Stipendiranje učenika i studenata 1.135.000,00 1.135.000,00 1.135.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.135.000,00 1.135.000,00 1.135.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.135.000,00 1.135.000,00 1.135.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.135.000,00 1.135.000,00 1.135.000,00 100,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

1.135.000,00 1.135.000,00 1.135.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.135.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300002 Pomoći u školovanju 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  627                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

GLAVA  02   PREDŠKOLSKI ODGOJ 10.580.000,00 10.580.000,00 10.580.000,00 100,0 % 100,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  35812   DJEČJI VRTIĆ PJERINA VERBANAC 10.580.000,00 10.580.000,00 10.580.000,00 100,0 % 100,0 % 

Program 3001 Financiranje redovne djelatnosti 10.580.000,00 10.580.000,00 10.580.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Odgojno administrativno i tehničko osoblje 10.419.800,00 10.419.800,00 10.419.800,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 10.419.800,00 10.419.800,00 10.419.800,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 95.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

3.373.500,00 3.373.500,00 3.373.500,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.373.500,00 3.373.500,00 3.373.500,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 350.140,00 350.140,00 350.140,00 100,0 % 100,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 350.140,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.022.560,00 3.022.560,00 3.022.560,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 579.190,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.836.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 556.870,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 800,00 800,00 800,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.6.003 5. POMOĆI IZ GRADSKOG I OPĆINSKIH PRORAČUNA ZA  
DV 

6.926.300,00 6.926.300,00 6.926.300,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 6.926.300,00 6.926.300,00 6.926.300,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 6.926.300,00 6.926.300,00 6.926.300,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  628                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

311 Plaće (Bruto) 5.904.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 1.022.300,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.9.000001 7.PRIHODI OD NAKNADA ŠTETA S OSN.OSIGUR.-
PRIH.KOR. 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300002 Opremanje ustanove 140.200,00 140.200,00 140.200,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 140.200,00 140.200,00 140.200,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 40.200,00 40.200,00 40.200,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 25.200,00 25.200,00 25.200,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 25.200,00 25.200,00 25.200,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.200,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300003 Program za djecu s teškoćama u razvoju 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  629                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

GLAVA  03   USTANOVE ŠKOLSTVA I KULTURE 9.782.949,00 9.752.949,00 9.752.949,00 99,7 % 100,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  10581   OŠ MATIJE VLAČIĆA, LABIN 1.961.300,00 1.961.300,00 1.961.300,00 100,0 % 100,0 % 

Program 3001 Financiranje djelatnosti osnovnog školstva - minimalni 
standard 

848.206,00 848.206,00 848.206,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje materijalnih rashoda 800.819,00 800.819,00 800.819,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 800.819,00 800.819,00 800.819,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1.001 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

800.819,00 800.819,00 800.819,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 800.819,00 800.819,00 800.819,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 800.819,00 800.819,00 800.819,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 22.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 207.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 547.019,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K300002 Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - 
minimalni standard 

47.387,00 47.387,00 47.387,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 47.387,00 47.387,00 47.387,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1.001 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

47.387,00 47.387,00 47.387,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 47.387,00 47.387,00 47.387,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.387,00 47.387,00 47.387,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 44.387,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3001 Financiranje materijalnih rashoda osnovnih škola 1.113.094,00 1.113.094,00 1.113.094,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje materijalnih rashoda 416.600,00 416.600,00 416.600,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 416.600,00 416.600,00 416.600,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  630                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

386.600,00 386.600,00 386.600,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 381.600,00 381.600,00 381.600,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 381.600,00 381.600,00 381.600,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 363.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 9.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300002 Produženi boravak 563.184,00 563.184,00 563.184,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 563.184,00 563.184,00 563.184,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 272.000,00 272.000,00 272.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 272.000,00 272.000,00 272.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 272.000,00 272.000,00 272.000,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 232.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

291.184,00 291.184,00 291.184,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 281.184,00 281.184,00 281.184,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 78.000,00 78.000,00 78.000,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 61.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 203.184,00 203.184,00 203.184,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 10.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 162.684,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  631                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300005 Školski klub i druge aktivnosti 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300006 Dodatne aktivnosti učenika i osoblja u školi 45.900,00 45.900,00 45.900,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 45.900,00 45.900,00 45.900,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  632                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.9.000002 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE - PRIH. KOR. 900,00 900,00 900,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 900,00 900,00 900,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 900,00 900,00 900,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300012 Osiguranje pomoćnika učenicima s teškoćama 57.410,00 57.410,00 57.410,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 57.410,00 57.410,00 57.410,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 57.410,00 57.410,00 57.410,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 57.410,00 57.410,00 57.410,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 52.610,00 52.610,00 52.610,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 44.800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 7.810,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 4.800,00 4.800,00 4.800,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 4.800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  10590   OŠ IVE LOLE RIBARA, LABIN 2.633.490,00 2.633.490,00 2.633.490,00 100,0 % 100,0 % 

Program 3001 Financiranje djelatnosti osnovnog školstva - minimalni 
standard 

1.332.270,00 1.332.270,00 1.332.270,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje materijalnih rashoda 992.270,00 992.270,00 992.270,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 992.270,00 992.270,00 992.270,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1.001 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

992.270,00 992.270,00 992.270,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 992.270,00 992.270,00 992.270,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 991.970,00 991.970,00 991.970,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 35.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 326.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 601.470,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 300,00 300,00 300,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 300,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K300002 Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - 
minimalni standard 

340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1.001 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  633                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 280.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3001 Financiranje materijalnih rashoda osnovnih škola 1.301.220,00 1.301.220,00 1.301.220,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje materijalnih rashoda 546.400,00 546.400,00 546.400,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 546.400,00 546.400,00 546.400,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 36.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 13.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 13.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

473.400,00 473.400,00 473.400,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 468.400,00 468.400,00 468.400,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 468.400,00 468.400,00 468.400,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 412.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 29.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 23.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  634                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Izvor  7.9.000001 7.PRIHODI OD NAKNADA ŠTETA S OSN.OSIGUR.-
PRIH.KOR. 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300002 Produženi boravak 683.520,00 683.520,00 683.520,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 683.520,00 683.520,00 683.520,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 346.920,00 346.920,00 346.920,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 346.920,00 346.920,00 346.920,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 346.920,00 346.920,00 346.920,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 296.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 50.920,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

336.600,00 336.600,00 336.600,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 336.600,00 336.600,00 336.600,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 99.090,00 99.090,00 99.090,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 77.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 13.090,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 237.510,00 237.510,00 237.510,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 227.510,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300005 Školski klub i druge aktivnosti 18.300,00 18.300,00 18.300,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 18.300,00 18.300,00 18.300,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 1.400,00 1.400,00 1.400,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.400,00 1.400,00 1.400,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.400,00 1.400,00 1.400,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  635                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 13.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.9.000002 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE - PRIH. KOR. 900,00 900,00 900,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 900,00 900,00 900,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 900,00 900,00 900,00 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300006 Dodatne aktivnosti učenika i osoblja u školi 18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 6.500,00 6.500,00 6.500,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 5.550,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 950,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 6.500,00 6.500,00 6.500,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300012 Osiguranje pomoćnika učenicima s teškoćama 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 32.800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 2.200,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  10645   CENTAR LIČE FARAGUNA, LABIN 712.329,00 682.329,00 682.329,00 95,8 % 100,0 % 

Program 3001 Financiranje djelatnosti osnovnog školstva - minimalni 
standard 

221.329,00 221.329,00 221.329,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  636                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Aktivnost A300001 Financiranje materijalnih rashoda 197.359,00 197.359,00 197.359,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 197.359,00 197.359,00 197.359,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1.001 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

197.359,00 197.359,00 197.359,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 197.359,00 197.359,00 197.359,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 197.359,00 197.359,00 197.359,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 108.169,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 86.690,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K300002 Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - 
minimalni standard 

23.970,00 23.970,00 23.970,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 23.970,00 23.970,00 23.970,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1.001 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

23.970,00 23.970,00 23.970,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.970,00 23.970,00 23.970,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.970,00 23.970,00 23.970,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 23.970,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3001 Financiranje materijalnih rashoda osnovnih škola 491.000,00 461.000,00 461.000,00 93,9 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje materijalnih rashoda 137.000,00 107.000,00 107.000,00 78,1 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 137.000,00 107.000,00 107.000,00 78,1 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 28.000,00 28.000,00 28.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 19.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 8.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  637                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 66.000,00 36.000,00 36.000,00 54,5 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 56.000,00 26.000,00 26.000,00 46,4 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 56.000,00 26.000,00 26.000,00 46,4 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 56.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300003 Redovni polaznici odgojno obr. procesa - djeca s 
poteškoćama u razvoju 

13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300004 Program PSP za djecu s teškoćama u redovnim 
osnovnim školama 

9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  638                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

323 Rashodi za usluge 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300007 Sufinanciranje boravka djece 206.000,00 206.000,00 206.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 206.000,00 206.000,00 206.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 206.000,00 206.000,00 206.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 206.000,00 206.000,00 206.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 206.000,00 206.000,00 206.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 87.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 111.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300012 Osiguranje pomoćnika učenicima s teškoćama 126.000,00 126.000,00 126.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 126.000,00 126.000,00 126.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 126.000,00 126.000,00 126.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 126.000,00 126.000,00 126.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 121.200,00 121.200,00 121.200,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 103.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 17.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 4.800,00 4.800,00 4.800,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 4.800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  15577   PUČKO OTVORENO UČILIŠTE LABIN 2.991.200,00 2.991.200,00 2.991.200,00 100,0 % 100,0 % 

Program 3001 Redovna djelatnost u kulturi 1.577.200,00 1.577.200,00 1.577.200,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje muzejske djelatnosti i zajedničkih 
službi 

1.198.200,00 1.198.200,00 1.198.200,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 1.198.200,00 1.198.200,00 1.198.200,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 987.200,00 987.200,00 987.200,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 987.200,00 987.200,00 987.200,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 897.200,00 897.200,00 897.200,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 743.300,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 26.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 127.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  639                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

323 Rashodi za usluge 55.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 116.500,00 116.500,00 116.500,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 33.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 27.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 41.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 500,00 500,00 500,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 73.000,00 73.000,00 73.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  640                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Aktivnost A300002 Izložbena djelatnost 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300003 Glazbeno scenska djelatnost 104.000,00 104.000,00 104.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 104.000,00 104.000,00 104.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

24.000,00 24.000,00 24.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 24.000,00 24.000,00 24.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 23.900,00 23.900,00 23.900,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 16.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 100,00 100,00 100,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 35.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  641                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300006 Obilježavanje noći Muzeja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300007 Gradska galerija 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 45.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 12.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300008 Mediteranski kiparski simpozij 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  642                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 59.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Tekući projekt T300006 Dokumentacija arh.nalaz. Gradine Kunci 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 42.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3002 Kino 333.000,00 333.000,00 333.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje redovne djelatnosti kina 333.000,00 333.000,00 333.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 333.000,00 333.000,00 333.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 108.000,00 108.000,00 108.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 108.000,00 108.000,00 108.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 108.000,00 108.000,00 108.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 31.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  643                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 25.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3003 Obrazovanje odraslih 223.000,00 223.000,00 223.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje redovne djelatnosti obrazovanja 
odraslih 

223.000,00 223.000,00 223.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 223.000,00 223.000,00 223.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 205.000,00 205.000,00 205.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 78.100,00 78.100,00 78.100,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 63.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 11.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 126.900,00 126.900,00 126.900,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 19.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 89.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  644                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Program 3004 Auto škola 858.000,00 858.000,00 858.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje redovne djelatnosti auto škole 858.000,00 858.000,00 858.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 858.000,00 858.000,00 858.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 858.000,00 858.000,00 858.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 853.000,00 853.000,00 853.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 516.400,00 516.400,00 516.400,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 427.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 15.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 73.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 311.600,00 311.600,00 311.600,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 44.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 130.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 129.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 25.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  42266   GRADSKA KNJIŽNICA LABIN 822.000,00 822.000,00 822.000,00 100,0 % 100,0 % 

Program 3001 Redovna djelatnost u kulturi 822.000,00 822.000,00 822.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300005 Financiranje redovne djelatnosti knjižnice 699.000,00 699.000,00 699.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 699.000,00 699.000,00 699.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 566.000,00 566.000,00 566.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 566.000,00 566.000,00 566.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 365.000,00 365.000,00 365.000,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 305.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 52.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 200.700,00 200.700,00 200.700,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  645                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

322 Rashodi za materijal i energiju 117.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 64.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 300,00 300,00 300,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 300,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  3.9.000001 3.VLASTITI PRIHODI - PRIHODI KORISNIKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 14.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

105.000,00 105.000,00 105.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 105.000,00 105.000,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 12.300,00 12.300,00 12.300,00 100,0 % 100,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.300,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 92.200,00 92.200,00 92.200,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 49.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 25.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 500,00 500,00 500,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K300004 Kapitalna ulaganja 123.000,00 123.000,00 123.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 123.000,00 123.000,00 123.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  646                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,0 % 100,0 % 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 45.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 78.000,00 78.000,00 78.000,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 78.000,00 78.000,00 78.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 78.000,00 78.000,00 78.000,00 100,0 % 100,0 % 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 78.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

PRORAČUNSKI KORISNIK  50000   OSNOVNA UMJETNIČKA ŠKOLA 
MATKO BRAJŠA RAŠAN LABIN 

662.630,00 662.630,00 662.630,00 100,0 % 100,0 % 

Program 3001 Financiranje djelatnosti osnovnog školstva - minimalni 
standard 

154.230,00 154.230,00 154.230,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje materijalnih rashoda 154.230,00 154.230,00 154.230,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 154.230,00 154.230,00 154.230,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1.001 5. POTPORE ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

154.230,00 154.230,00 154.230,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 154.230,00 154.230,00 154.230,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 153.230,00 153.230,00 153.230,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 18.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 59.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 70.730,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 3001 Financiranje materijalnih rashoda osnovnih škola 508.400,00 508.400,00 508.400,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A300001 Financiranje materijalnih rashoda 472.000,00 472.000,00 472.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 472.000,00 472.000,00 472.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

410.000,00 410.000,00 410.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 262.000,00 262.000,00 262.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 262.000,00 262.000,00 262.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  647                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

321 Naknade troškova zaposlenima 43.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 86.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 59.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 54.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 148.000,00 148.000,00 148.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 148.000,00 148.000,00 148.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 148.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.9.000001 5. POMOĆI - PRIHODI KORISNIKA GL 02 42.000,00 42.000,00 42.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 42.000,00 42.000,00 42.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 42.000,00 42.000,00 42.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 42.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.9.000001 6.DONACIJE - PRIHODI KORISNIKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300008 Glazbena igraona 20.400,00 20.400,00 20.400,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 20.400,00 20.400,00 20.400,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

20.400,00 20.400,00 20.400,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.400,00 20.400,00 20.400,00 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 20.400,00 20.400,00 20.400,00 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 17.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A300010 Plesna igraona 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.9.000001 4.PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - PRIHODI 
KORISNIKA 

16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  648                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

323 Rashodi za usluge 11.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

RAZDJEL  400   UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE 6.795.100,00 6.492.100,00 6.492.100,00 95,5 % 100,0 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE 6.795.100,00 6.492.100,00 6.492.100,00 95,5 % 100,0 % 

Program 4001 Financiranje redovne djelatnosti odjela 2.075.000,00 1.882.000,00 1.882.000,00 90,7 % 100,0 % 

Aktivnost A400001 Redovna djelatnost odjela 1.557.000,00 1.557.000,00 1.557.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 1.557.000,00 1.557.000,00 1.557.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.557.000,00 1.557.000,00 1.557.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.557.000,00 1.557.000,00 1.557.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.557.000,00 1.557.000,00 1.557.000,00 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 102.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 406.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 1.047.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400004 Izrada web stranica Grada Labina 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K400002 Nabava dugotrajne imovine 318.000,00 275.000,00 275.000,00 86,5 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 318.000,00 275.000,00 275.000,00 86,5 % 100,0 % 

Izvor  3.1.001 3. VLASTITI PRIHODI 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 25.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 263.000,00 220.000,00 220.000,00 83,7 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 43.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 43.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

382 Kapitalne donacije 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

386 Kapitalne pomoći 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  649                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

423 Prijevozna sredstva 120.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost K400003 E- Grad 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 4002 Savjet mladih grada Labina 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A400001 Redovna djelatnost Savjeta mladih Grada Labina 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,0 % 100,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 13.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 4003 Programi socijalne skrbi 3.416.100,00 3.416.100,00 3.416.100,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A400001 Socijalna zaštita djece i mladih 608.000,00 608.000,00 608.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 608.000,00 608.000,00 608.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 608.000,00 608.000,00 608.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 608.000,00 608.000,00 608.000,00 100,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

608.000,00 608.000,00 608.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 608.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400002 Socijalna zaštita starijih,bolesnih i nemoćnih osoba 908.000,00 908.000,00 908.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 908.000,00 908.000,00 908.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 908.000,00 908.000,00 908.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 908.000,00 908.000,00 908.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  650                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

32 Materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

838.000,00 838.000,00 838.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 838.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400003 Socijalna zaštita obitelji- pod.troš.stan. i prij. 1.027.100,00 1.027.100,00 1.027.100,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 1.027.100,00 1.027.100,00 1.027.100,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 911.000,00 911.000,00 911.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 911.000,00 911.000,00 911.000,00 100,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

911.000,00 911.000,00 911.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 911.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  3.1.001 3. VLASTITI PRIHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.5.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 56.100,00 56.100,00 56.100,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 56.100,00 56.100,00 56.100,00 100,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

56.100,00 56.100,00 56.100,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 56.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400004 Socijalna zaštita osoba s invaliditetom 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  651                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 26.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400005 Prevencija ovisnosti i asocijalnog ponašanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 125.000,00 125.000,00 125.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 125.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400006 Humanitarne akcije 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 7.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400007 Dnevna okupacija za osobe s posebnim potrebama 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 160.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400008 Socijalna zaštita obitelji u nužnom smještaju 213.000,00 213.000,00 213.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 213.000,00 213.000,00 213.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 213.000,00 213.000,00 213.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 213.000,00 213.000,00 213.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  652                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

32 Materijalni rashodi 181.000,00 181.000,00 181.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 128.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 53.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,0 % 100,0 % 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 32.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400009 Programi udruga i ustanova u podr.soc.skrbi 337.000,00 337.000,00 337.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 337.000,00 337.000,00 337.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 337.000,00 337.000,00 337.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 337.000,00 337.000,00 337.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 337.000,00 337.000,00 337.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 337.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 4004 Zdravi grad 323.000,00 253.000,00 253.000,00 78,3 % 100,0 % 

Aktivnost A400001 Preventivne aktivnosti 253.000,00 253.000,00 253.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 253.000,00 253.000,00 253.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 243.000,00 243.000,00 243.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 243.000,00 243.000,00 243.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 227.000,00 227.000,00 227.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 194.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 16.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.1.001 6. TEKUĆE DONACIJE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400002 Lokalni program za mlade 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4.001 5. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  653                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 48.640,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.360,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 4005 Programi u zdravstvu 718.000,00 718.000,00 718.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A400001 Hitna medicinska pomoć 391.000,00 391.000,00 391.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 391.000,00 391.000,00 391.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 391.000,00 391.000,00 391.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 391.000,00 391.000,00 391.000,00 100,0 % 100,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 391.000,00 391.000,00 391.000,00 100,0 % 100,0 % 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 391.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400002 Rano otkrivanje raka dojke 96.000,00 96.000,00 96.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 96.000,00 96.000,00 96.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 96.000,00 96.000,00 96.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 96.000,00 96.000,00 96.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 33.000,00 33.000,00 33.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 33.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 63.000,00 63.000,00 63.000,00 100,0 % 100,0 % 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 63.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400003 Preventivni pregledi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400004 Sufinanciranje logopeda 54.000,00 54.000,00 54.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 54.000,00 54.000,00 54.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 54.000,00 54.000,00 54.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  654                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

3 Rashodi poslovanja 54.000,00 54.000,00 54.000,00 100,0 % 100,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 54.000,00 54.000,00 54.000,00 100,0 % 100,0 % 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 54.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400005 Analiza kvalitete prehrane 36.000,00 36.000,00 36.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 36.000,00 36.000,00 36.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 36.000,00 36.000,00 36.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 36.000,00 36.000,00 36.000,00 100,0 % 100,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 36.000,00 36.000,00 36.000,00 100,0 % 100,0 % 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 36.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400008 Financiranje HPV cjepiva 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400009 Sufinanciranje psihologa 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400011 Pomoći u zdravstvu 53.000,00 53.000,00 53.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 53.000,00 53.000,00 53.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 53.000,00 53.000,00 53.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 53.000,00 53.000,00 53.000,00 100,0 % 100,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 53.000,00 53.000,00 53.000,00 100,0 % 100,0 % 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 53.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  655                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Program 4006 Financiranje udruge građana 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A400001 Financiranje udruga građana 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 120.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 4007 Financiranje Centra za pomoć starijim osobama 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A400001 Financiranje Centra za pomoć starijim osobama 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 4008 Unaprjeđenje zajednice 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A400001 Prostori  (su)djelovanja 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.1.001 6. TEKUĆE DONACIJE 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

RAZDJEL  500   UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 15.154.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00 126,8 % 167,7 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 15.154.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00 126,8 % 167,7 % 

Program 5001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 1.225.000,00 2.570.000,00 2.470.000,00 209,8 % 96,1 % 

Kapitalni projekt K500001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 455.000,00 300.000,00 200.000,00 65,9 % 66,7 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

455.000,00 300.000,00 200.000,00 65,9 % 66,7 % 



Broj 15 - Stranica  656                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 255.000,00 300.000,00 200.000,00 117,6 % 66,7 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 255.000,00 300.000,00 200.000,00 117,6 % 66,7 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 255.000,00 300.000,00 200.000,00 117,6 % 66,7 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 255.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500002 Provedba dokumenata prostornog uređenja 770.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00 294,8 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

770.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00 294,8 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 270.000,00 270.000,00 122,7 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 220.000,00 270.000,00 270.000,00 122,7 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 210.000,00 260.000,00 260.000,00 123,8 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 210.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 

383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 363,6 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 363,6 % 100,0 % 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 363,6 % 100,0 % 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 550.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 5001 Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 4.335.000,00 4.850.000,00 13.450.000,00 111,9 % 277,3 % 

Kapitalni projekt K500002 Obilaznica Labin-Istok i poprečna gradska 
aleja 

120.000,00 0,00 5.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 120.000,00 0,00 5.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 120.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  657                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 120.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  8.1.001 8.NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 5.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 5.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 5.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500006 Projekti cesta i ostale infrastrukture u 
zonama izgradnje 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500007 Cesta i nogostup - Vinež - Marciljani 0,00 1.000.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 1.000.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 1.000.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.000.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.000.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500009 Rekonstrukcija javnih cesta 1.025.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 1.025.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 1.025.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.025.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 1.025.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

386 Kapitalne pomoći 1.025.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500012 Infrastruktura u starogradskoj jezgri i 
popločenje parternih površina 

890.000,00 0,00 4.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 890.000,00 0,00 4.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 890.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 890.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  658                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 890.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 890.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  8.1.001 8.NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 4.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 4.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 4.000.000,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500013 Parkiralište u Rapcu 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 166,7 % 200,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 166,7 % 200,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 166,7 % 200,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 166,7 % 200,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 166,7 % 200,0 % 

421 Građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500014 Poslovna zona Vinež-opremanje zone 
infrastrukturom 

900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 222,2 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 222,2 % 100,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 900.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00 130,8 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

386 Kapitalne pomoći 800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00 1.177,4 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00 1.177,4 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4.002 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 822.600,00 822.600,00 0,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 822.600,00 822.600,00 0,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 822.600,00 822.600,00 0,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500016 Uređenje Krvove place Vinež 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  659                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500017 Uređenje ulaza u Rabac 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 250,0 % 200,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 250,0 % 200,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 250,0 % 200,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 250,0 % 200,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 250,0 % 200,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500018 Pješačko- biciklistička staza Rabac - Duga 
Luka 

350.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

350.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4.002 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 280.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 280.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 280.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 280.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500019 Rekonstrukcija Istarske ulice 0,00 400.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 400.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 400.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  660                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 400.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 400.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500020 Uspinjača/žičara Pijacal-Labin (st. grad) i 
žičara Labin-Rabac 

0,00 250.000,00 250.000,00 0,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

0,00 250.000,00 250.000,00 0,0 % 100,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 250.000,00 250.000,00 0,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 250.000,00 250.000,00 0,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 250.000,00 250.000,00 0,0 % 100,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500021 Cesta Presika (dionica ŽC 5081 -k.č..592 k.o. 
Labin-Presika) 

300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 5002 Izgradnja ostalih objekata 6.645.000,00 9.120.000,00 14.120.000,00 137,2 % 154,8 % 

Kapitalni projekt K500002 Rekonstrukcija rive Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 

382 Kapitalne donacije 120.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500005 Rekonst. i sanacija velikog kupatila, tople 
veze i šohta u sklopu rud. komp. Pijacal 

1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 166,7 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 166,7 % 0,0 % 

Izvor  5.4.002 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  661                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 1.500.000,00 0,00 300,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 1.500.000,00 0,00 300,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 1.500.000,00 0,00 300,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500010 Rekonstrukcija i prenamjena posl. prostora 
u stanove/Vinež i Labin-Kature/ 

500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500011 Izgradnja drvarnica u Labinu - zona 
Kazarmoni 

200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500012 Izgradnja Doma za starije osobe u Labinu 930.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

930.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  662                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 630.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 630.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 630.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 630.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500013 Sportska dvorana 900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

386 Kapitalne pomoći 900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500016 Izgradnja parka Kature 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500018 Dječji vrtić Vinež (novi) 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 142,9 % 400,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 142,9 % 400,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 142,9 % 400,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 142,9 % 400,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 142,9 % 400,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 350.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500019 Izgradnja i uređenje Parka Hrvatskih 
branitelja 

200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  663                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Tekući projekt T500007 Sanacija zvonika 685.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 685.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 435.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 435.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 435.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 435.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Tekući projekt T500008 Sanacija crkve Sv. Kuzme i Damjana 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Tekući projekt T500010 Rekonstrukcija zgrade gradskog kina 970.000,00 6.000.000,00 12.000.000,00 618,6 % 200,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 970.000,00 6.000.000,00 12.000.000,00 618,6 % 200,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,0 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.0.002 5.KAPITALNE POMOĆI IZ FONDOVA EU 0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 % 0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 9.500.000,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  664                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 970.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 103,1 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 970.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 103,1 % 100,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 970.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 103,1 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 970.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  8.1.001 8.NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 3.500.000,00 0,00  0,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 3.500.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 3.500.000,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 5003 Izgradnja komunalne infrastrukture 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 94,0 % 100,0 % 

Kapitalni projekt K500003 Odlagalište komunalnog otpada Cere 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 94,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 94,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 589.000,00 589.000,00 589.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 589.000,00 589.000,00 589.000,00 100,0 % 100,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 186.000,00 186.000,00 186.000,00 100,0 % 100,0 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 403.000,00 403.000,00 403.000,00 100,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 403.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.002 4. NAKNADA ZA SANACIJU DEPONIJA CERE 800.000,00 800.000,00 800.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 800.000,00 800.000,00 800.000,00 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 800.000,00 800.000,00 800.000,00 100,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.2.001 5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERG. UČI 

240.000,00 192.000,00 192.000,00 80,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 240.000,00 192.000,00 192.000,00 80,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 240.000,00 192.000,00 192.000,00 80,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 240.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 360.000,00 288.000,00 288.000,00 80,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 360.000,00 288.000,00 288.000,00 80,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  665                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

38 Ostali rashodi 360.000,00 288.000,00 288.000,00 80,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 360.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 5004 Ostali poslovi vezani za izgradnju 960.000,00 800.000,00 300.000,00 83,3 % 37,5 % 

Aktivnost A500002 Financiranje dodatne djelatnosti odjela-legalizacija 190.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

190.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 190.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 190.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 184.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 154.860,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 26.640,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Kapitalni projekt K500001 Ostali poslovi vezani za izgradnju 770.000,00 800.000,00 300.000,00 103,9 % 37,5 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 770.000,00 800.000,00 300.000,00 103,9 % 37,5 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 170.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 170.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 550.000,00 750.000,00 250.000,00 136,4 % 33,3 % 

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 750.000,00 250.000,00 136,4 % 33,3 % 

32 Materijalni rashodi 550.000,00 750.000,00 250.000,00 136,4 % 33,3 % 

323 Rashodi za usluge 550.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

RAZDJEL  600   UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 11.094.000,00 11.094.000,00 11.094.000,00 100,0 % 100,0 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 11.094.000,00 11.094.000,00 11.094.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  666                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Program 6001 Održavanje komunalne infrastrukture 9.755.500,00 9.755.500,00 9.755.500,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A600001 Održavanje prometnih i pješačkih površina 2.068.500,00 2.068.500,00 2.068.500,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 2.068.500,00 2.068.500,00 2.068.500,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.4.001 4.BORAVIŠNE PRISTOJBE 520.000,00 520.000,00 520.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 520.000,00 520.000,00 520.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 520.000,00 520.000,00 520.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 520.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 1.548.500,00 1.548.500,00 1.548.500,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.548.500,00 1.548.500,00 1.548.500,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.548.500,00 1.548.500,00 1.548.500,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 1.548.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600002 Utošak energije i održavanja javne rasvjete 1.960.000,00 1.960.000,00 1.960.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

1.960.000,00 1.960.000,00 1.960.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.4.001 4.BORAVIŠNE PRISTOJBE 158.500,00 158.500,00 158.500,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 158.500,00 158.500,00 158.500,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 158.500,00 158.500,00 158.500,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 158.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 1.801.500,00 1.801.500,00 1.801.500,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.801.500,00 1.801.500,00 1.801.500,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.801.500,00 1.801.500,00 1.801.500,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.801.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600003 Održavanje urbane opreme i dječjih igrališta 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  667                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600004 Održavanje,čišćenje  javnih i zelenih površina 4.105.000,00 4.105.000,00 4.105.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 4.105.000,00 4.105.000,00 4.105.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.4.001 4.BORAVIŠNE PRISTOJBE 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 130.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 3.970.000,00 3.970.000,00 3.970.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.970.000,00 3.970.000,00 3.970.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.970.000,00 3.970.000,00 3.970.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 3.970.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600005 Održavanje odvodnje oborinskih voda 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 230.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600006 Održavanje igrališta 780.000,00 780.000,00 780.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 780.000,00 780.000,00 780.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 680.000,00 680.000,00 680.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 680.000,00 680.000,00 680.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 680.000,00 680.000,00 680.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 135.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 545.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600008 Prigodna dekoracija i iluminacija 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  668                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 180.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600009 Održavanje plaža 282.000,00 282.000,00 282.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 282.000,00 282.000,00 282.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.4.001 4.BORAVIŠNE PRISTOJBE 282.000,00 282.000,00 282.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 282.000,00 282.000,00 282.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 282.000,00 282.000,00 282.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 282.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Program 6002 Održavanje stambenih i poslovnih prostora, i dr. 1.338.500,00 1.338.500,00 1.338.500,00 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A600001 Održavanje stambenih prostora 273.000,00 273.000,00 273.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

273.000,00 273.000,00 273.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 273.000,00 273.000,00 273.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 273.000,00 273.000,00 273.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 273.000,00 273.000,00 273.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 14.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 259.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600002 Održavanje poslovnih prostora, štandova i 
privremenih priključaka 

669.000,00 669.000,00 669.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 669.000,00 669.000,00 669.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 669.000,00 669.000,00 669.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 669.000,00 669.000,00 669.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 669.000,00 669.000,00 669.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 599.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600003 Mjere preventivne zaštite i veterinarske usluge 104.000,00 104.000,00 104.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 104.000,00 104.000,00 104.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 104.000,00 104.000,00 104.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 104.000,00 104.000,00 104.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,0 % 100,0 % 



Broj 15 - Stranica  669                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 14.000,00 14.000,00 14.000,00 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 14.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600004 Dostava vode 44.000,00 44.000,00 44.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

44.000,00 44.000,00 44.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 44.000,00 44.000,00 44.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 44.000,00 44.000,00 44.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 44.000,00 44.000,00 44.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 44.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600005 Usluge pomoći izvršenja poslova kom. i prometnog 
redarstva 

144.000,00 144.000,00 144.000,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 144.000,00 144.000,00 144.000,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1.001 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 124.000,00 124.000,00 124.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 124.000,00 124.000,00 124.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 109.000,00 109.000,00 109.000,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 18.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 91.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 15.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.6.001 4. KOMUNALNA NAKNADA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

Aktivnost A600006 Održavanje objekata ostale namjene 104.500,00 104.500,00 104.500,00 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 
I ZAJEDNICE 

104.500,00 104.500,00 104.500,00 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.4.001 4.BORAVIŠNE PRISTOJBE 104.500,00 104.500,00 104.500,00 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 104.500,00 104.500,00 104.500,00 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 104.500,00 104.500,00 104.500,00 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 8.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 96.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 



Broj 15 - Stranica  670                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

GRAD LABIN      

       

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA     
       
       

BROJ      UKUPNO 

KONTA  
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 2015 2016 2017 ( od 3 do 5) 

1   2 3 4 5 6 

  SVEUKUPNO 14.171.357,00 14.068.357,00 21.068.357,00 49.308.071,00 

 RAZDJEL 300  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 534.357,00 534.357,00 534.357,00 1.603.071,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K300002 Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - 
minimalni standard 47.387,00 47.387,00 47.387,00 142.161,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 47.387,00 47.387,00 47.387,00 142.161,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 47.387,00 47.387,00 47.387,00 142.161,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.387,00 47.387,00 47.387,00 142.161,00 

422  Postrojenja i oprema 44.387,00 44.387,00 44.387,00 133.161,00 

424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K300002 Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - 
minimalni standard 340.000,00 340.000,00 340.000,00 1.020.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 340.000,00 340.000,00 340.000,00 1.020.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 340.000,00 340.000,00 340.000,00 1.020.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 340.000,00 340.000,00 340.000,00 1.020.000,00 

421  Građevinski objekti 280.000,00 280.000,00 280.000,00 840.000,00 

422  Postrojenja i oprema 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K300002 Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - 
minimalni standard 23.970,00 23.970,00 23.970,00 71.910,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 23.970,00 23.970,00 23.970,00 71.910,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.970,00 23.970,00 23.970,00 71.910,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.970,00 23.970,00 23.970,00 71.910,00 

422  Postrojenja i oprema 23.970,00 23.970,00 23.970,00 71.910,00 

 
Kapitalni 
projekt K300004 Kapitalna ulaganja 123.000,00 123.000,00 123.000,00 369.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 123.000,00 123.000,00 123.000,00 369.000,00 



Broj 15 - Stranica  671                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 123.000,00 123.000,00 123.000,00 369.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 123.000,00 123.000,00 123.000,00 369.000,00 

424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 123.000,00 123.000,00 123.000,00 369.000,00 

 RAZDJEL 
400  UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I OPĆE 
POSLOVE 368.000,00 325.000,00 325.000,00 1.018.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K400002 Nabava dugotrajne imovine 318.000,00 275.000,00 275.000,00 868.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 318.000,00 275.000,00 275.000,00 868.000,00 

3  Rashodi poslovanja 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 

38  Ostali rashodi 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 

382  Kapitalne donacije 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

386  Kapitalne pomoći 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 275.000,00 275.000,00 275.000,00 825.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 275.000,00 275.000,00 275.000,00 825.000,00 

422  Postrojenja i oprema 125.000,00 125.000,00 125.000,00 375.000,00 

423  Prijevozna sredstva 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 

 Aktivnost K400003 E- Grad 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

3  Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

38  Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

386  Kapitalne pomoći 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

 RAZDJEL 500  UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 13.269.000,00 13.209.000,00 20.209.000,00 46.687.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 455.000,00 300.000,00 200.000,00 955.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 455.000,00 300.000,00 200.000,00 955.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 455.000,00 300.000,00 200.000,00 955.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 455.000,00 300.000,00 200.000,00 955.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 455.000,00 300.000,00 200.000,00 955.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500002 Provedba dokumenata prostornog uređenja 770.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00 5.310.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 770.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00 5.310.000,00 

3  Rashodi poslovanja 220.000,00 270.000,00 270.000,00 760.000,00 

32  Materijalni rashodi 210.000,00 260.000,00 260.000,00 730.000,00 

323  Rashodi za usluge 210.000,00 260.000,00 260.000,00 730.000,00 

38  Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

383  Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 



Broj 15 - Stranica  672                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.550.000,00 

41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.550.000,00 

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.550.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500002 Obilaznica Labin-Istok i poprečna gradska 
aleja 120.000,00 0,00 5.000.000,00 5.120.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 120.000,00 0,00 5.000.000,00 5.120.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 5.000.000,00 5.120.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 5.000.000,00 5.120.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500006 Projekti cesta i ostale infrastrukture u 
zonama izgradnje 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500007 Cesta i nogostup - Vinež - Marciljani 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500009 Rekonstrukcija javnih cesta 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 

3  Rashodi poslovanja 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 

38  Ostali rashodi 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 

386  Kapitalne pomoći 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500012 Infrastruktura u starogradskoj jezgri i 
popločenje parternih površina 890.000,00 0,00 4.000.000,00 4.890.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 890.000,00 0,00 4.000.000,00 4.890.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 890.000,00 0,00 4.000.000,00 4.890.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 890.000,00 0,00 4.000.000,00 4.890.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500013 Parkiralište u Rapcu 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.800.000,00 



Broj 15 - Stranica  673                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.800.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.800.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.800.000,00 

421  Građevinski objekti 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.800.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500014 Poslovna zona Vinež-opremanje zone 
infrastrukturom 900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.900.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.900.000,00 

3  Rashodi poslovanja 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

38  Ostali rashodi 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

386  Kapitalne pomoći 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.100.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.100.000,00 

421  Građevinski objekti 100.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 4.100.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500016 Uređenje Krvove place Vinež 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500017 Uređenje ulaza u Rabac 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.700.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.700.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.700.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 1.700.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500018 Pješačko- biciklistička staza Rabac - Duga Luka 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500019 Rekonstrukcija Istarske ulice 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 



Broj 15 - Stranica  674                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500020 Uspinjača/žičara Pijacal-Labin (st. grad) i 
žičara Labin-Rabac 0,00 250.000,00 250.000,00 500.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 250.000,00 250.000,00 500.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 250.000,00 250.000,00 500.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 250.000,00 250.000,00 500.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 250.000,00 250.000,00 500.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500021 Cesta Presika (dionica ŽC 5081 -k.č..592 k.o. 
Labin-Presika) 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

421  Građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500002 Rekonstrukcija rive Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 

3  Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 

38  Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 

382  Kapitalne donacije 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500005 Rekonst. i sanacija velikog kupatila, tople 
veze i šohta u sklopu rud. komp. Pijacal 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 4.000.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 4.000.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 4.000.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 4.000.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 4.000.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500010 Rekonstrukcija i prenamjena posl. prostora u 
stanove/Vinež i Labin-Kature/ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

421  Građevinski objekti 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500011 Izgradnja drvarnica u Labinu - zona Kazarmoni 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

421  Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 



Broj 15 - Stranica  675                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 
Kapitalni 
projekt K500012 Izgradnja Doma za starije osobe u Labinu 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500013 Sportska dvorana 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

3  Rashodi poslovanja 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

38  Ostali rashodi 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

386  Kapitalne pomoći 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500016 Izgradnja parka Kature 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

421  Građevinski objekti 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500018 Dječji vrtić Vinež (novi) 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 2.850.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 2.850.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 2.850.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 2.850.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 350.000,00 500.000,00 0,00 850.000,00 

 
Kapitalni 
projekt 

K500019 Izgradnja i uređenje Parka Hrvatskih 
branitelja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

421  Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500003 Odlagalište komunalnog otpada Cere 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 5.727.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 5.727.000,00 

3  Rashodi poslovanja 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 5.727.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 186.000,00 186.000,00 186.000,00 558.000,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 186.000,00 186.000,00 558.000,00 



Broj 15 - Stranica  676                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

38  Ostali rashodi 1.803.000,00 1.683.000,00 1.683.000,00 5.169.000,00 

386  Kapitalne pomoći 1.803.000,00 1.683.000,00 1.683.000,00 5.169.000,00 

 
Kapitalni 
projekt K500001 Ostali poslovi vezani za izgradnju 770.000,00 800.000,00 300.000,00 1.870.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 770.000,00 800.000,00 300.000,00 1.870.000,00 

3  Rashodi poslovanja 770.000,00 800.000,00 300.000,00 1.870.000,00 

32  Materijalni rashodi 750.000,00 800.000,00 300.000,00 1.850.000,00 

323  Rashodi za usluge 750.000,00 800.000,00 300.000,00 1.850.000,00 

38  Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

383  Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



Broj 15 - Stranica  677                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

PLAN PRORAČUNA ZA 2015. 

POSEBNI DIO 

                          

Razdjel  100  URED GRADA   3.714.000,00 

Razdjel  100       01  URED GRADA   3.638.000,00 

Glavni program  A01  Financiranje redovne djelatnosti upravnih odjela   3.638.000,00 

Program  A01 1001  Financiranje redovne djelatnosti ureda grada   735.000,00 

Aktivnost  A01 1001A100001  Redovna djelatnost   735.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada labina, odluka o ustrojstvu Gradske uprave Grada Labina. 

Opis: Grad Labin je jedinica lokalne samouprave na području utvrđenom Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republici 
Hrvatskoj. 

Opći cilj: Grad Labin obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju prava građana i koji poslovi su  utvrđeni zakonom. 

Posebni ciljevi: Gradonačelnik zastupa Grad i nositelj  je izvršne vlasti, te u obavljanju izvršne vlasti postupa sukladno ovlaštenju iz zakona. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Transparentnost rada gradske uprave i izvršne vlasti  

Program  A01 1002  Predstavnička i izvršna tijela   570.000,00 

Aktivnost  A01 1002A100001  Financiranje redovne djelatnosti   370.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave,Statut Grada Labina. 

Opis: Gradsko vijeće je predstavničko tijelo građana i tijelo lokalne samouprave, koje donosi akte u okviru prava i dužnosti Grada, te obavlja 
poslove u skladu sa Ustavom, zakonom i  Statutom Grada Labina 

Opći cilj: Donošenje akata u okvru prava i dužnosti utvrđenih zakonom. 

Posebni ciljevi: Ustrojstvo državne vlasti. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj održanih sjednica Gradskog vijeća, doneseni akti od stane Gradskog  vijeća i Gradonačelnika 

Aktivnost  A01 1002A100002  Financiranje političkih stranaka   150.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o financiranju političkih stranaka, nezavisnih lista i kandidata. 

Opis: Utvrđivanje načina i uvjeta redovitog godišnjeg financiranja političkih stranaka iz  Proračuna Grada Labina  koje imaju najmanje  
jednog vijećnika u Gradskom vijeću. 

Opći cilj: Stjecanje sredstava  za djelovanje političkih stranaka. 

Posebni ciljevi: Djelovanje za boljitak i unapređenje standarda građana. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarenje ciljeva utvrđenih programom i statutom političke stranke. 

Aktivnost  A01 1002A100003  Nagrade grada Labina   50.000,00 



Broj 15 - Stranica  678                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Zakonska osnova: Statut Grada Labina, Odluka o javnim priznanjima Grada Labina, Odluka o godišnjoj nagradi Roberto i Daniela Giannini. 

                          

 
Opis: Dodjeljivanje javnih priznanja i počasti za iznimna dostignuća i doprinos od osobitog značaja za razvitak i ugled  Grada Labina, te 

nagrađivanje  najboljeg  znanstvenog rada. 

Opći cilj: Dodjela nagrada i priznanja. 

Posebni ciljevi: Promicanje individualnog stvaralaštva i sposobnosti. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Dodjeljena priznanja tijekom godine. 

Program  A01 1003  Financiranje mjesne samouprave   49.000,00 

Aktivnost  A01 1003A100001  Financiranje mjesnog odbora Gornji Labin   7.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Labina. 

Opis: Ostvarivanje prava na neposredno sudjelovanje  građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. 

Opći cilj: Neposredno sudjelovanje građana u odlučivanju o lokalnim poslovima koje se tiču područja Gornjeg Labina. 

Posebni ciljevi: Provođenje aktivnosti Mjesnih odbora. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Nadzor nad zakonitošću rada tijela Mjesnog odbora  

Aktivnost  A01 1003A100002  Financiranje mjesnog odbora Vinež   7.000,00 

Zakonska osnova:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Labina. 

Opis: Ostvarivanje prava na neposredno sudjelovanje  građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. 

Opći cilj: Odlučivanje građana o lokalnim  poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. 

Posebni ciljevi: Provođenje aktivnosti Mjesnih odbora  

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Nadzor nad zakonitošću rada tijela Mjesnog odbora  

Aktivnost  A01 1003A100003  Financiranje mjesnog odbora Kature   7.000,00 

Zakonska osnova:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Labina. 

Opis: Ostvarivanje prava na neposredno sudjelovanje  građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. 

Opći cilj: Odlučivanje građana o lokalnim  poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. 

Posebni ciljevi: Provođenje aktivnosti Mjesnih odbora  

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Nadzor nad zakonitošću rada tijela Mjesnog odbora  

Aktivnost  A01 1003A100004  Financiranje mjesnog odbora Ripenda   7.000,00 

Zakonska osnova:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Labina. 

Opis: Ostvarivanje prava na neposredno sudjelovanje  građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. 



Broj 15 - Stranica  679                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opći cilj: Odlučivanje građana o lokalnim  poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. 

Posebni ciljevi: Provođenje aktivnosti Mjesnih odbora  

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Nadzor nad zakonitošću rada tijela Mjesnog odbora  

                          

  
                          

Aktivnost  A01 1003A100005  Financiranje mjesnog odbora Rabac   7.000,00 

Zakonska osnova:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Labina. 

Opis: Ostvarivanje prava na neposredno sudjelovanje  građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. 

Opći cilj: Odlučivanje građana o lokalnim  poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. 

Posebni ciljevi: Provođenje aktivnosti Mjesnih odbora  

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Nadzor nad zakonitošću rada tijela Mjesnog odbora  

Aktivnost  A01 1003A100006  Financiranje mjesnog odbora Donji Labin   7.000,00 

Zakonska osnova:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Labina. 

Opis: Ostvarivanje prava na neposredno sudjelovanje  građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. 

Opći cilj: Odlučivanje građana o lokalnim  poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. 

Posebni ciljevi: Provođenje aktivnosti Mjesnih odbora  

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Nadzor nad zakonitošću rada tijela Mjesnog odbora  

Aktivnost  A01 1003A100007  Financiranje mjesnog odbora Kapelica   7.000,00 

Zakonska osnova:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Labina. 

Opis: Ostvarivanje prava na neposredno sudjelovanje  građana u odlučivanju o lokalnim poslovima. 

Opći cilj: Odlučivanje građana o lokalnim  poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. 

Posebni ciljevi: Provođenje aktivnosti Mjesnih odbora  

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Nadzor nad zakonitošću rada tijela Mjesnog odbora  

Program  A01 1005  Nacionalne zajednice   114.000,00 

Aktivnost  A01 1005A100001  Zajednica talijana "Giuseppina Martinuzzi"   60.000,00 

Zakonska osnova: Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina, Statut Grada Labina /NN 155/2002 do 93/2011 čl. 15 st.2. 

Opis: Pripadnicima nacionalnih manjina jamči se pravo na na zastupljenost u predstavničkim tijelima i  izbor  vijeća nacionalne manjine. 

Opći cilj: Unapređivanje, očuvanje i zaštita položaja nacionalnih manjina. 

Posebni ciljevi: Izbor vijeća nacionalne manjine. 



Broj 15 - Stranica  680                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Realizacija programa rada i financijskog plana. 

Aktivnost  A01 1005A100002  Klub Srba Grada Labina   34.000,00 

Zakonska osnova: Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina, Statut Grada Labina /NN 155/2002 do 93/2011 čl. 15 st.2 

Opis: Pripadnicima nacionalnih manjina jamči se pravo na na zastupljenost u predstavničkim tijelima i  izbor  vijeća nacionalne manjine. 

Opći cilj: Unapređivanje, očuvanje i zaštita položaja nacionalnih manjina 

Posebni ciljevi: Izbor vijeća nacionalne manjine 

                          

  
                          
Pokazatelj 
uspješnosti: 

Realizacija programa rada i financijskog plana   

Aktivnost  A01 1005A100003  Bošnjačka nacionalna zajednica Labina   20.000,00 

Zakonska osnova: Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina, Statut Grada Labina /NN 155/2002 do 93/2011 čl. 15 st.2 

Opis: Pripadnicima nacionalnih manjina jamči se pravo na na zastupljenost u predstavničkim tijelima i  izbor  vijeća nacionalne manjine. 

Opći cilj: Unapređivanje, očuvanje i zaštita položaja nacionalnih manjina 

Posebni ciljevi: Izbor vijeća nacionalne manjine 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Realizacija programa rada i financijskog plana   

Program  A01 1006  Jačanje gospodarstva   634.000,00 

Aktivnost  A01 1006A100001  Poticaji poduzetnicima i obrtnicima   400.000,00 

Zakonska osnova: Statut Grada Labina. 

Opis: Dodjela bespovratnih financijskih sredstava za obrtnike i poduzetnike početnike te novozapošljavanje sukladno uvjetima definiranim 
Javnim pozivom. 

Opći cilj: Stvaranje pozitivnog gospodarskog okruženja za poslovanje obrtnika i poduzetnika. 

Posebni ciljevi: Olakšavanje poslovanja poduzetnicima i obrtnicima. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj novootvorenih obrta i trgovačkih društava, broj novozaposlenih djelatnika u postojećim obrtima i trgovačkim društvima, bolja 
likvidnost. 

Aktivnost  A01 1006A100002  Sufinanciranje kreditne linije Poduzetnik 2.   5.000,00 

Zakonska osnova: Statut Grada Labina, Program poticanja razvoja malog gopodarstva za 2003. godinu (Službene novine broj 01/03). 

Opis: Sufinanciranje dijela  kamate na kredite poduzetnicima i obrtnicima sa područja Grada Labina po kreditnoj liniji „Poduzetnik 2“  

Opći cilj: Stvaranje pozitivnog gospodarskog okruženja za razvoj obrtnika i poduzetnika. 

Posebni ciljevi: Smanjenje financijskog opterećenja poduzetnika i obrtnika po osnovi odobrenih kredita. 



Broj 15 - Stranica  681                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Bolja financijska likvidnost korisnika kredita kreditne linije "Poduzetnik 2" 

Aktivnost  A01 1006A100003  Učešće u Fondu za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre   20.000,00 

Zakonska osnova: Statut Grada Labina, Odluka Skupštine Istarske županije oznake KLASA: 320-01/95-01/13, URBROJ: 2163/1-01-95-1/od 24. ožujka 
1995. G. 

Opis: Uplata financijskih sredstava u Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre s namjerom pribavljanja povoljnih financijskih sredstava 
za potrebe dugoročnog financiranja (kreditiranja) 

Opći cilj: Pružanje financijske pomoći poljoprivredi Grada Labina radi zaustavljanja negativnih trendova u svim segmentima primarne 
poljoprivredne proizvodnje te stavljanja u funkciju proizvodnje hrane raspoloživih resursa, poglavito poljoprivrednog zemljišta. 

Posebni ciljevi: Pribavljanje kreditnih sredstava po povoljnijim uvjetima. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Odobreni krediti poljoprivrednicima s područja Grada Labina te povećanje poljoprivrednih kapaciteta na području Grada 

Aktivnost  A01 1006A100004  Lokalna akcijska grupa Istočna Istra   76.000,00 

                          

  
                          
Zakonska osnova: Statut Grada Labina, Odluka o prihvaćanju strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008.-2013., Sporazum o postupku 

i mjerama za osnivanje Lokalne akcijske grupe (LAG) Labinštine, Odluka o odabiru LAG-a oznake KLASA: 440-08/13-01-05/18, 
URBROJ: 343-0801/01-13-5 od 27.06.2013.g  , Program IPARD mjera 202 “Priprema i provedba lokalnih strategija ruralnog razvoja". 

Opis: Lokalna akcijska grupa “Istočna Istra” predstavlja ruralno područje Labinštine, odnosno područje Grada Labina, Općine Kršan, Pićan, 
Raša i Sv. Nedelja. 

Opći cilj: Promicanje održivog razvoja, priprema LAG područja za korištenje strukturnih fondova Europske unije, razvijanje strategije i 
umrežavanje između subjekata kojima je u interesu doprinijeti razvoju ruralnog područja, izgradnja identiteta LAG područja 
povezivanjem tradicijske i kulturno-povijesne baštine.  

Posebni ciljevi: Pružanje informacije o natječajima za dodjelu financijskih sredstava EU-a, savjetovanje o kandidiranju projekta, odabir projekata koji 
će dobiti pismo preporuke, odnosno one koje su u skladu s lokalnom razvojnom strategijom,  usavršavanje  i obrazovanje  
zaposlenika, volontera i članova LAG-a, razmjena iskustava.    

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Pokazatelj uspješnosti: iskorištena sredstva iz strukturnih fondova EU na području LAG-a 

Aktivnost  A01 1006A100005  Poduzetnički inkubator Labin   61.000,00 

Zakonska osnova: Statut Grada Labina, Odluka o uvjetima za poticanje poduzetništva (Službene novine Grada Labina broj 4/10 i 4/12). 

Opis: Davanje u zakup poslovnih prostora po povoljnim uvjetima, održavanje zajedničkih prostorija , plaćanje utroška struje i vode 
zajedničkih prostora 

Opći cilj: Stvaranje pozitivnog gospodarskog okruženja za razvoj obrtnika i poduzetnika. 

Posebni ciljevi: Zakup poslovnog prostora po povoljnijim uvjetima 



Broj 15 - Stranica  682                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Popunjenost poslovnih prostora, zadovoljstvo  zakupaca poslovnih prostora 
 

Aktivnost  A01 1006A100006  Edukacije   40.000,00 

Zakonska osnova: Statut Grada Labina, zakoni i propisi RH i EU 

Opis: Edukacija  pomoću vanjskih konzultanata  za poduzetnike i obrtnike usmjerena je na bolju prilagodbu novonastalim tržišnim 
okolnostima 

Opći cilj: Stjecanje novih znanja,  nadogradnja postojećih,  razmjena iskustva 

Posebni ciljevi: Pojednostaviti i omogućiti poduzetnicima i obrtnicima edukaciju u mjestu stanovanja/poslovanja  bez  dodatnih financijskih izdataka. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Bolja prilagođenost obrtnika i poduzetnika novonastalim uvjetim, efikasnije iskorištavanje poslovnih šansi, ostvarenje boljih poslovnih 
rezultata, odaziv na edukacije 

Aktivnost  A01 1006A100007  Promocija tradicionalnih obrta i proizvoda   32.000,00 

Zakonska osnova: Statut Grada Labina. 

Opis: Promoviranje i prezentiranje tradicionalnih obrta,  autohtonih proizvoda i proizvoda kućne radinos 

Opći cilj: Valorizacija tradicionalnih obrta i autohtone proizvodnje 

Posebni ciljevi: Valorizacija tradicionalnih obrta, autohtone proizvodnje i  autohtonih proizvoda. 

                          

  
                          
Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećanje osviještenosti domaćih potrošača i turističkog tržišta o značaju  autohtonih  i tradicionalnih proizvoda   u svakodnevnom 
životu te očuvanje istih   

Program  A01 1007  Strategija, studija i projekti EU   286.000,00 

Aktivnost  A01 1007A100003  Strategija, studija i projekti EU   200.000,00 

Zakonska osnova: Statut Grada Labina. 

Opis: Odabir konzultanata za dobivanje bespovratnih sredstava EU 

Opći cilj: Definirati projekte i pripremiti dokumentacije za dobivanje sredstava EU. 

Posebni ciljevi: Izgradnja objekata infrastrukture i dr. uz korištenje sredstava EU. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Visina iskorištenih sredstava iz fondova EU 

Aktivnost  A01 1007A100005  Projekt POWER   86.000,00 

Zakonska osnova: Program Europa za građane, Program 2014-2020 mjera 2.2. Mreža  gradova 

Opis: Projekt POWER-Europska mreža žena gradonačelnica  



Broj 15 - Stranica  683                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opći cilj: U projekt uključiti kulturne, znanstvene i socijalne institucije u mrežu gradova pod vodstvom žena gradonačelnica 

Posebni ciljevi: Stvaranje europske mreže gradova pod vodstvom žena gradonačelnica sposobnih za suradnju i promociju jednakih mogućnosti djelići 
iskustva najbolje prakse. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj uključenih gradova, udruga, institucija i građana u projekt. 

Program  A01 1008  Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja   50.000,00 

Aktivnost  A01 1008A100001  Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja   50.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o zaštiti i spašavanju (Narodne novine broj 174/04., 79/07. 38/09. i 127/10 ),Pravilnik o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi 
civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje („Narodne novine“ broj 111/07), Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine broj 
92/10),Pravilnik o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (Narodne novine, broj 35/94, 110/05 i 28/10), Pravilnik 
o zaštiti šuma od požara (Narodne novine broj 26/03) ,Statut Grada Labina,  

Opis: Osiguravanje osnovnih  preduvjeta za planiranje, organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja  Grada Labina u okviru svojih prava i 
dužnosti utvrđenih zakonom. 

Opći cilj: Osiguravanje osnovnih  preduvjeta za planiranje, organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja  Grada Labina u okviru svojih prava i 
dužnosti utvrđenih zakonom. 

Posebni ciljevi: Ustrojavanje,  pripremanje  i educiranje operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i uklanjanju 
mogućih uzroka i posljedica katastrofe,izrada pravnih akata u skladu sa zakonom, propisima i pravilnicima 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ustrojavanje djelotvornog i efikasnog sustava zaštite i spašavanja na području Grada Labina, izrada pravnih akata u skladu sa 
zakonom, propisima i pravilnicima 

Program  A01 1009  Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije   1.200.000,00 

Aktivnost  A01 1009A100001  Poticaji za korištenje obnovljivih izvora energije   1.200.000,00 

                          

  
                          
Zakonska osnova: Zakon o učinkovitom korištenju energije u neposrednoj potrošnji (Narodne novine broj 152/08, 55/12), Statut Grada Labina. 

Opis: Sufinanciranje  ugradnje solarnih kolektorskih sustava  za grijanje i pripremu potrošne tople vode u kućanstvima na području Grada 
Labina 

Opći cilj: Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije u kućanstvima (obiteljskim kućama i višestambenim zgradama ) kod fizičkih osoba na 
području Grada Labina”.  

Posebni ciljevi: Sufinanciranje ugradnje solarnih kolektorskih sustava  za grijanje i pripremu potrošne tople vode u kućanstvima na području Grada 
Labina. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj novougrađenih  solarnih kolektorskih sustava za grijanje i pripremu potrošne tople vode u kućanstvima, smanjenje potošnje 
električne energije, smanjenje emisije stakleničkih plinova  

Razdjel  100       02  VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA   76.000,00 

Razdjel  100       02        45470  VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE U GRADU LABINU   60.000,00 

Glavni program  U01  Financiranje redovne djelatnosti nacionalnih manjina   60.000,00 



Broj 15 - Stranica  684                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Program  U01 1001  Financiranje redovne djelatnosti nacionalnih manjina   60.000,00 

Aktivnost  U01 1001A100001  Djelatnost nacionalnih manjina   60.000,00 

Zakonska osnova: Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina čl.28 /N.N.155/2002. do 93/2011./, Statut Grada Labina. 

Opis: Pripadnicima nacionalnih manjina jamči se pravo na na zastupljenost u predstavničkim tijelima i  izbor  vijeća nacionalne manjine. 

Opći cilj: Unapređivanje, očuvanje i zaštita položaja nacionalnih manjina. 

Posebni ciljevi: Izbor vijeća nacionalne manjine. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Rad Vijeća nacionalne manjine i participacija u lokalnoj vlasti. 

Razdjel  100       02        47001  VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE U GRADU LABINU   16.000,00 

Glavni program  U01  Financiranje redovne djelatnosti nacionalnih manjina   16.000,00 

Program  U01 1001  Financiranje redovne djelatnosti nacionalnih manjina   16.000,00 

Aktivnost  U01 1001A100001  Djelatnost nacionalnih manjina   16.000,00 

Zakonska osnova: Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina čl.28 /N.N.155/2002. do 93/2011./, Statut Grada Labina. 

Opis: Pripadnicima nacionalnih manjina jamči se pravo na na zastupljenost u predstavničkim tijelima i  izbor  vijeća nacionalne manjine. 

Opći cilj: Unapređivanje, očuvanje i zaštita položaja nacionalnih manjina. 

Posebni ciljevi: Izbor vijeća nacionalne manjine. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Rad Vijeća nacionalne manjine i participacija u lokalnoj vlasti. 

                          

Razdjel  200  UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE   14.937.112,00 

Razdjel  200       01  UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE   10.137.112,00 

Glavni program  A01  Financiranje redovne djelatnosti upravnih odjela   9.615.694,00 

Program  A01 2001  Zajednički troškovi upravnih odjela   9.615.694,00 

                          

  
                          

Aktivnost  A01 2001A200001  Zajednički troškovi upravnih odjela   7.425.694,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada labina, odluka o ustrojstvu Gradske uprave Grada Labina, 
Pravilnik o unutarnjem redu gradske uprave Grada Labina, Kolektivni ugovor. 

Opis: Osiguranje redovnog poslovanja upravnih odjela Grada 

Opći cilj: Funkcioniranje jednice lokalne samouprave 

Posebni ciljevi: Osiguranje materijalnih sredstava za podmirenje općih rashoda Gradske uprave. 

Pokazatelj Normalno funkcioniranje upravnih odjela 



Broj 15 - Stranica  685                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

uspješnosti: 

Aktivnost  A01 2001A200002  Proračunska pričuva   100.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o proračunu 

Opis: Koriste se za nepredviđene namjene  

Opći cilj: Zadovoljavanje posebnih potreba 

Posebni ciljevi: Zadovoljavanje posebnih potreba u slučaju otklanjanja posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili  
 izvanrednih događaja koji mogu ugroziti okoliš i ostalih nepredvidivih rashoda u tijeku godine. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

  

Aktivnost  A01 2001A200003  Otplata zajmova   2.090.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o proračunu, Ugovor o dugoročnom kreditu. 

Opis: Podmirenje obveza iz Ugovora o dugoročnom kreditu 

Opći cilj: Pravovremena otplata glavnice i kamate kredita. 

Posebni ciljevi: Pravovremena otplata glavnice i kamate kredita 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Uplate glavnice i kamate u ugovorenom roku 

Glavni program  F02  Financiranje vatrogasnih zajednica   521.418,00 

Program  F02 2001  Sufinanciranje vatrogasnih zajednica   521.418,00 

Aktivnost  F02 2001A200001  Financiranje Područne vatrogasne zajednice Labin   485.418,00 

Zakonska osnova: Zakona o vatrogastvu. 

Opis: Obavljanje vatrogasne djelatnosti na području Grada Labina i općina Kršan, Pićan, Raša i Sv. Nedelje. 

Opći cilj: Udruživanje javne vatrogasne postrojbe i dobrovoljnih vatrogasnih društva Grada Labina i općina. 

Posebni ciljevi: Sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih 
požarom i eksplozijom. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Sigurnost građana i imovine. 

Aktivnost  F02 2001A200002  Financiranje Vatrogasne zajednice Istarske županije   30.000,00 

Zakonska osnova: Sporazum o obavljanju poslova zaštite i spašavanja iz nadležnosti lokalne samouprave. 

                          

  
                          
Opis: Stručni poslovi zaštite i spašavanja iz nadležnosti Grada. 

Opći cilj: Objedinjavanje stručnih poslova zaštite i spašavanja iz nadležnosti Grada. 

Posebni ciljevi: Stručno administrativni poslovi. 



Broj 15 - Stranica  686                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Procjena ugroženosti i planovi zaštite i spašavanja Grada Labina. 

Aktivnost  F02 2001A200003  Financiranje dobrovoljnih vatrogasaca   6.000,00 

Zakonska osnova: Zakona o vatrogastvu. 

Opis: Poslovi zaštite i spašavanja iz nadležnosti Grada. 

Opći cilj: Poslovi zaštite i spašavanja iz nadležnosti Grada. 

Posebni ciljevi: Sudjelovanje u provedbi zaštite od požara i eksplozija, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Sigurnost građana i imovine. 

Razdjel  200       02  VATROGASNE POSTROJBE   4.800.000,00 

Razdjel  200       02        35837  JAVNA VATROGASNA POSTROJBA LABIN   4.800.000,00 

Glavni program  F01  Financiranje javne vatrogasne postrojbe   4.800.000,00 

Program  F01 2001  Redovna djelatnost JVP Labin - minimalni standard   3.127.091,00 

Aktivnost  F01 2001A200001  Redovna djelatnost JVP Labin   3.127.091,00 

Zakonska osnova: Čl. 58 Zakona o vatrogastvu. 

Opis: Provedba preventivnih mjera zaštite od požara, gašenja požara, spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijama. 

Opći cilj: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resursa. 

Posebni ciljevi: Spašavanje ljudi,  imovine i materijalnih resursa. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Sigurnost građana i imovine. 

Program  F01 2002  Redovna djelatnost JVP Labin - iznad minimalnog standarda   1.672.909,00 

Aktivnost  F01 2002A200001  Redovna djelatnost JVP Labin   1.515.999,00 

Zakonska osnova: Čl. 58 Zakona o vatrogastvu, Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Labin. 

Opis: Provedba preventivnih mjera zaštite od požara, gašenja požara, spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijama 

Opći cilj: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resursa. 

Posebni ciljevi: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resursa. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Sigurnost građana i imovine. 

Aktivnost  F01 2002A200002  Provedba posebnih mjera zaštite - sezonski vatrogasci - PVZ   96.410,00 

Zakonska osnova: Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara  od interesa za RH.                                                                           . 

Opis: Provedba preventivnih mjera zaštite od požara, gašenja požara, spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijama. 

                          

  
                          



Broj 15 - Stranica  687                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opći cilj: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resursa. 

Posebni ciljevi: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resursa.           

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Sigurnost građana i imovine. 

Aktivnost  F01 2002A200003  Provedba posebnih mjera zaštite - sezonski vatrogasci - VZIŽ   48.000,00 

Zakonska osnova: Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara  od interesa za RH.                                                          . 

Opis: Provedba preventivnih mjera zaštite od požara, gašenja požara, spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijama. 

Opći cilj: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resursa. 

Posebni ciljevi: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resursa. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Sigurnost građana i imovine. 

Aktivnost  F01 2002A200004  Provedba posebnih mjera zaštite izvan područja redovnog djelovanja - VZIŽ   12.500,00 

Zakonska osnova: Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara  od interesa za RH.                                                    . 

Opis: Provedba preventivnih mjera zaštite od požara, gašenja požara, spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijama. 

Opći cilj: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resurs. 

Posebni ciljevi: Spašavanje ljudi , imovine i materijalnih resursa. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Sigurnost građana i imovine. 

                          

Razdjel  300  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI   25.216.949,00 

Razdjel  300       01  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI   4.854.000,00 

Glavni program  D01  Kulturni programi pod pokroviteljstvom Grada Labina   922.000,00 

Program  D01 3001  Program javnih potreba u kulturi   922.000,00 

Aktivnost  D01 3001A300001  Kulturne manifestacije Grada Labina   292.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Opis: Kulturne i zabavne manif., obilježavanje značajnih datuma i imena iz povijesti Grada Labina, poticanje i očuv. kult. nasljeđa. 

Opći cilj: Zadovoljenje kulturnih potreba stanovnika Grada Labina, promocija Labina kao kulturne destinacije, 

Posebni ciljevi:  Sustavnost u programskom kontinuitetu, poticanje programa s trajnim vrijednostima. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo korisnika, cjelovitost i provedivost programa u planiranom razdoblju. 

Aktivnost  D01 3001A300002  Labin Art Republika   345.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 



Broj 15 - Stranica  688                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Povećanje kult.- turističke ponude, zadovoljenje kult. potreba stan. Grada Labina i gostiju, oživlj. starogradske jezgre Labina. 

                          

  
                          
Opći cilj: Razvoj kulturnog turizma, razvoj i poticanje urbane kulture grada. 

Posebni ciljevi:  Promocija Labina kao kulturno-turističke destinacije. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo posjetitelja, cjelovitost i provedivost programa u planiranom razdoblju. 

Aktivnost  D01 3001A300003  Sufinanciranje projekata kulture   245.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi. 

Opis: Programi galerijske, nakladničke,glazbeno-scenske djelatnosti. 

Opći cilj: Ostvarivanje raznih aktivnosti udruga i ustanova koje nisu u vlasništvu Grada Labina i ostalih korisnika na području kulture. 

Posebni ciljevi: Poticanje izvornosti, kreativnosti i inovativnosti kroz programe popularizacije kulturnih sadržaja. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo posjetitelja, cjelovitost i provedivost programa u planiranom razdoblju. 

Aktivnost  D01 3001A300005  Brandiranje-Praktična realizacija na proj. cakavice, M.Vlačića i rudarstva   40.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Opis: Brandiranje-praktična realizacija cakvice. Realizacija na projektu cakavice,M.V.Ilirika i rudarstva. 

Opći cilj: Poticanje na istraživanje djela Matije Vlačića Ilirika, čuvanje zavičajnog govora-cakavice, promocija i očuvanje povijesnih atributa 
rudarstva. 

Posebni ciljevi: Razvijanje svijesti o vrijednosti nematerijalne i materijalne lokalne kulturne baštine s posebnim težištem prema mladima 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj sudionika u projektu , vidljivost projekta 

Glavni program  D02  Sport   2.385.000,00 

Program  D02 3001  Program javnih potreba u sportu   2.385.000,00 

Aktivnost  D02 3001A300001  Sufinanciranje saveza sportova Grada Labina   2.255.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o športu ( NN 71/06.,150/08.,124/10.,124/11.,86/12.) 

Opis: Programom sporta se utvrđuju aktivnosti,poslovi i djelatnosti od značenja za Grad Labin i njegovu promociju na svim razinama. 

Opći cilj: Poticanje i promicanje bavljenja športom od najranije dobi, stvaranje uvjeta za zadovoljavanje potreba u područjima  sportskih 
djelatnosti svih dobnih uzrasta. 

Posebni ciljevi: Sustavno usmjeravati razvoj sporta, uključivanje što većeg broja djece, mladih i građana u sportske aktivnosti, promicanje zdravog 
života i borbe protiv svih oblika ovisnosti i nasilja. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećanje broja sportskih sadržaja i br. učesnika te postizanje sportskih rezultata- šk., regionalna, drž. i međunarodna natj. 



Broj 15 - Stranica  689                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Aktivnost  D02 3001A300002  Sportske manifestacije   130.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o športu ( NN 71/06.,150/08.,124/10.,124/11.,86/12.). 

Opis: Organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi. 

Opći cilj: Promicanje bavljenja sportom, provođenje sportskih aktivnosti. 

Posebni ciljevi: Promocija Grada Labina. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo korisnika, cjelovitost i provedivost programa u planiranom razdoblju. 

                          

  
                          

Glavni program  D03  Programi za djecu   392.000,00 

Program  D03 3001  Programi za djecu   392.000,00 

Aktivnost  D03 3001A300001  Sufinanciranje dječjeg vrtića Glorija   320.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (NN 10/97, 107/07), Pravilnik o načinu raspolaganja sredstvima državnog proračuna i 
mjerilima sufinanciranja programa predškolskog odgoja (NN 134/07), Plan razvoja sustava odgoja o obrazovanja 2005-2010 godine, 
Državni pedagoški standard predškolskog odgoja i naobrazbe (NN 63/08, 90/10), Nacionalni okvirni kurikulum za predškolski odgoj i 
obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje (srpanj 2010). 

Opis: Privatni vrtić "Gloria" nadopunjuje gradske kapacitete smještaja djece u predškolske ustanove te omogučava izbor roditelja prilikom 
odabira vrtića. 

Opći cilj: U potpunosti zadovoljavanje potreba za uključivanje djece u predškolske ustanove. 

Posebni ciljevi: Zadovoljstvo djece i roditelja u predškolskoj ustanovi. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj djece obuhvaćen predškolskim odgojem i obrazovanjem. 

Aktivnost  D03 3001A300002  Grad prijatelj djece   7.000,00 

Zakonska osnova: Odluka Gradskog vijeća o uključenju u akciju Gradovi i općine –prijatelji djece (SNGL 3/10.). 

Opis: Gradovi i općine – prijatelji djece su sredine koje sustavno brinu o zaštiti djece i njihovim pravima i potrebama. 
Opći cilj: Cilj Akcije je motivirati tijela lokalne uprave i samouprave, stručne službe, ustanove za djecu, pravne subjekte, udruge 
građana te roditelje i djecu u lokalnim zajednicama da potpunije i brže ostvaruju prava i potrebe djece, priznata u Konvenciji UN-a o p 

Opći cilj: Cilj Akcije je motivirati tijela lokalne uprave i samouprave, stručne službe, ustanove za djecu, pravne subjekte, udruge građana te 
roditelje i djecu u lokalnim zajednicama da potpunije i brže ostvaruju prava i potrebe djece, priznata u Konvenciji UN-a o p 

Posebni ciljevi: Dobivanje statusa „Grad Labin-prijatelj djece“. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Poboljšanje kvalitete života djece u našem Gradu 

Aktivnost  D03 3001A300003  Dani dječje radosti   65.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 



Broj 15 - Stranica  690                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Obilježavanje Dječjeg tjedna i Prosinačkih svečanosti. 

Opći cilj: Organizacija edukativnih sadržaja (predstave, filmske projekcije), zabavno-animacijskih sadržaja. 

Posebni ciljevi: Poticanje rada udruga koji rade s djecom i mladeži, projekti koji potiču socio - kulturni  razvoj djeci i mladeži. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo najmlađe populacije naših sugrađana, cjelovitost i provedivost programa u planiranom razdoblju. 

Glavni program  D04  Školstvo - ostali korisnici   1.155.000,00 

Program  D04 3001  Potpore u obrazovanju   1.155.000,00 

Aktivnost  D04 3001A300001  Stipendiranje učenika i studenata   1.135.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina/ SN 12/14. 

Opis: Financijska pomoć  kao potpora za obrazovanje. 

Opći cilj: Stimuliranje učenika i studenata u obrazovanju. 

                          

  
                          
Posebni ciljevi: Uspješno i pravovremeno završavanje obrazovanja i stalno povećanje broja korisnika stipendija. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Uspješno i pravovremeno završavanje obrazovanja i stalno povećanje broja korisnika stipendija. 

Aktivnost  D04 3001A300002  Pomoći u školovanju   20.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Opis: Financijska potpora kao pomoć u obrazovanju. 

Opći cilj: Stimuliranje vrhunskih individualnih i kolektivnih rezultata. 

Posebni ciljevi: Stimuliranje uspješnosti. 
Postignuti rezultati,priznanja i nagrade. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Postignuti rezultati, priznanja i nagrade. 

Razdjel  300       02  PREDŠKOLSKI ODGOJ   10.580.000,00 

Razdjel  300       02        35812  DJEČJI VRTIĆ PJERINA VERBANAC   10.580.000,00 

Glavni program  D05  Financiranje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića   10.580.000,00 

Program  D05 3001  Financiranje redovne djelatnosti   10.580.000,00 

Aktivnost  D05 3001A300001  Odgojno administrativno i tehničko osoblje   10.419.800,00 

Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (NN 10/97, 107/07,NN 94/13),Pravilnik o načinu raspolaganja sredstvima državnog 
proračuna i mjerilima sufinanciranja programa predškolskog odgoja (NN 134/07),Plan razvoja sustava odgoja o obrazovanja 2005-
2010 godine,Državni pedagoški standard predškolskog odgoja i naobrazbe (NN 63/08, 90/10), 
Nacionalni okvirni kurikulum za predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje (srpanj 2010.). 



Broj 15 - Stranica  691                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Ovaj program obuhvaća javne potrebe u predškolskom odgoju. 

Opći cilj: Ovaj cilj se odnosi na održive izvore i modele financiranja, optimalne uvjete za stjecanje inicijalnog obrazovanja te stalnog stručnog 
usavršavanja ljudskih potencijala uključenih u rad. Obuhvaća kvalitetniji sustav predškolskog odgoja i naobrazbe. 

Posebni ciljevi: U skladu sa odredbama Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe predviđeni su različiti normativi koji će 
povećati kvalitetu usluga koju roditeljima i djeci pruža dječji vrtić. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo djece, vrtić gdje je u redovni program uključeno 513 djece sa 76 stalno zaposlenih djelatnika. 

Aktivnost  D05 3001A300002  Opremanje ustanove   140.200,00 

Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (NN 10/97, 107/07, NN 94/13), Pravilnik o načinu raspolaganja sredstvima državnog 
proračuna i mjerilima sufinanciranja programa predškolskog odgoja (NN 134/07), Plan razvoja sustava odgoja o obrazovanja 2005-
2010 godine,Državni pedagoški standard predškolskog odgoja i naobrazbe (NN 63/08, 90/10), 
Nacionalni okvirni kurikulum za predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje (srpanj 2010.). 

Opis: Ovaj program obuhvaća javne potrebe u predškolskom odgoju 

Opći cilj: Stvoriti kvalitetniji sustav predškolskog odgoja i naobrazbe, što podražumijeva optimalne prostore, kadrovske, tehničke, informatičke i 
druge normative. 

Posebni ciljevi: Cilj projekta usmjeren je na uključivanje većeg broja djece s posebnim potrebama i djece pripadnika talijanske nacionalne manjine u 
redovite dječje vrtiće. 

                          

  
                          
Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo djece. 

Aktivnost  D05 3001A300003  Program za djecu s teškoćama u razvoju   20.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (NN 10/97, 107/07,NN 94/13) 

Opis: Ovaj program obuhvaća javne potrebe u predškolskom odgoju za djecu s poteškoćama u razvoju. 

Opći cilj: Posebno financiranje djece s teškoćama u razvoju. 

Posebni ciljevi: Posebno financiranje djece s teškoćama u razvoju. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo djece s poteškoćama u razvoju. 

Razdjel  300       03  USTANOVE ŠKOLSTVA I KULTURE   9.782.949,00 

Razdjel  300       03        10581  OŠ MATIJE VLAČIĆA, LABIN   1.961.300,00 

Glavni program  D06  Osnovno školstvo - minimalni standard   848.206,00 

Program  D06 3001  Financiranje djelatnosti osnovnog školstva - minimalni standard   848.206,00 

Aktivnost  D06 3001A300001  Financiranje materijalnih rashoda   800.819,00 



Broj 15 - Stranica  692                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Osnovno obrazovanje obvezno je za  svu djecu u RH. Za stvaranje odgovarajućih uvjeta školovanja iz Državnog edagoškog standarda 
i Nacionalnog okvirnog kurikuluma potrebna su sredstva za ostvarivanje istih. 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja. 

Posebni ciljevi: Škola bi po gore navedenim  Zakonskim propisima trebala stvoriti uvjete za optimalni broj učenika po razrednim odjelima  sa svom 
potrebnom opremom. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo   učenika, roditelja i  lokalne zajednice  postignutim uspjesima. 

Kapitalni projekt  D06 3001K300002  Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - minimalni standard   47.387,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Nabava nedostatne opreme (računala, namještaj i dr.) 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja 

Posebni ciljevi: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu osnovnoškolskih ustanova 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarenje čim bolje kvalitete rada škole. 

Glavni program  D07  Osnovno školstvo - iznad standarda   1.113.094,00 

Program  D07 3001  Financiranje materijalnih rashoda osnovnih škola   1.113.094,00 

                          

  

Aktivnost  D07 3001A300001  Financiranje materijalnih rashoda   416.600,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Odgoj i obrazovanje djece 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja 

Posebni ciljevi: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu umjetničkih i redovnih osnovnoškolskih ustanova 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarenje čim bolje kvalitete rada škole 

Aktivnost  D07 3001A300002  Produženi boravak   563.184,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi(NN 87/08)te Izmjene i dopune navedenog Zakona  
(86/09,92/10,105/10,90/11,5/12 ,16/12.). 



Broj 15 - Stranica  693                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Organiziranje i provođenje programa za produženi boravak sa uključivanjem što više djece nakon završetka redovite nastave u nižim 
razredima. 

Opći cilj: Razvijati kod učenika radne navike, razvijati što bolju komunikaciju i socijalizaciju među učenicima. 

Posebni ciljevi: Pravilnije korištenje slobodnog vremena, pomoć roditeljima. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Djeca postaju samostalnija,postepeno shvaćaju ozbiljnost rješavanja svojih obaveza i kreativno iskoriste svoje vrijeme. 

Aktivnost  D07 3001A300005  Školski klub i druge aktivnosti   30.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi(NN 87/08)te Izmjene i dopune navedenog Zakona  
(86/09,92/10,105/10,90/11,5/12 ,16/12.). 

Opis: Stimulirati kod djece sve sportske aktivnosti prema  njihovim interesima. 

Opći cilj: Stvaranje  optimalnih uvjeta radi provođenja  što sadržajnijih sportskih aktivnosti. 

Posebni ciljevi: Stimulirati kod učenika natjecateljski duh u cilju postizanja što boljih rezultata. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Objektivizira se rad,stimulira kontinuitet,stručnost,upornost,radišnost,broj sudionika,broj termina aktivnosti. 

Aktivnost  D07 3001A300006  Dodatne aktivnosti učenika i osoblja u školi   45.900,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi(NN 87/08)te Izmjene i dopune navedenog Zakona  
(86/09,92/10,105/10,90/11,5/12 ,16/12.). 

Opis: Poticanje učenika na izražavanje kreativnosti,talenta i sposobnosti kroz uključivanje u slobodne aktivnosti ,natjecanje te  
 druge školske projekte,priredbe maniofestacije i sl. 

Opći cilj: Stimulirati učenike da se  prijave za natjecanja u pojedinim područjima  interesa.   

Posebni ciljevi: Postizanje što boljih rezultata. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Postizanje  visokih rezultata na natjecanjima. 

Aktivnost  D07 3001A300012  Osiguranje pomoćnika učenicima s teškoćama   57.410,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10,105/10, 
/11,5/12,16/12,86/12,126/12,94/13.) Državni  

    pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2010.), Pravilnik o osnovnoškolskom odgoju i 
obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju (NN br.23/91). 

Opis: Pružanje neposredne podrške u razredu učenicima s teškoćama, pomoć u uključivanju u razredni kolektiv, savladavanje socijalno-
psiholoških prepreka i nastavnih sadržaja. 

Opći cilj: Povećanje socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u osnovoj školi. 

Posebni ciljevi: Kontinuirano pružanje pomoći učenicima pri savladavanju nastavnog gradiva, praćenje napretka učenika. Suradnja s učiteljima i 
ostalim članovima razrednog vijeća. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Uspješnost u savladavanju nastavnog gradiva i integraciji učenika u redovne razredne odjele.  



Broj 15 - Stranica  694                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Razdjel  300       03        10590  OŠ IVE LOLE RIBARA, LABIN   2.633.490,00 

Glavni program  D06  Osnovno školstvo - minimalni standard   1.332.270,00 

Program  D06 3001  Financiranje djelatnosti osnovnog školstva - minimalni standard   1.332.270,00 

Aktivnost  D06 3001A300001  Financiranje materijalnih rashoda   992.270,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Osnovno obrazovanje obvezno je za  svu djecu u RH. Za stvaranje odgovarajućih uvjeta školovanja iz Državnog edagoškog standarda 
i Nacionalnog okvirnog kurikuluma potrebna su sredstva za ostvarivanje istih. 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja. 

Posebni ciljevi: Škola bi po gore navedenim  Zakonskim propisima trebala stvoriti uvjete za optimalni broj učenika po razrednim odjelima  sa svom 
potrebnom opremom. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo   učenika, roditelja i  lokalne zajednice  postignutim uspjesima. 

Kapitalni projekt  D06 3001K300002  Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - minimalni standard   340.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Nabava nedostatne opreme (računala, namještaj i dr.) 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja 

Posebni ciljevi: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu osnovnoškolskih ustanova 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarenje čim bolje kvalitete rada škole. 

Glavni program  D07  Osnovno školstvo - iznad standarda   1.301.220,00 

Program  D07 3001  Financiranje materijalnih rashoda osnovnih škola   1.301.220,00 

Aktivnost  D07 3001A300001  Financiranje materijalnih rashoda   546.400,00 

                          
                          
Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 

standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Odgoj i obrazovanje djece 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja 

Posebni ciljevi: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu umjetničkih i redovnih osnovnoškolskih ustanova 



Broj 15 - Stranica  695                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarenje čim bolje kvalitete rada škole 

Aktivnost  D07 3001A300002  Produženi boravak   683.520,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi(NN 87/08)te Izmjene i dopune navedenog Zakona  
(86/09,92/10,105/10,90/11,5/12 ,16/12.). 

Opis: Organiziranje i provođenje programa za produženi boravak sa uključivanjem što više djece nakon završetka redovite nastave u nižim 
razredima. 

Opći cilj: Razvijati kod učenika radne navike, razvijati što bolju komunikaciju i socijalizaciju među učenicima. 

Posebni ciljevi: Pravilnije korištenje slobodnog vremena, pomoć roditeljima. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Djeca postaju samostalnija,postepeno shvaćaju ozbiljnost rješavanja svojih obaveza i kreativno iskoriste svoje vrijeme. 

Aktivnost  D07 3001A300005  Školski klub i druge aktivnosti   18.300,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi(NN 87/08)te Izmjene i dopune navedenog Zakona  
(86/09,92/10,105/10,90/11,5/12 ,16/12.). 

Opis: Stimulirati kod djece sve sportske aktivnosti prema  njihovim interesima. 

Opći cilj: Stvaranje  optimalnih uvjeta radi provođenja  što sadržajnijih sportskih aktivnosti. 

Posebni ciljevi: Stimulirati kod učenika natjecateljski duh u cilju postizanja što boljih rezultata. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Objektivizira se rad,stimulira kontinuitet,stručnost,upornost,radišnost,broj sudionika,broj termina aktivnosti. 

Aktivnost  D07 3001A300006  Dodatne aktivnosti učenika i osoblja u školi   18.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi(NN 87/08)te Izmjene i dopune navedenog Zakona  
(86/09,92/10,105/10,90/11,5/12 ,16/12.). 

Opis: Poticanje učenika na izražavanje kreativnosti,talenta i sposobnosti kroz uključivanje u slobodne aktivnosti ,natjecanje te  
 druge školske projekte,priredbe maniofestacije i sl. 

Opći cilj: Stimulirati učenike da se  prijave za natjecanja u pojedinim područjima  interesa.   

Posebni ciljevi: Postizanje što boljih rezultata. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Postizanje  visokih rezultata na natjecanjima. 

Aktivnost  D07 3001A300012  Osiguranje pomoćnika učenicima s teškoćama   35.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10,105/10, 
/11,5/12,16/12,86/12,126/12,94/13.) Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 
63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko 
obrazovanje(srpanj,2010.), Pravilnik o osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s teškoćama u  

    razvoju (NN br.23/91). 

Opis: Pružanje neposredne podrške u razredu učenicima s teškoćama, pomoć u uključivanju u razredni kolektiv, savladavanje socijalno-
psiholoških prepreka i nastavnih sadržaja. 



Broj 15 - Stranica  696                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opći cilj: Povećanje socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u osnovoj školi. 

Posebni ciljevi: Kontinuirano pružanje pomoći učenicima pri savladavanju nastavnog gradiva, praćenje napretka učenika. Suradnja s učiteljima i 
ostalim članovima razrednog vijeća. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Uspješnost u savladavanju nastavnog gradiva i integraciji učenika u redovne razredne odjele.  

Razdjel  300       03        10645  CENTAR LIČE FARAGUNA, LABIN   712.329,00 

Glavni program  D06  Osnovno školstvo - minimalni standard   221.329,00 

Program  D06 3001  Financiranje djelatnosti osnovnog školstva - minimalni standard   221.329,00 

Aktivnost  D06 3001A300001  Financiranje materijalnih rashoda   197.359,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Osnovno obrazovanje obvezno je za  svu djecu u RH. Za stvaranje odgovarajućih uvjeta školovanja iz Državnog edagoškog standarda 
i Nacionalnog okvirnog kurikuluma potrebna su sredstva za ostvarivanje istih. 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja. 

Posebni ciljevi: Škola bi po gore navedenim  Zakonskim propisima trebala stvoriti uvjete za optimalni broj učenika po razrednim odjelima  sa svom 
potrebnom opremom. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo   učenika, roditelja i  lokalne zajednice  postignutim uspjesima. 

Kapitalni projekt  D06 3001K300002  Kapitalna ulaganja osnovnog školstva - minimalni standard   23.970,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Nabava nedostatne opreme (računala, namještaj i dr.) 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja 

Posebni ciljevi: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu osnovnoškolskih ustanova 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarenje čim bolje kvalitete rada škole. 

Glavni program  D07  Osnovno školstvo - iznad standarda   491.000,00 

Program  D07 3001  Financiranje materijalnih rashoda osnovnih škola   491.000,00 

Aktivnost  D07 3001A300001  Financiranje materijalnih rashoda   137.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard  

    osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za predškolski odgoj i 
obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 



Broj 15 - Stranica  697                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Odgoj i obrazovanje djece 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja 

Posebni ciljevi: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu umjetničkih i redovnih osnovnoškolskih ustanova 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarenje čim bolje kvalitete rada škole 

Aktivnost  D07 3001A300003  Redovni polaznici odgojno obr. procesa - djeca s poteškoćama u razvoju   13.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u os.i srednjoj školi; državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja; 
nacionalni okvirni kurikulum. 

Opis: Osiguranje sredstava za liječničke preglede, materijalne troškove i intelektualne usluge. 

Opći cilj: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu ustanova za obrazovanje djece s teškoćama u Istarskoj županiji. 

Posebni ciljevi: Ostvarivanje redovitog poslovanja Centra (nadomještanje deficita iz minimalnog standarda). 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Rezultati redovnog poslovanja. 

Aktivnost  D07 3001A300004  Program PSP za djecu s teškoćama u redovnim osnovnim školama   9.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u os. I srednjoj školi.; državni pedagoški standard.; nacionalni okvirni kurikulum. 

Opis: Provođenje PSP za djecu s teškoćama u redovnim osnovnim školama Labinštine. 

Opći cilj: Ostvarivanje redovitog poslovanja Centra(nadomještanje deficita iz minimalnog standarda). 

Posebni ciljevi: Spriječavanje poremećaja u ponašanju uslojed mogućeg šk. neuspjeha. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Napredovanje učenika u njihovim školama. 

Aktivnost  D07 3001A300007  Sufinanciranje boravka djece   206.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u os. I srednjoj školi.; državni pedagoški standard.; nacionalni okvirni kurikulum. 

Opis: Odgoj i obrazovanje djece. 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja. 

Posebni ciljevi: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu osnovnoškolskih ustanova 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarivaje bolje kvalitete rada 

Aktivnost  D07 3001A300012  Osiguranje pomoćnika učenicima s teškoćama   126.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10,105/10, 
/11,5/12,16/12,86/12,126/12,94/13.) Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 
63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko 
obrazovanje(srpanj,2010.), Pravilnik o osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju (NN br.23/91). 

Opis: Pružanje neposredne podrške u razredu učenicima s teškoćama, pomoć u uključivanju u razredni kolektiv, savladavanje socijalno-
psiholoških prepreka i  



Broj 15 - Stranica  698                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

                          
    nastavnih sadržaja. 

Opći cilj: Povećanje socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u osnovoj školi. 

Posebni ciljevi: Kontinuirano pružanje pomoći učenicima pri savladavanju nastavnog gradiva, praćenje napretka učenika. Suradnja s učiteljima i 
ostalim članovima razrednog vijeća. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Uspješnost u savladavanju nastavnog gradiva i integraciji učenika u redovne razredne odjele.  

Razdjel  300       03        15577  PUČKO OTVORENO UČILIŠTE LABIN   2.991.200,00 

Glavni program  D08  Financiranje djelatnosti   2.991.200,00 

Program  D08 3001  Redovna djelatnost u kulturi   1.577.200,00 

Aktivnost  D08 3001A300001  Financiranje muzejske djelatnosti i zajedničkih službi   1.198.200,00 

Zakonska osnova: Zakon o muzejima, Zakon o ustanovama. 

Opis: Muzejsko galerijska djelatnost propisana Zakonom, Opći poslovi vezani za realizaciju sadržaja svih podružnica. 

Opći cilj: Zadovoljiti potrebe Grada Labina i okolnih općina te Turističke zajednice Grada Labina. 

Posebni ciljevi: Muzejska, galerijska i opće kulturna djelatnost. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj posjetitelja i njihova reakcija, primjenljivost kod domaćeg stanovništva, medijska pozornost i diseminacija. 

Aktivnost  D08 3001A300002  Izložbena djelatnost   40.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o muzejima. 

Opis: Muzejsko galerijska djelatnost propisana Zakonom. 

Opći cilj: Organizacija izložbi, obogaćenje galerijskog fundusa, razvoj likovne kulture. 

Posebni ciljevi:  Organizacija izložbi: Izložba crteža Eugena Kokota, Izložba radova Renata Percana i Fotokluba. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj posjetitelja i njihova reakcija, primjenljivost kod domaćeg stanovništva. 

Aktivnost  D08 3001A300003  Glazbeno scenska djelatnost   104.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o proračunu, Zakon o ustanovama, Zakon o kazalištu. 

Opis: Priprema i organizacija glazbeno scenskih djela. 

Opći cilj: Stjecanje i unapređivanje kazališne kulture kod građana. 

Posebni ciljevi: Podizanje kvalitete života građana kroz stjecanje navike odlaženja na kazališne i glazbeno- scenske predstave. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zainteresiranost publike i prisustvo na predstavama. 

Aktivnost  D08 3001A300006  Obilježavanje noći Muzeja   15.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o muzejima. 

Opis: Obilježavanje nacionalne  manifestacije Noć muzeja. 



Broj 15 - Stranica  699                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opći cilj: Popularizacija  muzejske djelatnosti i muzeja kao ustanove indentiteta i čuvara kulturne baštine. 

                          
Posebni ciljevi: Otvorenost i pristupačnost muzeja kao ustanove čuvara kulturne baštine svim žiteljima Grada, organiziranje prigodnih likovnih izložbi i 

kulturno- umjetničkog i povijesnog programa. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj posjetitelja i medijska pozornost. 

Aktivnost  D08 3001A300007  Gradska galerija   100.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Opis: Izložbena djelatnost, nakladnička djelatnost, djelatnost novih medija i kulture mladih, projekti regionalne i ino razmjene. 

Opći cilj: Projekti izrazito visoke kval. i str. utemeljenosti, prog. koji pridonose predstavljanju kulture Grada Labina u Hrvatskoj i svijetu. 

Posebni ciljevi: Promocija Labina kao grada umjetnika, sustavnost u programskom kontinuitetu, u poticanje stvaralaštva likovnih umjetnika. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo posjetitelja, cjelovitost i provedivost. 

Aktivnost  D08 3001A300008  Mediteranski kiparski simpozij   70.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o Ustanovama, Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, Zakon o Muzejima i ostali posebni pravilnici i zakoni. 

Opis: Park skulptura, mjesto održavanja međunarodnih kulturnih manifestacija i događanja. Turistička destinacija. 

Opći cilj: Razvijanje kulturnog identiteta lokalne zajednice, unapređenje postojeće kulturne slike zajednice kao i obogaćivanje sadržaja 
zajednice kao turističke destinacije. 

Posebni ciljevi: Revalorizacija bogate zbirke umjetničkih djela sa naglaskom na suvremeno označavanje, uređenje i rasvjetu parka. Umjetnost kao 
snažna kreativna i promotivna platforma. Mogućnost umrežavanja sa drugim sektorima i dugoročnog razvoja projekta i otvorenosti 
parka te valorizacije sadržaja. Apliciranje za dodatno financiranje na Natječaje EU fondova. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Valorizacija sadržaja,  porast broja posjetitelja. 

Tekući projekt  D08 3001T300006  Dokumentacija arh.nalaz. Gradine Kunci   50.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o muzejima. 

Opis:   

Opći cilj: Dokumentiranje arheološke građe gradine Kunci. 

Posebni ciljevi: Objava nalaza. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Biti će vidljiv u pokazanom interesu arheološke javnosti. 

Program  D08 3002  Kino   333.000,00 

Aktivnost  D08 3002A300001  Financiranje redovne djelatnosti kina   333.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o proračunu, Zakon o ustanovama, Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi. 

Opis:  Projekcija kino predstava za građanstvo  Digitalizacija kino opreme i nabavka novog projektora.           



Broj 15 - Stranica  700                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opći cilj: Projekcija  filmova i praćenje suvremenih tijekova prikazivanja filmova  u  digitalnom obliku.      

Posebni ciljevi: Omogućiti prikazivanje novih produkcija filmova u digitalnom obliku.        

                          
Pokazatelj 
uspješnosti: 

Veći broj posjetitelja kino projekcijama. 

Program  D08 3003  Obrazovanje odraslih   223.000,00 

Aktivnost  D08 3003A300001  Financiranje redovne djelatnosti obrazovanja odraslih   223.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o proračunu, Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, Zakon o obrazovanju odraslih , Zakon o ustanovama.            

Opis: Realizacija programa obrazovanja odraslih.             

Opći cilj: Ponuditi žiteljima što veći broj programa obrazovanja odraslih. 

Posebni ciljevi: Omogućiti polaznicima mogućnost prekvalifikacije, veću konkurentnost na tržištu rada , zapošljivost , samozapošljivost i cjeloživotno 
obrazovanje.          

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj polaznika programa obrazovanja odraslih. 

Program  D08 3004  Auto škola   858.000,00 

Aktivnost  D08 3004A300001  Financiranje redovne djelatnosti auto škole   858.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o proračunu , Zakon o sigurnosti  prometa na cestama 
Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustav odgoja i obrazovanja 
Nacionalni okvirni kurikulum za za predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje. 

Opis: Održavanje  tečajeva iz predmeta Prometni propisi i sigurnosna pravila te iz predmeta Upravljanje vozilom za A1, A, B i C kategorije 

Opći cilj: Osposobljavanje kandidata za vozača motornih vozila. 

Posebni ciljevi: Osposobiti kandidata da samostalno  upravljanje vozilom i stjecanje čim višeg  nivoa znanja i vještina  u prometu. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Rezultati na ispitima. 

Razdjel  300       03        42266  GRADSKA KNJIŽNICA LABIN   822.000,00 

Glavni program  D08  Financiranje djelatnosti   822.000,00 

Program  D08 3001  Redovna djelatnost u kulturi   822.000,00 

Aktivnost  D08 3001A300005  Financiranje redovne djelatnosti knjižnice   699.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o ustanovama i Zakon o knjižnicama. 

Opis: Obavljanje knjižnične djelatnosti. 

Opći cilj: Nabava knjižne građe, čuvanje i zaštita knjižne građe koja je kulturno dobro. 

Posebni ciljevi: Osiguranje korištenja i posudbe knjižne građe. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj posjetitelja i korisnika. 



Broj 15 - Stranica  701                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Kapitalni projekt  D08 3001K300004  Kapitalna ulaganja   123.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o ustanovama i Zakon o knjižnicama. 

Opis: Obavljanje knjižnične djelatnosti 

Opći cilj: Uskladiti i omogućiti projekciju filmova u digitalnom formatu. 

Posebni ciljevi: Omogućiti prikazivanje novih produkcija filmova u digitalnom formatu. 

                          
Pokazatelj 
uspješnosti: 

Veći broj posjetitelja kino projekcijama. 

Razdjel  300       03        50000  OSNOVNA UMJETNIČKA ŠKOLA MATKO BRAJŠA RAŠAN LABIN   662.630,00 

Glavni program  D06  Osnovno školstvo - minimalni standard   154.230,00 

Program  D06 3001  Financiranje djelatnosti osnovnog školstva - minimalni standard   154.230,00 

Aktivnost  D06 3001A300001  Financiranje materijalnih rashoda   154.230,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Osnovno obrazovanje obvezno je za  svu djecu u RH. Za stvaranje odgovarajućih uvjeta školovanja iz Državnog edagoškog standarda 
i Nacionalnog okvirnog kurikuluma potrebna su sredstva za ostvarivanje istih. 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja. 

Posebni ciljevi: Škola bi po gore navedenim  Zakonskim propisima trebala stvoriti uvjete za optimalni broj učenika po razrednim odjelima  sa svom 
potrebnom opremom. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo   učenika, roditelja i  lokalne zajednice  postignutim uspjesima. 

Glavni program  D07  Osnovno školstvo - iznad standarda   508.400,00 

Program  D07 3001  Financiranje materijalnih rashoda osnovnih škola   508.400,00 

Aktivnost  D07 3001A300001  Financiranje materijalnih rashoda   472.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o odgoju i obrazovanju  u osnovnoj i srednjoj školi(Narodne novine,br.87/08,86/09,  92/10 i 105/10.) Državni pedagoški 
standard osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja(Narrodne novine,br. 63/08 i 90/10) Nacionalni okvirni kurikulum za 
predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje(srpanj,2014.). 

Opis: Odgoj i obrazovanje djece 

Opći cilj: Uspostaviti sustav osiguranja kvalitete obveznog odgoja i obrazovanja 

Posebni ciljevi: Uspostaviti učinkovitu i ekonomičnu mrežu umjetničkih i redovnih osnovnoškolskih ustanova 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Ostvarenje čim bolje kvalitete rada škole 

Aktivnost  D07 3001A300008  Glazbena igraona   20.400,00 

Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi, Zakon o umjetničkom obrazovanju. 



Broj 15 - Stranica  702                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Glazbeno opismenjavanje djece predškolske dobi. 

Opći cilj: Uvođenje mališana u svijet glazbene umjetnosti kroz pjesmu i igru. 

Posebni ciljevi: Razvijanje sluha i ritma te upoznavanje s osnovama sviranja na glazbenim instrumentima. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Brojni koncerti i javni nastupi. 

Aktivnost  D07 3001A300010  Plesna igraona   16.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi, Zakon o umjetničkom obrazovanju.Državni pedagoški standard osnovnoškolskog sustav 
odgoja i  
                      

                          
    obrazovanja.Nacionalni okvirni kurikulum za za predškolski odgoj i obrazovanje te opće obvezno i srednjoškolsko obrazovanje. 

Opis: Upoznavanje najmlađih polaznika s plesnom umjetnošću. 

Opći cilj: Razvijanje ljubavi za ples, pokret i kreativno izražavanje kroz igru i zabavu 

Posebni ciljevi: Otkriti u najranijoj mladosti sklonosti djeteta za plesno izražavanje i pomoći mu u njegovom plesnom izričaju. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Brojni javni nastupi i susreti 

                          

Razdjel  400  UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE   6.795.100,00 

Razdjel  400       01  UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE   6.795.100,00 

Glavni program  A01  Financiranje redovne djelatnosti upravnih odjela   2.108.000,00 

Program  A01 4001  Financiranje redovne djelatnosti odjela   2.075.000,00 

Aktivnost  A01 4001A400001  Redovna djelatnost odjela   1.557.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj  i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11), Zakon o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 
150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12) , Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 86/08 i 61/11), Zakon o javnoj nabavi (NN 90/11)  

Opis: Osiguranje redovnog poslovanja upravnih odjela Grada 

Opći cilj: Funkcioniranje jedinice lokalne samouprave 

Posebni ciljevi: Osiguravanje materijalnih uvjeta za redovnu djelatnosti gradske uprave 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Normalno funkcioniranje upravnih odjela 

Aktivnost  A01 4001A400004  Izrada web stranica Grada Labina   150.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj  i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11) 



Broj 15 - Stranica  703                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Grafičko oblikovanje web stranica Grada Labina 

Opći cilj: Poboljšanje kvalitete u pružanju usluga građanima 

Posebni ciljevi: Bolja komunikacija građana i uprave 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Transparentnost gradske uprave,  brze i potrebne informacije građanima 

Kapitalni projekt  A01 4001K400002  Nabava dugotrajne imovine   318.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09), Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09. i 9/10. – lektorirani tekst), Odluka o izvršavanju Proračuna 
Grada Labina za 2012. godinu („Službene novine Grada Labina“ broj 16/11.) 

Opis: Osiguranje redovnog poslovanja upravnih odjela Grada 

Opći cilj: Efikasniji rad i pružanje usluga građanima 

                          
Posebni ciljevi: Poboljšati ili održati standard prostora  

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo djelatnika i građana 

Aktivnost  A01 4001K400003  E- Grad   50.000,00 

Zakonska osnova: Sporazum o izradi i implementaciji geografskog informacijskog sustava i e- Labin projekta 

Opis: Inovativni pristup unapređenja komunikacije unutar lokalne samouprave te između građana i lokalne samouprave. 

Opći cilj: Poboljšanje kvalitete u pružanju usluga građanima 

Posebni ciljevi: Unapređenje efikasnosti uprave, brže obavljanje poslova i radnih zadataka, bolja komunikacija građana i uprave 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Transparentnost gradske uprave,  brze i potrebne informacije građanima 

Program  A01 4002  Savjet mladih grada Labina   33.000,00 

Aktivnost  A01 4002A400001  Redovna djelatnost Savjeta mladih Grada Labina   33.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o savjetima mladih, Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina 

Opis: Osiguravanje financijskih sredstava za rad Savjeta mladih na temelju odobrenog programa rada i naknade troškova za rad članova 

Opći cilj: Aktivno uključivanje mladih u javni život Grada Labina 

Posebni ciljevi: Bolji položaj i utjecaj mladih na donošenje odluka u Gradskom vijeću 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećan broj mladih uključenih u javni život Grada 

Glavni program  S01  Socijalna skrb   3.416.100,00 

Program  S01 4003  Programi socijalne skrbi   3.416.100,00 

Aktivnost  S01 4003A400001  Socijalna zaštita djece i mladih   608.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13), Zakon o općem upravnom postupku (NN 47/09), posebne Odluke Gradonačelnika 



Broj 15 - Stranica  704                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Financiranje prehrane za dojenčad, besplatne marende i obroka u produženom boravku, smještaja djece u jaslice i dječji vrtić, itd. 

Opći cilj: Unapređenje kvalitete života djece i mladeži 

Posebni ciljevi: Specifičnim mjerama osobito zaštititi djecu i mlade, zadržati postignutu razinu socijalne zaštite građana 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj dodijeljenih pomoći, broj djece polaznika vrtića, broj djece korisnika besplatne marende i produženog boravka 

Aktivnost  S01 4003A400002  Socijalna zaštita starijih,bolesnih i nemoćnih osoba   908.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi  (NN 157/13), posebne Odluke Gradonačelnika  

Opis: Obuhvaća financiranje programa koji su namijenjeni zadovoljavanju potreba starijih, bolesnih i nemoćnih osoba 

Opći cilj: Zaštita i unapređivanje kvalitete življenja starijih osoba 

Posebni ciljevi: Specifičnim mjerama osobito zaštititi stare, bolesne i nemoćne osobe, zadržati postignutu razinu socijalne zaštite građana 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj dodijeljenih jednokratnih novčanih pomoći, broj umirovljenika korisnika poklon bonova u hrani 

Aktivnost  S01 4003A400003  Socijalna zaštita obitelji- pod.troš.stan. i prij.   1.027.100,00 

                          
Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13), Zakon o općem upravnom postupku (NN 47/09), Odluka o pomoći za podmirenje troškova 

stanovanja (SNGL 10/10 i 7/11) 

Opis: Subvencioniranje režijskih troškova kroz naknade u naravi i novcu 

Opći cilj: Zaštita i unapređivanje života socijalno ugroženih skupina građana 

Posebni ciljevi: Ublažavanje poteškoća u rješavanju svakodnevnih osnovnih životnih potreba, zadržati postignutu razinu socijalne zaštite građana 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj izdanih rješenja za subvenciju troškova stanovanja 

Aktivnost  S01 4003A400004  Socijalna zaštita osoba s invaliditetom   26.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13), 

Opis: Financiranje nabavke ortopedskih pomagala i plaćanja troškova prijevoza 

Opći cilj: Zadovoljavanja potreba osoba s invaliditetom 

Posebni ciljevi: Zaštita i unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo korisnika 

Aktivnost  S01 4003A400005  Prevencija ovisnosti i asocijalnog ponašanja   130.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12) 

Opis: Osiguranje sredstva za naknadu osobama koje provode programe za prevladavanje teškoća i programe prevencije 

Opći cilj: Zaštita tjelesnog i mentalnog zdravlja 

Posebni ciljevi: Prevencija zlouporabe ilegalnih sredstava ovisnosti, prevencija poremećaja u ponašanju kod djece i mladih 

Pokazatelj Veći broj konzumenata držimo pod nadzorom i veća senzibilizacija roditelja na postojeće probleme 



Broj 15 - Stranica  705                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

uspješnosti: 

Aktivnost  S01 4003A400006  Humanitarne akcije   7.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13) 

Opis: Osiguranje sredstva za podmirenje troškova prijevoza humanitarnih donacija 

Opći cilj: Uključivanje humanitarnih organizacija za brigu o socijalno ugroženim osobama 

Posebni ciljevi: Ublažavanje poteškoća u rješavanju svakodnevnih osnovnih životnih potreba 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj korisnika doniranih ortopedskih pomagala 

Aktivnost  S01 4003A400007  Dnevna okupacija za osobe s posebnim potrebama   160.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o udrugama ( NN 74/14) 

Opis: Financiranje dnevne okupacije za osobe s posebnim potrebama starije od 21 godinu 

Opći cilj: Zaštita i unapređivanje kvalitete života osoba s invaliditetom 

Posebni ciljevi: Povećanje razine individualne osposobljenosti za samostalan život korisnika i rad uz podršku, smanjenje društvene izoliranosti 
korisnika 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj polaznika radionice 

                          

Aktivnost  S01 4003A400008  Socijalna zaštita obitelji u nužnom smještaju   213.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13) , Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09),, Odluka o davanju nužnih smještaja na korištenje.  

Opis: Financiranje režijskih troškova i troškova stanovanja, tekuće održavanje objekta 

Opći cilj: Unapređenje kvalitete života socijalno ugroženih skupina građana. 

Posebni ciljevi: Poboljšanje uvjeta stanovanja. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo korisnika koji koriste nužni smještaj. 

Aktivnost  S01 4003A400009  Programi udruga i ustanova u podr.soc.skrbi   337.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o udrugama ( 74/14), Zakon o Hrvatskom crvenom križu (NN 71/10)  

Opis: Obuhvaća financiranje programa / projekata udruga i ustanova koje se bave socijalnom zaštitom 

Opći cilj: Poticanje rada udruga 

Posebni ciljevi: Dobra suradnja lokalne zajednice i udruga  

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Realizacija programa udruga koje sufinancira Grad 

Glavni program  S02  Zdravi grad   323.000,00 

Program  S02 4004  Zdravi grad   323.000,00 



Broj 15 - Stranica  706                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Aktivnost  S02 4004A400001  Preventivne aktivnosti   253.000,00 

Zakonska osnova: Odluka o pokretanju Projekta Labin – Zdravi grad 

Opis: Niz aktivnosti namijenjenih djeci i mladima, osobama s posebnim potrebama i sugrađanima treće životne dobi. 

Opći cilj: Zaštiti zdravu populaciju od formiranja pozitivnih stavova prema ovisnosti i asocijalnom ponašanju 

Posebni ciljevi: Ponuditi sadržaje za kvalitetno i kreativno provođenje slobodnog vremena 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećan broj korisnika uključen u programe radionica, klubova umirovljenika i preventivnih zdravstvenih pregleda 

Aktivnost  S02 4004A400002  Lokalni program za mlade   70.000,00 

Zakonska osnova: UN – ova Preporuka za mlade, EU strategija za mlade. 

Opis: Izrada dokumenta „Lokalni program za mlade“ 

Opći cilj: Potreba da se javne politike koje se odnose na mlade usklade sa potrebama mladih 

Posebni ciljevi: Izraditi prioritete i mjere za unapređenje života mladih na području Grada Labina 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Unapređenje položaja mladih i njihovo uključivanje  u oblike sudjelovanja u društvu 

Glavni program  S03  Zdravstvo   718.000,00 

Program  S03 4005  Programi u zdravstvu   718.000,00 

Aktivnost  S03 4005A400001  Hitna medicinska pomoć   391.000,00 

                          
Zakonska osnova: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14). 

Opis: Sufinanciranje timova hitne medicinske pomoći  

Opći cilj: Učinkovito pružanje hitne medicinske pomoći 

Posebni ciljevi: Udovoljavanje sve zahtjevnijih potreba zdravstvene zaštite 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Promptno rješavanje zdravstvenih potreba sugrađana 

Aktivnost  S03 4005A400002  Rano otkrivanje raka dojke   96.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 ) 

Opis: Sustavno provođenje preventivnih aktivnosti 

Opći cilj: Očuvanje i poboljšanje zdravlja 

Posebni ciljevi: Preventivne mamografije koje u krajnjem cilju spašavaju živote 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Unapređenje zdravlja 

Aktivnost  S03 4005A400003  Preventivni pregledi   8.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12) 



Broj 15 - Stranica  707                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Sustavno provođenje preventivnih aktivnosti 

Opći cilj: Očuvanje i poboljšanje zdravlja 

Posebni ciljevi: Otkrivanje dijabetesa u ranoj fazi i otkrivanje visokog krvnog tlaka 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Unapređenje zdravlja 

Aktivnost  S03 4005A400004  Sufinanciranje logopeda   54.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12) 

Opis: Sufinanciranje logopeda budući da HZZO uopće ne financira logopeda 

Opći cilj: Održavanje dosadašnjeg nivoa zdravstvene zaštite stanovništva 

Posebni ciljevi: Preventiva, dijagnostika i rehabilitacija predškolske i školske djece sa smetnjama u govoru i glasu 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Unapređenje zdravlja 

Aktivnost  S03 4005A400005  Analiza kvalitete prehrane   36.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o hrani (NN 46/07, 84/08, 55/11), Pravilnik o higijeni hrane (NN 99/07). 

Opis: Financiranje programa unapređenja prehrane i higijensko sanitarnog nadzora u predškolskim i školskim ustanovama 

Opći cilj: Mikrobiološka čistoća objekta i zdravstvena ispravnost obroka koji djeca pojedu 

Posebni ciljevi: Zadovoljavajući izbor namirnica i količina prehrambenih tvari u skladu sa preporukama, odgovarajući higijensko sanitarni uvjeti 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Unapređenje zdravlja 

Aktivnost  S03 4005A400008  Financiranje HPV cjepiva   50.000,00 

                          
Zakonska osnova: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 ) 

Opis: Financiranje cjepiva (tri doze) za cijepljenje učenica VII razreda osnovne škole čiji roditelji daju pristanak 

Opći cilj: Prevencija zaraznih bolesti 

Posebni ciljevi: Prevencija karcinoma vrata maternice uzrokovana infekcijom HPV-a 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Unapređenje zdravlja djevojčica 

Aktivnost  S03 4005A400009  Sufinanciranje psihologa   30.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 ) 

Opis: Sufinanciranje psihologa budući da HZZO uopće ne financira psihologa 

Opći cilj: Procjena sposobnosti populacije za različite korisnike usluga, procjena psihomotornog razvoja djece predškolske dobi, sistematski 
pregledi rizične djece 

Posebni ciljevi: Unapređenje kvalitete života djece i mladeži, te obitelji 

Pokazatelj Unapređenje mentalnog zdravlja 



Broj 15 - Stranica  708                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

uspješnosti: 

Aktivnost  S03 4005A400011  Pomoći u zdravstvu   53.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14). 

Opis: Nabavka medicinske opreme  

Opći cilj: Unapređenje zdravstvene zaštite za građane 

Posebni ciljevi: Bolja dostupnost dijagnostike za pacijente 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj pacijenata koji će koristiti uređaj za radiološku dijagnostiku 

Glavni program  S04  Udruge građana   120.000,00 

Program  S04 4006  Financiranje udruge građana   120.000,00 

Aktivnost  S04 4006A400001  Financiranje udruga građana   120.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o udrugama 

Opis: Zakon o udrugama 

Opći cilj: Poticanje rada udruga 

Posebni ciljevi: Dobra suradnja lokalne zajednice i udruga. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Realizacija programa udruga koje sufinancira Grad 

Glavni program  S05  Centar za pomoć starijim osobama   70.000,00 

Program  S05 4007  Financiranje Centra za pomoć starijim osobama   70.000,00 

Aktivnost  S05 4007A400001  Financiranje Centra za pomoć starijim osobama   70.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o udrugama. 

Opis: Izvaninstitucionalna skrb za osobe starije od 65. godina na lokalnoj razini. 

Opći cilj: Poboljšanje kvalitete života starijih osoba i pomoći u obavljanju svakodnevnih poslova. 

Posebni ciljevi: Razvoj posebnog servisa i usluga na lokalnoj razini uvođenjem inovativnih usluga za građane i građanke. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljenje potreba za određeni broj osoba starije životne dobi. 

Glavni program  S06  Unaprjeđenje zajednice   40.000,00 

Program  S06 4008  Unaprjeđenje zajednice   40.000,00 

Aktivnost  S06 4008A400001  Prostori  (su)djelovanja   40.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o Nacionalnoj zakladi za razvoj civilnoga društva, (NN 173/03.), Statut Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva. 

Opis: Priprema dokumentacije za sufinanciranje projekta društveno kulturnog centra. 

Opći cilj: Uključivanje grada u sustavni razvoj sudioničke demokracije, otvaranje prostora javnosti za društveni i kulturni život. 



Broj 15 - Stranica  709                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Posebni ciljevi: Unapređenje kvalitete življenja u lokalnoj zajednici. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Pripremljeni Plan održivosti društveno – kulturnog centra. 

                          

Razdjel  500  UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE   15.154.000,00 

Razdjel  500       01  UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE   15.154.000,00 

Glavni program  P01  Izrada dokumenata prostornog uređenja   1.225.000,00 

Program  P01 5001  Izrada dokumenata prostornog uređenja   1.225.000,00 

Kapitalni projekt  P01 5001K500001  Izrada dokumenata prostornog uređenja   455.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 
129/05.,109/07. i 125/08.) i Zakon o prostornom uređenju (”Narodne novine” broj 153/13.). 

Opis: Izrada dokumenata prostornog uređenja. 

Opći cilj: Praćenje stanja u prostoru te određivanje uvjeta i načina uređenja prostora kroz donošenje i provođenje dokumenata prostornog 
uređenja. 

Posebni ciljevi: Omogućiti izgradnju u gradskoj aglomeraciji sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji i dokumentima prostornog 
uređenja bez kojih izgradnja u tim zonama nije moguća. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Gradsko vijeće donijelo je  i u primjeni su Detaljni  plan uređenja zone urbanih vila Kature 2, Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Labina, Urbanistički  plan uređenja naselja Rabac  i Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Labina i Presike. 
Primjenom ovih planova omogućava se izgradnja u zonama unutar granica obuhvata. 

Kapitalni projekt  P01 5001K500002  Provedba dokumenata prostornog uređenja   770.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojnotumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.) i Zakon o prostornom uređenju  (”Narodne novine” broj 153/13.) 

Opis: Provedba dokumentata prostornog uređenja kroz pripremu za izvršenje pojedinih projekata 

Opći cilj: Uređenje građevinskog  zemljišta u cilju njegovog osposobljavanja za građenje, rekonstrukciju i korištenje zgrada u skladu s 
dokumentom prostornog uređenja te s tim u vezi poboljšanja uvjeta života i rada u naseljima. 

Posebni ciljevi: Otkupiti zemljište potrebno za izgradnju komunalne i druge infrastrukture u zonama izgradnje 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Stvoreni uvjeti za ishođenje potrebnih odobrenja za izgradnju komunalne i druge infrastrukture 

Glavni program  P02  Izgradnja objekata   13.929.000,00 

Program  P02 5001  Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture   4.335.000,00 

Kapitalni projekt  P02 5001K500002  Obilaznica Labin-Istok i poprečna gradska aleja   120.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj br. 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.),  Zakon o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 38/09., 79/09. i 153/09. ), Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13.), 
Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13.)  i Urbanistički plan uređenja Labina i Presike („Službene novine Grada Labina“ broj 
17/07. i 07/13.). 



Broj 15 - Stranica  710                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis:   

Opći cilj: Izgradnja i održavanje sustava prometne infrastrukture na području Grada Labina 

Posebni ciljevi: Usporavanje prometa na dionici državne ceste  D66 koja prolazi kroz Labin i veća protočnost prometa posebno 
 sa Istarske ulice na državnu cestu. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Veća sigurnost kolnog i pješačkog prometa i odvijanje kolnog prometa bez zastoja   

Kapitalni projekt  P02 5001K500006  Projekti cesta i ostale infrastrukture u zonama izgradnje   200.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 
129/05.,109/07. i 125/08.), Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 
59/01.,broj 26/03 – prečišćeni tekst,  82/04, 110/04., 38/09. , 153/09. i 49/11.) 

Opis: Izrada projekata prometnice unutar granica građevinskog područja sukladno dinamici opremanja zemljišta potrebnom infrastrukturom 

Opći cilj: Opremiti građevinsko zemljište u zonama izgradnje potrebnom infrastrukturom 

Posebni ciljevi: Omogućiti izgradnju u zonama koje su dokumentima prostornog uređenja planirane za izgradnju 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Pojedine zone  unutar građevinskog područja privedene su namjeni sukladno dokumentima prostornog uređenja 

Kapitalni projekt  P02 5001K500009  Rekonstrukcija javnih cesta   1.025.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.), Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01.,broj 
26/03 – prečišćeni tekst,  82/04, 110/04., 38/09. , 153/09. i 49/11.), Zakon o cestama (Narodne novine broj 84/11.). 

Opis: Rekonstrukcija neadekvatnog postojećeg raskrižja na prilazu gradu u kružno raskrižje. 

Opći cilj: Poboljšanje sigurnosti prometovanja. 

Posebni ciljevi: Spajanje razmaknutih i nepreglednih raskrižja u kružno raskrižje čime se bitno povećava protočnost prometa. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Kvalitetna protočnost kolnog i pješačkog prometa na spoju državne i županijske prometnice na zapadnom prilazu u grad. 

Kapitalni projekt  P02 5001K500012  Infrastruktura u starogradskoj jezgri i popločenje parternih površina   890.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.),, Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01.,broj 
26/03 – prečišćeni tekst,  82/04, 110/04., 38/09. , 153/09. i 49/11.) , Zakon o vodama (Narodne novine broj 153/09., 130/11.) , Zakon o 
financiranju vodnog gospodarstva (Narodne novine broj  
                      

Opis: Izgradnja komunalne i javne infrastrukture u starogradskoj jezgri  sa popločenjem svih parternih površina. 

Opći cilj: Infrastrukturno opremanje naselja. 

Posebni ciljevi: Očuvanje kulturne baštine. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Veći broj kulturnih i poslovnih sadržaja u starom gradu, veći broj stanovnika i veći broj posjetitelja. 

Kapitalni projekt  P02 5001K500013  Parkiralište u Rapcu   300.000,00 



Broj 15 - Stranica  711                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.),, Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01.,broj 
26/03 – prečišćeni tekst,  82/04, 110/04., 38/09. , 153/09. i 49/11.) , Zakon o cestama (Narodne novine broj 84/11.). 

Opis: Izgradnja otvorenog parkirališta u zoni Girandela. 

Opći cilj: Osiguranje potrebnog broja parkirališnih mjesta. 

Posebni ciljevi: Povećati broj turista u Rapcu i smanjenje problema nedostatka parkinga tijekom turističke sezone. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Veće zadovoljstvo stanovnika Rapca i Labina i njihovih gostiju koji koriste kupališta u Rapcu i povećanje broja turista. 

Kapitalni projekt  P02 5001K500014  Poslovna zona Vinež-opremanje zone infrastrukturom   900.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj br. 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.),  Zakon o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 38/09., 79/09. i 153/09. ), Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13.), 
Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13.). 

Opis: Opremanje poslovne zone potrebnom infrastrukturom. 

Opći cilj: Stvaranje uvjeta za izgradnju gospodarskih zgrada i razvijanje malog i srednjeg poduzetništva. 

Posebni ciljevi: Razvoj poduzetništva i otvaranje novih radnih mjesta. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

  

Kapitalni projekt  P02 5001K500016  Uređenje Krvove place Vinež   50.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.) i Prostorni plan uređenja Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 15/04., 04/05.,i 17/07. i 09/11.). 

Opis: Uređenje postojeće javne površine – Krvove place koja je povijesno vezana na Labinsku republiku. 

Opći cilj: Urediti zapuštenu javnu površinu i podići kvalitetu javnog prostora u naselju Vinež. 

Posebni ciljevi: Očuvati memoriju na povijesno razdoblje Labinštine iz 1921. godine vezano na pobunu rudara i osnivanje Labinske republike. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Stanovništvo  koje sa zadovoljstvom koristi novouređeni javni prostor Krvove place. 

Kapitalni projekt  P02 5001K500017  Uređenje ulaza u Rabac   200.000,00 

Zakonska osnova: Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05., 109/07. i 125/08.) i Prostorni plan uređenja Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 15/04., 04/05.,i 
17/07. i 09/11.). 

Opis: Uređenje ulaza u turističko naselje Rabac. 

                          
Opći cilj: Podizanje kvalitete uređenosti javnih prostora u naselju Rabac. 

Posebni ciljevi: Podizanje kvalitete turističke destinacije Rabac - labin. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo domaćeg stanovništva i gostiju Rapca kojima je ulaz u naselje prvi susret sa Rapcem kao turističkom destinacijom. 



Broj 15 - Stranica  712                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Kapitalni projekt  P02 5001K500018  Pješačko- biciklistička staza Rabac - Duga Luka   350.000,00 

Zakonska osnova: Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05., 109/07. i 125/08.) i Prostorni plan uređenja Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 15/04., 04/05.,i 
17/07. i 09/11.). 

Opis: Izgradnja pješačko bisiklističke staze Rabac – Duga Luka u dužini od cca 11 km. 

Opći cilj: Poticanje domaćeg stanovništva i turista da što više borave u prirodi i uživaju u ljepotama obalnog područja grada Labina. 

Posebni ciljevi: Ostvarenje dodatne turističke ponude. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećanje broja turista i njihovog zadovoljstva boravkom u Rapcu. 

Kapitalni projekt  P02 5001K500021  Cesta Presika (dionica ŽC 5081 -k.č..592 k.o. Labin-Presika)   300.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj br. 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.),  Zakon o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 38/09., 79/09. i 153/09. ), Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” broj br. 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07. i 125/08.),  Zakon o komunalnom gospodarstvu («Narodne 
novine», broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 38/09., 79/09. i 153/09. ), 

Opis: Projekt obuhvaća proširenje postojeće ceste sa izgradnjom novog zida na rubu parcele ceste 

Opći cilj: Ulaganja u podizanje kvalitete postojećih nerazvrstanih cesta 

Posebni ciljevi: Sigurno i kvalitetno odvijanje prometa unutar naselja presika 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Cesta na kojoj više nema prometnih nezgoda niti zastoja u odvijanju prometa 

Program  P02 5002  Izgradnja ostalih objekata   6.645.000,00 

Kapitalni projekt  P02 5002K500002  Rekonstrukcija rive Rabac   120.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.) i Prostorni plan uređenja Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 15/04., 04/05.,i 17/07. i 09/11.) 

Opis: Rekonstrukcija obalnog zida (proširenje rive) sa izgradnjom lukobrana. 

Opći cilj: Izgradnja i održavanje sustava prometne infrastrukture. 

Posebni ciljevi: Učiniti luku sigurnom u svim vremenskim uvjetima, izgraditi nekomercijalnu sigurnu gradsku lučicu za lokalno stanovništvo,  omogućiti 
prihvat cruisera i megajahti , omogućiti kvalitetniji prihvat ribarskih brodova i prekrcaj ulova. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećani  broj korisnika Luke Rabac i veća posjećenost Rapca turistima koji dolaze morskim putem. 

Kapitalni projekt  P02 5002K500005  Rekonst. i sanacija velikog kupatila, tople veze i šohta u sklopu rud. komp. 
Pijacal 

  1.500.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.), Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, br. 69/99., 151/03., 157/03. , 87/09. , 88/10. I 
61/11.). 

Opis: Projekt rekonstrukcije i sanacije registriranog spomenika kulture, te prenamjena zapuštenih industrijskih prostora u multimedijalni 
centar. 



Broj 15 - Stranica  713                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

                          
Opći cilj: Očuvanje kulturne baštine, povećanje društvenog standarda i podizanje turističke ponude grada. 

Posebni ciljevi: Očuvanje rudarskog nasljeđa kroz davanje nove funkcije prostoru na Pijacalu, a sve u cilju povećanja društvenog standarda 
stanovništva Grada Labina. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Očuvana rudarska baština kao turistička atrakcija i visok društveni standard. 

Kapitalni projekt  P02 5002K500010  Rekonstrukcija i prenamjena posl. prostora u stanove/Vinež i Labin-Kature/   500.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.) i Urbanistički plan uređenja naselja Vinež ("Službene novine Grada Labina" broj 07/10.). 

Opis: Rekonstrukcija neaktivnih poslovnih prostora u stanove. 

Opći cilj: Podizanje kvalitete življenja u Gradu Labinu i razvoj ljudskih resursa. 

Posebni ciljevi: Osigurati stanove za mlade obitelji. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Osiguran potreban stambeni fond u vlasništvu Grada Labina. 

Kapitalni projekt  P02 5002K500011  Izgradnja drvarnica u Labinu - zona Kazarmoni   200.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj br. 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.) i Urbanistički plan uređenja Labina i Presike („Službene novine Grada Labina“ broj 17/07.i 07/13)). 

Opis: Izgradnja drvarnica kao privremeno rješenje do plinifikacije naselja. 

Opći cilj: Podizanje kvalitete življenja u stambenoj zoni Kazarmoni. 

Posebni ciljevi: Osigurati prostor za kvalitetno spremanje ogrijeva u postojećim stambenim zgradama koje su izvorno imale spremišta za ugalj. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Stambeni fond sa adekvatnim prostorima za smještaj ogrijeva. 

Kapitalni projekt  P02 5002K500012  Izgradnja Doma za starije osobe u Labinu   930.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.) i Urbanistički plan uređenja Labina i Presike ("Službene novine Grada Labina" broj 17/07.i 07/13). 

Opis: Izgradnja Doma za starije osobe i javni park u Labinu za 100 stalnih i 20 dnevnih korisnika. 

Opći cilj: Unapređenje socio-zdravstvene zaštite starijih osoba. 

Posebni ciljevi: Omogućiti odgovarajući smještaj  starijim osobama i povećati broj stacionarnih ležajeva. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Izgrađen Dom za starije osobe  kojeg koriste građani Grada Labina starije dobi bez sufinanciranja iz proračuna. 

Kapitalni projekt  P02 5002K500013  Sportska dvorana   900.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.). 

Opis: Sufinanciranje sanacije krovne konstrukcije sportske dvorane SŠ Mate Blažina poštujući kriterije energetske učinkovitosti. 



Broj 15 - Stranica  714                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opći cilj: Redovito održavanje građevine i ušteda energije. 

Posebni ciljevi: Povećati standard usluge građanima i učenicima SŠ sa sportskim sadržajima u dvorani. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Redovito korištenje  sportske dvorane  bez zastoja u korištenju uzrokovanih  sadašnjim  prokišnjavanjem krova. 

Kapitalni projekt  P02 5002K500016  Izgradnja parka Kature   250.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.),, Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01.,broj 
26/03 – prečišćeni tekst,  82/04, 110/04., 38/09. , 153/09. i 49/11.) i Prostorni plan uređenja Grada Labina ("Službene novine Grada 
Labina" broj 15/04., 04/05.,i 17/07. i 09/11.) 

Opis: Uređenje gradskog parka sa dječjim igračištem i spravama za odrasle u stambenoj zoni Kature 

Opći cilj: Povećanje javnih sadržaja u gradu 

Posebni ciljevi: Kvalitetno uređenje javno parkovnih površina u funkciji stanovnika stambene zone Kature 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećanje broja korisnika i posjetitelja parkova na području naselja Labin 

Kapitalni projekt  P02 5002K500018  Dječji vrtić Vinež (novi)   350.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.). 

Opis: Izgradnja novog vrtića sa 8 odjeljenja. 

Opći cilj: Podizanje kvalitete društvene infrastrukture na području Grada Labina. 

Posebni ciljevi: Da sva djeca koriste predškolske ustanove što utječe na kvalitetu njihova razvoja. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Djeca imaju kvalitetni pripremu i spremna su za početak osnovnoškolskog obrazovanja. 

Kapitalni projekt  P02 5002K500019  Izgradnja i uređenje Parka Hrvatskih branitelja   200.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj br. 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.),  Zakon o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 38/09., 79/09. i 153/09. ), 

Opis: Ovim projektom predviđena je izgradnja i uređenje Parka Hrvatskih branitelja Domovinskog rata i to I. faza koja obuhvaća postavu 
skulpture i uređenje neposrednog okoliša  

Opći cilj: Uređenje javnih zelenih i parkovnih površina 

Posebni ciljevi: Obilježavanje 20. godišnjice akcije OLUJA iz Domovinskog rata 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljni građani sve više ulaze u park i koriste ga za šetnju i sjedenje 

Tekući projekt  P02 5002T500007  Sanacija zvonika   685.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.) , Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, br. 69/99., 151/03., 157/03. , 87/09., 88/10. I 
61/11.). 



Broj 15 - Stranica  715                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Opis: Radovi  na sanaciji zvonika u starogradskoj jezgri. 

Opći cilj: Očuvanje kulturne baštine 

Posebni ciljevi: Omogućiti da i ovaj zvonik  postane dio onih objekata koje će svi posjetitelji starogradske jezgre sa zadovoljstvom razgledavati. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Posjetitelji starogradske jezgre prepoznat će vrijednost ovog zvonika  i lokacije na kojoj se nalazi. 

Tekući projekt  P02 5002T500008  Sanacija crkve Sv. Kuzme i Damjana   40.000,00 

                          
Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj br. 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 

109/07. i 125/08.) , Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, br. 69/99., 151/03., 157/03. , 87/09. i 88/10.) i 
Urbanistički plan uređenja Labina i Presike („Službene novine Grada Labina“ broj 17/07. i 07/13.). 

Opis: Sanacija obuhvaća građevinske radove i restauratorske radove unutrašnjosti crkve. 

Opći cilj: Očuvanje kulturne baštine. 

Posebni ciljevi: Omogućiti da i ova crkva postane dio onih objekata koje će svi posjetitelji grada sa zadovoljstvom razgledavati. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Posjetitelji grada prepoznali su vrijednost ove crkve i lokacije na kojoj se nalazi. 

Tekući projekt  P02 5002T500010  Rekonstrukcija zgrade gradskog kina   970.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj br. 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.), Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, br. 69/99., 151/03., 157/03. , 87/09. i 88/10.) i 
Urbanistički plan uređenja Labina i Presike („Službene novine Grada Labina“ broj 17/07. i 07/13.). 

Opis: Rekonstrukcijom postojeće zgrade dobivaju se dodatni prostori potrebni za rad Osnovne umjetničke škole  te kvalitetno uređena kino 
sala i prostori u kojima sjedište ima gradska ustanova POU. 

Opći cilj: Osigurati uvjete za rad svoh korisnika u postojećoj zgradi. 

Posebni ciljevi: Stvoriti uvjete za kvalitetan rad Osnovne umjetničke škole koja od ove godine djeluje kao samostalna ustanova. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećanje broja djece koja polaze Osnovnu umjetničku školu. 

Program  P02 5003  Izgradnja komunalne infrastrukture   1.989.000,00 

Kapitalni projekt  P02 5003K500003  Odlagalište komunalnog otpada Cere   1.989.000,00 

Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07. i 125/08.) i  Zakon o održivom gospodarenju otpadom  (Narodne novine broj 94/13.). 

Opis: Sanacija i rekonstrukcija odlagališta kom. otpada Cere, izgradnja reciklažnog dvorišta, sortirnice, kompostnog polja i transfer stanice. 

Opći cilj: Izgradnja integriranog sustava gospodarenja otpadom 

Posebni ciljevi: Sanirati postojeće odlagalište čime se zaustavlja daljnji utjecaj ovog odlagališta na izvorišta pitke vode 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Kvalitetno zbrinjavanje komunalnog otpada i spriječavanje utjecaja odlagališta na izvorišta pitke vode 

Program  P02 5004  Ostali poslovi vezani za izgradnju   960.000,00 



Broj 15 - Stranica  716                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Aktivnost  P02 5004A500002  Financiranje dodatne djelatnosti odjela-legalizacija   190.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o postupanju sa nezakoniti izgrađenim zgradama ("Narodne novine" broj 86/12.). 

Opis: Rješavanje zahtjeva za legalizaciju bespravno sagrađenih zgrada. 

Opći cilj: Sređivanje stanja u prostoru. 

Posebni ciljevi: Evidentirati sve što je sagrađeno u prostoru bru odobrenja za gradnju  i stvaranje baze za urbanu sanaciju zona u kojima su takve 
zgrade sagrađene. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

80% zgrada u prostoru su evidentirane u katastarskim mapama i zemljišnim knjigama i ti podaci su sukladni stanju na terenu. 

Kapitalni projekt  P02 5004K500001  Ostali poslovi vezani za izgradnju   770.000,00 

                          
Zakonska osnova: Zakon  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj br. 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 

109/07. i 125/08.), Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13. ), Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13.)  i 
pravilnici doneseni temeljem tog Zakona. 

Opis: Revizija i geomehanika projekta Doma za starije osobe u Labinu , geodetski poslovi i sl. 

Opći cilj: Priprema projekata za izgradnju. 

Posebni ciljevi: Priprema za izgradnju Doma za starije osobe u Labinu i nerazvrstanih cesta. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Pozitivno izvješće ovlaštenih revidenata i pravovremena izrada potrebnih podloga. 

                          

Razdjel  600  UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI   11.094.000,00 

Razdjel  600       01  UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI   11.094.000,00 

Glavni program  K01  Održavanje infrastrukture i stambeno-poslovnih objekata   11.094.000,00 

Program  K01 6001  Održavanje komunalne infrastrukture   9.755.500,00 

Aktivnost  K01 6001A600001  Održavanje prometnih i pješačkih površina   2.068.500,00 

Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-
pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., i 153/13.). 

Opis: Održavanje prometnih i pješačkih površina obuhvaća radove redovnog održavanja, pojačano održavanje, 
prometne zahvate, ostale radove u funkciji održavanja. 

Opći cilj: Osigurati trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti, te osigurati održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju 
funkcionalne sposobnosti te zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana. 

Posebni ciljevi: Strukturno usklađivanje stvarnih potreba i izvora financijskih prihoda sredstava za što kvalitetnije održavanje nerazvrstanih cesta, 
horizontalne i vertikalne signalizacije i dr. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Broj reklamacija vezanih za održavanje prometnih i pješačkih površina. 

Aktivnost  K01 6001A600002  Utošak energije i održavanja javne rasvjete   1.960.000,00 



Broj 15 - Stranica  717                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-
pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., i 153/13.). 

Opis: Održavanje javne rasvjete podrazumijeva poslove tekućeg održavanja objekata i uređaja javne rasvjete, zamjenu dotrajalih stupova, 
rasvjetnih armatura, bojanje rasvjetnih stupova i sl., te ophodarsku službu. 

Opći cilj: Osigurati trajni i kvalitetno obavljanje poslova na održavanju javne rasvjete. 

Posebni ciljevi: Smanjiti utrošak električne energije javne rasvjete te postepeno zamijeniti postojeća živina rasvjetna tijela sa natrijevim odnosno 
postaviti ekološku javnu rasvjetu. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Smanjenje utroška električne energije i smanjeni broj intervencija na održavanju javne rasvjete 

Aktivnost  K01 6001A600003  Održavanje urbane opreme i dječjih igrališta   150.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-
pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., i 153/13.). 

                          
Opis: Održavanje postojeće urbane te kupnja nove urbane oprema na javnim površinama Grada Labina. 

Opremiti Grad što kvalitetnijom i modernom urbanom opremom. 

Opći cilj: Opremiti Grad što kvalitetnijom i modernom urbanom opremom te održavati dječja igrališta da budu sigurna i kvalitetna za zabavu i 
igru. 

Posebni ciljevi: Strukturno usklađivanje stvarnih potreba i izvora financijskih prihoda sredstava za što kvalitetnije održavanje urbane opreme i dječjih 
igrališta. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo građana. 

Aktivnost  K01 6001A600004  Održavanje,čišćenje  javnih i zelenih površina   4.105.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-
pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., i 153/13.). 

Opis: Održavanje zelenih površina podrazumijeva košnju trave, nabava sadnica, gnojiva, zemlje, štihanje, frezanje, sađenje, zalijevanje, 
pljevljenje i okopavanje cvijeća i nasada drveća. Čišćenje javnih površina podrazumijeva ručno i strojno  čišćenje javnih površina. 

Opći cilj: Kvalitetnija priprema pomorskog dobra za nadolazeću turističku sezonu te zadržati  i poboljšati postojeću kvalitetu zelenih i javnih 
površina. 

Posebni ciljevi: Povećanje raznovrsnosti turističke ponude na plažama te osigurati građanima Grada Labina i turistima što ugodniji i kvalitetniji 
boravak u našem Gradu Labinu. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Razno razne nagrade dobivene tokom prijašnjih godina. 

Aktivnost  K01 6001A600005  Održavanje odvodnje oborinskih voda   230.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-
pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., i 153/13.). 

Opis: Održavanje odvodnje oborinskih voda podrazumijeva čišćenje sistema odvodnje otpadnih i oborinskih voda, slivnika i zamjena rešetki. 

Opći cilj: Zaštita okoliša i sigurnost imovine naših građana. 

Posebni ciljevi: Omogućiti jednostavnije, jeftinije i učinkovitije upravljanje i održavanje sustava. 



Broj 15 - Stranica  718                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Manji broj traženih odšteta nastalih od poplava. 

Aktivnost  K01 6001A600006  Održavanje igrališta   780.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-
pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., i 153/13.). 

Opis: Održavanje sportskih objekata na javnim površinama te troškovi komunalnih usluga vode i struje koji su vezani za iste objekte. 

Opći cilj: Promocija bavljenja sportom. 

Posebni ciljevi: Poboljšati opremljenost i kvalitetu postojećih sportskih objekata i dječjih sprava na javnim površinama. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Povećani broj sportskih udruga na području Grada Labina. 

Aktivnost  K01 6001A600008  Prigodna dekoracija i iluminacija   180.000,00 

Zakonska osnova: Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 
129/00., 59/01., 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., i 153/13.). 

Opis: Postava svečane dekoracije povodom novogodišnjih blagdana. 

Opći cilj: Naglašavanje slavljeničkog raspoloženja na javnim površinama povodom novogodišnjih blagdana. 

                          
Posebni ciljevi: Uljepšati javne površine povodom novogodišnjih blagdana. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo građana. 

Aktivnost  K01 6001A600009  Održavanje plaža   282.000,00 

Zakonska osnova: Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 
129/00., 59/01., 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13., i 153/13.). 

Opis: Održavanje plaža. 

Opći cilj: Zaštita okoliša. 

Posebni ciljevi: Poboljšati opremljenost i kvalitetu plaža na području Grada Labina. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Razno razne nagrade dobivene tokom prijašnjih godina. 

Program  K01 6002  Održavanje stambenih i poslovnih prostora, i dr.   1.338.500,00 

Aktivnost  K01 6002A600001  Održavanje stambenih prostora   273.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, Zakon o najmu stanova, Odluka o davanju stanova u najam, Pravilnik o minimalnim 
uvjetima stanovanja. 

Opis: Održavanje stambenih prostora. 

Opći cilj: Održavanje i upravljanje stambenim prostorom u vlasništvu Grada Labina u funkciji poboljšanja uvjeta stanovanja. 



Broj 15 - Stranica  719                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Posebni ciljevi: Svesti održavanje stanova na minimalne razine. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo najmoprimaca koji se nalaze u stanovima Grada Labina. 

Aktivnost  K01 6002A600002  Održavanje poslovnih prostora, štandova i privremenih priključaka   669.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, Zakon o najmu stanova, Odluka o davanju stanova u najam, Pravilnik o minimalnim 
uvjetima stanovanja. 

Opis: Održavanje poslovnih prostora, štandova i privremenih priključaka. 

Opći cilj: Upravljanje i održavanje poslovnih prostora koji se nalaze u  Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti Grada Labina. 

Posebni ciljevi: Svesti održavanje poslovnih prostora, štandova i privremenih priključaka na minimalne razine. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo najmoprimaca koji se nalaze u stanovima Grada Labina. 

Aktivnost  K01 6002A600003  Mjere preventivne zaštite i veterinarske usluge   104.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti. 

Opis: Provedba mjera obvezatne preventivna deratizacija  i dezinsekcija. 

Opći cilj: Suzbijanje zaraznih bolesti. 

Posebni ciljevi: Kroz provedbu stručnog nadzora od strane Zavoda za javno zdravstvo postići što uspješniju provedbu DDD mjera. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Populacije insekata i glodavaca se održavaju na biološkom minimumu. 

Aktivnost  K01 6002A600004  Dostava vode   44.000,00 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi. 

                          
Opis: Dostava vode kućanstvima na području Grada Labina koja nisu priključena na vodovodnu mrežu. 

Opći cilj: Osigurati jednom mjesečno tijekom ljetnih mjeseci prijevoz vode za područja koja nisu u sustavu opskrbe pitkom vodom. 

Posebni ciljevi: Dovesti sustav opskrbe pitkom vodom na sva naselja na području Grada Labina. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo građana čija domaćinstva nisu priključena na vodoopskrbni sustav Grada Labina. 

Aktivnost  K01 6002A600005  Usluge pomoći izvršenja poslova kom. i prometnog redarstva   144.000,00 

Zakonska osnova: Zakonska osnova: Odluka o komunalnom redu, Odluka o korištenju javnih i drugih površina, Odluka o držanju i registraciji pasa i 
mačaka, Odluka o uvjetima i načinu postavljanja i korištenja ugostiteljskih terasa, Odluka o uređenju prometa na području Grada 
Labina, Odluka o Zakon o cestama. 

Opis: Obavljanje nadzora i kontrole u djelokrugu poslova komunalnog redarstva Grada. 

Opći cilj: Cilj programa je obavljanje nadzora i kontrole u djelokrugu poslova komunalnog redarstva Grada. 

Posebni ciljevi: Uklanjanje olupina automobila sa javnih i drugih površina te bespravno postavljenih kioska, terasa te drugih bespravnih predmeta s 
javnih površina i dr. 

Pokazatelj Broj izdanih rješenja o uklanjanju i izdanih prekršajnih naloga. 



Broj 15 - Stranica  720                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

uspješnosti: 

Aktivnost  K01 6002A600006  Održavanje objekata ostale namjene   104.500,00 

Zakonska osnova:   

Opis: Održavanje javnih sanitarnih čvorova u vlasništvu Grada Labina. 

Opći cilj: Upravljanje i održavanje javnih sanitarnih čvorova u vlasništvu Grada Labina. 

Posebni ciljevi: Svesti održavanje javnih sanitarnih čvorova na minimalne razine. 

Pokazatelj 
uspješnosti: 

Zadovoljstvo i pohvala građana na urednost javnih sanitarnih čvorova. 

     

     

    

      



Broj 15 - Stranica  721                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

59. 
 
Na temelju članka 164. Zakon o prostornom uređenju (”Narodne novine” broj 153/13.),  članka 30. stavak 4. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04. – Uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09. i 49/11.)  i  članka 31. Statuta 
Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 09/09. i 09/10 – lektorirani tekst) Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici 22. prosinca 2014. godine, donijelo je 

 

P R O G R A M 
pripreme i gradnje objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i ostalih objekata za 2015. godinu  sa 

projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
  

Članak 1. 

               Ovim Programom utvrđuje se plan pripreme i izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 
drugih kapitalnih projekata te rješavanje zahvata u području gospodarenja otpadom, a iskazuje se po slijedećim 
grupama : 
 - izrada dokumenata prostornog uređenja 
 - otkup zemljišta potrebnog za izgradnju planiranih objekata  
 - izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 
 - izgradnja ostalih objekata 
 - poslovi i izgradnja vezani za gospodarenje komunaknim otpadom 
 - ostali poslovi vezani uz pripremu projekata i izgradnju. 
  

Članak 2. 

               Ovim  Programom  planirani projekti (priprema i radovi) imaju svoju oznaku , naziv  i iskaz financijskih 
sredstava potrebnih za njihovo izvršenje sa naznakom izvora financiranja  i to kako slijedi: 

 

  BROJ   Planirano za 
2015.godinu 

Projekcija za Projekcija za 
POZICIJA KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 2016.godinu 2017.godinu 

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 15.154.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00 

Razdjel 500 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 15.154.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00 

Glava 01 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 15.154.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00 

Program 5001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 1.225.000,00 2.570.000,00 2.470.000,00 

Kapitalni 
projekt K500001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 455.000,00 300.000,00 200.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 455.000,00 300.000,00 200.000,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 

R0824 4263 Izmjena i dopuna dokumenata prostornog uređenja 200.000,00 0,00 0,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 255.000,00 300.000,00 200.000,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 255.000,00 0,00 0,00 

R0825 4263 

UPU Vinež, Kapelica i Rabac-dodatni radovi i usklađenja 
sa Zakonom o prostornom uređenju 155.000,00 0,00 0,00 

R0826 4264 Izmjena i dopuna UPU-a Labina i Presike 100.000,00 0,00 0,00 

R0826-1 4264 Izmjena i dopuna dokumenata prostornog uređenja 0,00 300.000,00 200.000,00 

Kapitalni 
projekt K500002 Provedba dokumenata prostornog uređenja 770.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 770.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00 

Izvor   1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 270.000,00 270.000,00 

 
323 Rashodi za usluge 210.000,00 260.000,00 260.000,00 



Broj 15 - Stranica  722                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

R0827 3233 Usluge oglašavanja i ostale usluge 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

R0828 3237 Vještački nalazi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

R0829 3237 Izrada geod. eleborata za form. geod.snim. i podloga 150.000,00 200.000,00 200.000,00 

 
383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

R0830 3834 Naknada za korištenje zemljišta 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

R0831 4111 Zemljište 550.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

Program 5001 IZGRADNJA CESTA I PRIPADAJUĆE INFRASTRUKTURE 4.335.000,00 4.850.000,00 13.450.000,00 

Kapitalni 
projekt K500002 Obilaznica Labin-Istok i poprečna gradska aleja 120.000,00 0,00 5.000.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 120.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 120.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 120.000,00 0,00 0,00 

R0832 4264 Projektna dokumentacija 120.000,00 0,00 0,00 

Izvor   8. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 5.000.000,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 5.000.000,00 

R0832-1 4213 Izgradnja dionice AK - cesta Rabac 0,00 0,00 5.000.000,00 

Kapitalni 
projekt K500019 Rekonstrukcija Istarske ulice 0,00 400.000,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 400.000,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 400.000,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 400.000,00 0,00 

R0842-1 4264 Projektna dokumentacija 0,00 400.000,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500020 

Uspinjača/žičara Pijacal-Labin (stari grad) i žičara 
Rabac-Labin 0,00 250.000,00 250.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 250.000,00 250.000,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 250.000,00 250.000,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 250.000,00 250.000,00 

R0842-2 4264 Idejno rješenje i studija predizvodljivosti 0,00 250.000,00 250.000,00 

Kapitalni 
projekt K500006 

Projekti cesta i ostale infrastrukture u zonama 
izgradnje 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

R0833 4264 Izrada projektne dokumentacije sa potr.geod.podl. 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Kapitalni 
projekt K500009 Rekonstrukcija javnih cesta 1.025.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 1.025.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 1.025.000,00 0,00 0,00 

 
386 Kapitalne pomoći 1.025.000,00 0,00 0,00 

R0834 3861 Rekonstrukcija javnih cesta 1.025.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500021 

Cesta Presika  (dionica ŽC 5081 - k.č.592k.o.Labin-
Presika) 300.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 300.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 300.000,00 0,00 0,00 

 
421 Građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00 

R0842-1 4213 
Radovi na  rekonstrukciji ceste i zida (investicijsko 
održavanje) 300.000,00 0,00 0,00 



Broj 15 - Stranica  723                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Kapitalni 
projekt K500007 Cesta i nogostup - Vinež - Marciljani 0,00 1.000.000,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 1.000.000,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 1.000.000,00 0,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 1.000.000,00 0,00 

R0833-1 4213 
Radovi na   rekonstrukciji ceste sa pratećom 
infrastrukturom 0,00 1.000.000,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500012 

Infrastruktura u starogradskoj jezgri i popločenje 
parternih površina 890.000,00 0,00 4.000.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 890.000,00 0,00 4.000.000,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 890.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 890.000,00 0,00 0,00 

R0834 4264 Izrada projektne dokumentacije i potrebnih studije 890.000,00 0,00 0,00 

Izvor   8. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 4.000.000,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 4.000.000,00 

R0835-1 4213 
Radovi na izgradnji infrastrukture - I. faza (Ulica Aldo 
Negri) 0,00 0,00 4.000.000,00 

Kapitalni 
projekt K500013 Parkiralište u Rapcu 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

 
421 Građevinski objekti 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

R0836 4213 Izgradnja parkirališta po fazama 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

Kapitalni 
projekt K500014 Poslovna zona Vinež-opremanje zone infrastrukturom 900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 900.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00 

 
386 Kapitalne pomoći 800.000,00 0,00 0,00 

R0837 3861 Izgradnja infrastrukture-elektroenergetska mreža 800.000,00 0,00 0,00 

 
421 Građevinski objekti 100.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00 

R0838 4213 Izgradnja infrastrukture 100.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00 

Izvor   5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 822.600,00 822.600,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 822.600,00 822.600,00 

R0838-1 4214 Izgradnja infrastrukture 0,00 822.600,00 822.600,00 

Kapitalni 
projekt K500016 Uređenje Krvove place Vinež 50.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 50.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 50.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00 

R0839 4264 Projekt 50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500017 Uređenje ulaza u Rabac 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 

R0840 4264 Projekt 200.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 500.000,00 1.000.000,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 500.000,00 1.000.000,00 

R0839-1 4213 Radovi na rekonstrukciji ulaza u Rabac 0,00 500.000,00 1.000.000,00 



Broj 15 - Stranica  724                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Kapitalni 
projekt K500018 Pješačko- biciklistička staza Rabac - Duga Luka 350.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 350.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 70.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 0,00 0,00 

R0841 4264 Projekt 70.000,00 0,00 0,00 

Izvor   5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 280.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 280.000,00 0,00 0,00 

R0842 4264 Projekt 280.000,00 0,00 0,00 

Program 5002 IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA 6.645.000,00 9.120.000,00 14.120.000,00 

Kapitalni 
projekt K500002 Rekonstrukcija rive Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

 
382 Kapitalne donacije 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

R0843 3821 Prijenos Lučkoj upravi Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

Kapitalni 
projekt K500005 

Rekonst. i sanacija velikog kupatila, tople veze i šohta 
u sklopu rud. komp. Pijacal 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

Izvor   5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

R0844 4264 Izrada projektne dokumentacije 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 1.500.000,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000,00 1.500.000,00 0,00 

R0845 4264 Izrada projektne dokumnetacije 500.000,00 1.500.000,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500010 

Rekonstrukcija i prenamjena posl. prostora u 
stanove/Vinež i Labin-Kature/ 500.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 500.000,00 0,00 0,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 0,00 0,00 

 
421 Građevinski objekti 500.000,00 0,00 0,00 

R0846 4214 Ostali građevinski objekti 500.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500011 Izgradnja drvarnica u Labinu - zona Kazarmoni 200.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 200.000,00 0,00 0,00 

Izvor   1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 0,00 0,00 

 
421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 

R0847 4214 Izgradnja drvarnica 200.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500012 Izgradnja Doma za starije osobe u Labinu 930.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 930.000,00 0,00 0,00 

Izvor   1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 0,00 0,00 

R0848 4264 Izrada projektne dokumentacije i  studija 300.000,00 0,00 0,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 630.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 630.000,00 0,00 0,00 

R0849 4264 Izrada projektne dokumentacije i studija 630.000,00 0,00 0,00 



Broj 15 - Stranica  725                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Kapitalni 
projekt K500013 Sportska dvorana Labin (bivša dvorana SŠ M. Blažina) 900.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 09 OBRAZOVANJE 900.000,00 0,00 0,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 900.000,00 0,00 0,00 

 
386 Kapitalne pomoći 900.000,00 0,00 0,00 

R0850 3861 
Izrada projektne dokumentacije sa potrebnim 
studijama 900.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500018 Dječji vrtić Vinež 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 09 OBRAZOVANJE 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 350.000,00 500.000,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 350.000,00 500.000,00 0,00 

R0851 4264 
Izrada projektne dokumentacije   sa potrebnim 
studijama 350.000,00 500.000,00 0,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 2.000.000,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 2.000.000,00 

850-1 4212 Radovi na izgradnji Dječjeg vrtića 0,00 0,00 2.000.000,00 

Tekući 
projekt T500007 Sanacija zvonika 685.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 685.000,00 0,00 0,00 

Izvor   1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 435.000,00 0,00 0,00 

 
323 Rashodi za usluge 435.000,00 0,00 0,00 

R0852 3232 Sanacija zvonika 435.000,00 0,00 0,00 

Izvor   6. KAPITALNE DONACIJE 250.000,00 0,00 0,00 

 
323 Rashodi za usluge 250.000,00 0,00 0,00 

R0852-1 3232 Sanacija zvonika 250.000,00 0,00 0,00 

Tekući 
projekt T500008 Sanacija crkve Sv. Kuzme i Damjana 40.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 40.000,00 0,00 0,00 

Izvor   1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 0,00 0,00 

 
323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 

R0853 3232 Sanacija crkve- istražni radovi 40.000,00 0,00 0,00 

Tekući 
projekt T500010 

Rekonstrukcija zgrade gradskog kina - Kulturno 
obrazovni centar 970.000,00 6.000.000,00 12.000.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 970.000,00 6.000.000,00 12.000.000,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 970.000,00 0,00 0,00 

 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 970.000,00 0,00 0,00 

R0853 4264 Izrada projektne dokumentacije i potrebnih studija 970.000,00 0,00 0,00 

Izvor   5. KAPITALNE POMOĆIIZ FONDOVA EU 0,00 0,00 9.500.000,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 9.500.000,00 

R0853-3 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 0,00 9.500.000,00 

Izvor   8. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 3.500.000,00 0,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 3.500.000,00 0,00 

R0854-1 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 3.500.000,00 0,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

R0853-2 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

Izvor   1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

 
421 Građevinski objekti 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

R0853-1 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 



Broj 15 - Stranica  726                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Kapitalni 
projekt K500016 Izgradnja parka Kature 250.000,00 0,00 0,00 

FUNK. 
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 250.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 250.000,00 0,00 0,00 

 
421 Građevinski objekti 250.000,00 0,00 0,00 

R0850-1 4214 Izgradnja I. faze 250.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500019 

Izgradnja i uređenje Parka Hrvatskih branitelja 
Domovinskog rata 200.000,00 0,00 0,00 

FUNK. 
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 200.000,00 0,00 0,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 0,00 0,00 

 
421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 

R0851-1 4214 Izgradnja I. faze 200.000,00 0,00 0,00 

Program 5003 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 

Kapitalni 
projekt K500003 Odlagalište komunalnog otpada Cere 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 

FUNK.     
KLASIFI. 05 ZAŠTITA OKOLIŠA 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 

Izvor   1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 589.000,00 589.000,00 589.000,00 

 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 186.000,00 186.000,00 

R0855 3632 Prijenos Općini Sv. Nedelja - za odlagalište Cere 186.000,00 186.000,00 186.000,00 

 
386 Kapitalne pomoći 403.000,00 403.000,00 403.000,00 

R0856 3861 Sufinanciranje sanacije i rekon. odlagališta-prijenos 403.000,00 403.000,00 403.000,00 

Izvor   4. NAKNADA ZA SANACIJU DEPONIJA CERE 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

 
386 Kapitalne pomoći 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

R0857 3861 Sufinanciranje sanacije i rekonstrukcije odlagališta Cere 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

Izvor   
5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
I ENERG. UČINKOVITOST 240.000,00 192.000,00 192.000,00 

 
386 Kapitalne pomoći 240.000,00 192.000,00 192.000,00 

R0858 3861 Kapitalne pomoći KP"1.Maj" za podzemne kontejnere 240.000,00 192.000,00 192.000,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 360.000,00 288.000,00 288.000,00 

 
386 Kapitalne pomoći 360.000,00 288.000,00 288.000,00 

R0859 3861 Kapitalne pomoći KP"1.Maj" za podzemne kontejnere 360.000,00 288.000,00 288.000,00 

Program 5004 OSTALI POSLOVI VEZANI ZA IZGRADNJU 960.000,00 800.000,00 300.000,00 

Aktivnost A500002 Financiranje dodatne djelatnosti odjela-legalizacija 190.000,00 0,00 0,00 

FUNK.     
KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 190.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 190.000,00 0,00 0,00 

 
311 Plaće (Bruto) 154.860,00 0,00 0,00 

R0860 3111 Plaće za redovan rad 112.260,00 0,00 0,00 

R0861 3113 Plaće za prekovremeni rad 42.600,00 0,00 0,00 

 
312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 0,00 0,00 

R0862 3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 0,00 0,00 

 
313 Doprinosi na plaće 26.640,00 0,00 0,00 

R0863 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 17.400,00 0,00 0,00 

R0864 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 6.600,00 0,00 0,00 

R0865 3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.910,00 0,00 0,00 

R0866 3133 Doprinosi za zapošljavanje 730,00 0,00 0,00 

 
321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 0,00 0,00 

R0867 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 6.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni 
projekt K500001 Ostali poslovi vezani za izgradnju 770.000,00 800.000,00 300.000,00 



Broj 15 - Stranica  727                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

FUNK.     
KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 770.000,00 800.000,00 300.000,00 

Izvor   1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 170.000,00 0,00 0,00 

 
323 Rashodi za usluge 150.000,00 0,00 0,00 

R0868 3237 Intelektualne i ostale usluge 150.000,00 0,00 0,00 

 
383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 0,00 0,00 

R0869 3834 Naknada za ozakonjenje zgrade (Grad Labin) 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor   4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 550.000,00 750.000,00 250.000,00 

 
323 Rashodi za usluge 550.000,00 750.000,00 250.000,00 

R0870 3237 Revizija projekta, geomehanički elaborati i dr. 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

R0871 3237 Snimanje terena i izrada situacijskih planova 500.000,00 700.000,00 200.000,00 

Izvor   7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

R0872 3237 Energetski pregledi i certifikati 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 

 
Članak 3. 

            Sredstva za provedbu ovog Programa osiguravaju se u Proračunu Grada Labina za 2015. godinu. Ukupni 
iznosi po pojedinom izvoru financiranja kapitalnih projekata iz ovog Programa su slijedeći:  
 
 - Prihodi od komunalnog dorinosa i drugih naknada        5.795.000,00 kn 
 - Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                       4.835.000,00 kn 
 - Opći prihodi                         1.954.000,00 kn 
 - Kapitalne pomoći od državnog proračuna                         280.000,00 kn 
 - Kapitalne pomoći od državnog proračuna– prijenos 
              iz 2014.godine                                                                1.000.000,00 kn 
 - Naknada za sanaciju odlagališta komunalnog  
              otpada Cere                                                                       800.000,00 kn 
 - Kapitalne pomoći od Fonda za zaštitu okoliša  
              i energetsku učinkovitost                                                240.000,00 kn 
 - Kapitalne donacije                               250.000,00 kn 
           ___________________________________________________________ 
                           UKUPNO:                15.154.000,00 kn. 
  

 
Članak 4. 

            Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 021-05/14-01/71 
URBROJ: 2144/01-01-14-1             
Labin, 22. prosinca  2014.                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                                    Gradskog vijeća                        

                                Valter Poropat, v.r.                        
   ________________________________________________________________________ 

 

 

 



Broj 15 - Stranica  728                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

60. 

          Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95., 109/95.-uredba, 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04., 
110/04.-uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., i 153/13.) i 
članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 9/09. i 9/10. – lektorirani tekst) 
Gradsko vijeće Grada Labina na svojoj sjednici 22. prosinca 2014. godine, donijelo je 
 

PROGRAM  

održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu 

Članak 1. 

 

           Programom održavanja komunalne infrastrukture određuje se obim i opseg radova na 

tekućem i investicionom održavanju uređenog građevinskog zemljišta i objekata zajedničke 

komunalne potrošnje na području Grada Labina za plansko razdoblje 2015. godine za komunalne 

djelatnosti: 

1. odvodnja atmosferskih voda 
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 
3. održavanje javnih površina 
4. održavanje nerazvrstanih cesta i ulica 
5. javna rasvjeta 
6. održavanje igrališta. 

 

Članak 2. 

 

Opis poslova sa procjenom troškova: 

Program 6001¸ 

 

  Opis Plan za 2015. godinu 

Projekcija 

za 2016. 

godinu 

Projekcija 

za 2017. 

godinu 

Konto 

Aktivnost 
Održavanje prometnih i pješačkih 

površina 
2.068.500,00 2.068.500,00 2.068.500,00 

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet 

323 A600001 - obnova horizontalne signalizacije 

Izvor 4. Komunalna naknada 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 



Broj 15 - Stranica  729                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

323 A600001 
- održavanje kolnika, nogostupa i 

parkirališta 

Izvor 4. Komunalna naknada 

963.500,00 963.500,00 963.500,00 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 

323 A600001 - obnova vertikalne signalizacije 

Izvor 4. Komunalna naknada 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 

323 A600001 - sječa šiblja uz ceste i košnja 

Izvor 4. Komunalna naknada 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 

323 A600001 - održavanje potpornih zidova 

Izvor 4. Komunalna naknada 

80.000,00 80.000,00 80.000,00 

   

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

 

   270.000,00 270.000,00 270.000,00 

323 A600001 - zimska služba 

Izvor 4. Komunalna naknada 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 

323 A600001 
- usluge oglašavanja u sredstvima javnog 

informiranja 

Izvor 4. Komunalna naknada 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 

  Opis Plan za 2015. godinu 
Projekcija za 

2016. godinu 

Projekcija za 

2017. godinu 

Konto 

Aktivnost 
Utrošak energije i održavanje javne 

rasvjete 
1.960.000,00 1.960.000,00 1.960.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta 

323 A600002 - troškovi održavanja javne rasvjete 

Izvor 4. Komunalna naknada 

770.000,00 770.000,00 770.000,00 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

130.000,00 130.000,00 130.000,00 

322 A600002 
- troškovi javne rasvjete (utrošak 

električne energije) 

Izvor 4. Komunalna naknada 

1.001.500,00 1.001.500,00 1.021.500,00 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

28.500,00 28.500,00 28.500,00 

323 A600002 
- kupnja potrebne snage za javnu 

Izvor 4. Komunalna naknada 



Broj 15 - Stranica  730                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

rasvjetu 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 

  Opis 
Plan za 2015. 

godinu 

Projekcija za 

2016. godinu 

Projekcija za 2017. 

 godinu 

Konto 

Aktivnost 
Održavanje urbane opreme i dječjih 

igrališta 
150.000,00 150.000,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i komunalne pogodonsti koji nisu drugdje svrstani 

323 A600003 

- održavanje i nabava bus čekaonica, panoa 

za oglašavanje, parkovnih klupa, stolova, i 

dr. Urbane opreme 

Izvor 4. Komunalna naknada 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 

323 A600003 - održavanje dječjih sprava igrališta 

Izvor 4. Komunalna naknada 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 

  Opis Plan za 2015. godinu 
Projekcija za 

2016. godinu 

Projekcija za 

2017. godinu 

Konto 

Aktivnost 
Održavanje, čišćenje javnih i zelenih 

površina 
4.105.000,00 4.105.000,00 4.105.000,00 

Funkijska klasifikacija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 

323 A600004 
- održavanje i uređenje staza, stepenica i 

ograda 

Izvor 4. Komunalna naknada 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

130.000,00 130.000,00 130.000,00 

323 A600004 - komunalne usluge na javnim površinama 

Izvor 4. Komunalna naknada 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 

322 A600004 - električna energija 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

323 A600004 

- redovito održavanje javnih površina, 

nabava sadnog materijala i održavanje i 

uređenje cvjetnih površina 

Izvor 4. Komunalna naknada 

1.820.000,00 1.820.000,00 1.820.000,00 

323 A600004 
- čišćenje javnih površina pometanjem 

ručno i strojno  

Izvor 4. Komunalna naknada 

1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

323 A600004 - sanacija divljih i postojećih deponija 

Izvor 4. Komunalna naknada 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 

  Opis Plan za 2015. godinu 
Projekcija za 

2016. godinu 

Projekcija za 

2017. godinu 



Broj 15 - Stranica  731                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Konto 

Aktivnost Održavanje odvodnje oborinskih voda 230.000,00 230.000,00 230.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0520 gospodarenje otpadnim vodama 

323 A600005 - održavanje odvodnje oborinskih voda 

Izvor 4. Komunalna naknada 

230.000,00 230.000,00 230.000,00 

 

  Opis Plan za 2015. godinu 
Projekcija za 

2016. godinu 

Projekcija za 

2017. godinu 

Konto 

Aktivnost Održavanje igrališta 780.000,00 780.000,00 780.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

322 A600006 - utrošak električne energije 

Izvor 4. Opći prihodi i primici 

135.000,00 135.000,00 135.000,00 

323 A600006 - održavanje sportskih igrališta i objekata 

Izvor 4. Komunalna naknada 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 

323 A600006 - komunalne usluge 

Izvor 4. Opći prihodi i primici 

145.000,00 145.000,00 145.000,00 

323 A600006 - usluge održavanja sportskih objekata 

Izvor 4. Opći prihodi i primici 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 

 

  Opis 
Plan za 2015. 

godinu 

Projekcija za 

2016. godinu 

Projekcija za 

2017. godinu 

Konto 

Aktivnost Prigodna dekoracija i iluminacija 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta 

323 A600008 

- dekoracija javnih površina, (svečana 

rasvjeta, dekoracija i rasvjeta spomenika 

kulture) 

Izvor 4. Komunalna naknada 

180.000,00 180.000,00 180.000,00 

 

 

  Opis 
Plan za 2015. 

godinu 

Projekcija za 

2016. godinu 

Projekcija za 

2017. godinu 

Konto 

Aktivnost Održavanje plaža 282.000,00 282.000,00 282.000,00 

Funkijska klasifikacija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 

323 A600009 - čišćenje plaža 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

323 A600009 - plava zastava Izvor 4. Boravišna pristrojba 



Broj 15 - Stranica  732                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

85.000,00 85.000,00 85.000,00 

323 A600009 - održavanje plaža 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 

323 A600009 - spasilačka služba 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 

323 A600009 - analiza mora 

Izvor 4. Boravišna pristrojba 

42.000,00 42.000,00 42.000,00 

 

  Opis 
Plan za 2015. 

godinu 

Projekcija za 

2016. godinu 

Projekcija za 

2017. godinu 

Program održavanja komunalne infrastrukture ukupno iznosi : 9.755.500,00 9.755.500,00 9.755.500,00 

 

Članak 3. 

          Za ostvarenje Programa održavanja komunalne infrastrukture koriste se sljedeći izvori financiranja: 

1. prihodi od komunalne naknade – 7.800.000,00 kuna 
2. boravišna pristojba – 1.095.500,00 kuna 
3. opći prihodi i primici – 680.000,00 kuna 
4.  

Članak 4. 

          Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada Labina” a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 021-05/14-01/72 
URBROJ: 2144/01-01-14-1             
Labin, 22. prosinca  2014.                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                                    Gradskog vijeća                        
                                Valter Poropat, v.r.                        

   ________________________________________________________________________ 
 
61. 

 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina«, broj 09/09. 

i 9/10.- lektorirani tekst, 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  22. prosinca 2014. 

godine, donijelo je 

PROGRAM JAČANJA GOSPODARSTVA 
za 2015. godinu sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu 

 

I. OSNOVNE ODREDBE 



Broj 15 - Stranica  733                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Članak 1. 

Ovim Programom jačanja gospodarstva na području Grada Labina (u daljem tekstu: Program) 
uređuju se svrha i ciljevi Programa, korisnici i nositelji za provedbu mjera, područja iz Programa, 
sredstva za realizaciju mjera, te provedba mjera koje predstavljaju potporu male vrijednosti. 

 

Članak 2. 

Svrha ovog Programa je stvaranje povoljnog poduzetničkog okruženja za djelovanje poduzetnika, 
razvijanje poduzetničke klime i osiguranje preduvjeta za razvoj poduzetničkih sposobnosti na 
području Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad).  

 

Članak 3. 

Ciljevi ovog Programa su jačanje konkurentnog nastupa poduzetnika na tržištu, poboljšanje uvjeta 
raspoloživosti financijskih resursa, korištenja poduzetničke infrastrukture za realizaciju 
poduzetničkih pothvata, ostvarivanje praktičnog obrazovanja i boljeg informiranja u poduzetništvu, 
podizanje razine poduzetničke kulture koja će biti okolišno i ekonomski održiva. Posebni ciljevi su 
povećanje poslovne aktivnosti i rezultata poslovanja poduzetnika, poticanje mladih na pokretanje 
vlastitog posla, smanjenje broja nezaposlenih osoba sa područja Grada kroz povećanje broja 
gospodarskih subjekata te edukacija za ostvarivanje željenih poslovnih rezultata. 

 

II. KORISNICI MJERA IZ PROGRAMA 

 
Članak 4. 

 
Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvrđeni Zakonom kojim 
se uređuje poticanje razvoja malog gospodarstva, a koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu sa 
sjedištem, odnosno prebivalištem na području Grada kao i poljoprivredna gospodarstva s područja 
Grada upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava ili udruge poljoprivrednih proizvođača s 
područja Grada. 
 
 
III. NOSITELJ PROGRAMA 
 

Članak 5. 
Nositelj provedbe ovoga Programa je Grad, odnosno Ured Grada. Osim Grada, u provedbi 
pojedinih aktivnosti iz Programa sudjeluju i pravne ili fizičke osobe koje su Programom utvrđene 
kao nositelji provedbe pojedinih aktivnosti (u daljnjem tekstu: ugovorni subjekt). 
  
 
IV. AKTIVNOSTI PROGRAMA 
 

Članak 6. 
 

Ovim Programom obuhvaćene su sljedeće aktivnosti i nositelji zajedno s pripadajućim iznosima 
planiranih sredstava: 
 
 
 
 
 



Broj 15 - Stranica  734                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 
 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04 EKONOMSKI 

I Aktivnost i nositelj / 

Konto i izvor financiranja 

Plan za 2015. 
Projekcija 

za 2016. 

Projekcija 

za 2017. 

1. Poticaji poduzetnicima i 
obrtnicima 

nositelj: Grad Labin putem Javnog poziva za 

poduzetnike i obrtnike 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 

3522 Subvencije trgovačkim društvima, 

obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 

izvan javnog sektora 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 

2. Sufinanciranje kreditne linije 
Poduzetnik 2. 

nositelj: Grad Labin putem komercijalnih 

banaka 

5.000,00 2.000,00 0,00 

3522 Sufinanciranje kreditne linije Poduzetnik 

2. 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

5.000,00 2.000,00 0,00 

3. Učešće u Fondu za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre 

nositelj: Grad Labin putem Fonda za razvoj 

poljoprivrede i agroturizma Istre 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3523 Subvencije trgovačkim društvima, 

obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 

izvan javnog sektora 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4. Lokalna akcijska grupa Istočna 
Istra 

nositelj: Grad Labin za LAG Istočna Istra 
76.000,00 34.000,00 34.000,000 

3294 Članarine 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

72.000,00 30.000,00 30.000,00 

5. Poduzetnički inkubator Labin 
nositelj: Grad Labin 

61.000,00 61.000,00 61.000,00 



Broj 15 - Stranica  735                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

3223 Troškovi priključaka poslovnih prostora - 

električna energija 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3232 Održavanje poslovnih prostora 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3234 Komunalne usluge za poslovne objekte - 

utrošak vode i kanalizacije 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

19.000,00 19.000,00 19.000,00 

3237 Čišćenje zajedničkih prostorija u inkubatoru 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

21.000,00 21.000,00 21.000,00 

3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan 

javnog sektora 

 

izvor: Opći prihodi i primici   

12.000,00 12.000,00 12.000,00 

6. Edukacije 
nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 

7. Promocija tradicijskih obrta i proizvoda 
nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

32.000,00 32.000,00 32.000,00 

3239 Ostale usluge 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

18.000,00 18.000,00 18.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 

izvor: Opći prihodi i primici   

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

3523 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 

malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog 

sektora (Udruženje obrtnika Labin – organizacija 

Sajma poslova) 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 



Broj 15 - Stranica  736                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 

izvor: Opći prihodi i primici 

SVEUKUPNO 634.000,00 589.000,00 587.000,00 

 

V. PROVEDBA MJERA IZ PROGRAMA KOJE PREDSTAVLJAJU POTPORU MALE 

VRIJEDNOSTI  

Članak 7. 

Za provedbu aktivnosti 1. Poticaja poduzetnicima i obrtnicima iz ovog Programa, koje sukladno 

Zakonu predstavljaju potporu male vrijednosti, Grad raspisuje Javni poziv poduzetnicima i 

obrtnicima koji sadrži uvjete, kriterije i potrebnu dokumentaciju za ostvarivanje prava na potpore.  

Javni poziv raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se na Oglasnoj ploči Grada i na službenim 

mrežnim stranicama Grada www.labin.hr.   

Zahtjev na javni poziv podnosi se Gradu Labinu, Ured Grada, Titov trg 11, 52 220 Labin ili osobno 

u pisarnici u pisanom obliku, na obrascu zahtjeva kojeg izrađuje Ured Grada.  

Odluku o dodjeli potpore donosi Gradonačelnik Grada Labina, na prijedlog nadležnog 

Povjerenstva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva.  

U Odluci se navode iznos i namjena potpore.  

Cjelokupni iznos potpore uplaćuje se na žiro – račun korisnika.  

Članak 8. 

Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem ovog Programa dodjeljuju subjektima malog 
gospodarstva smatraju se državnim potporama male vrijednosti (de minimis potpore) te stoga 

postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu potpore male vrijednosti sukladno važećim pravilima o 
potporama male vrijednosti iz Uredbe komisije (EU) br. 1407/2013. od 18. prosinca 2013. 
(Službeni list Europske unije, serija L, broj 352/1, 24. prosinca 2013.). 
 

VI. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 9. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“, a primjenjuju se od 01. siječnja 2015. godine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 021-05/14-01/73 
URBROJ: 2144/01-01-14-1             
Labin, 22. prosinca  2014.                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                                    Gradskog vijeća                        

                                Valter Poropat, v.r.                        
   ________________________________________________________________________ 

 
 

http://www.labin.hr/


Broj 15 - Stranica  737                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

62. 
 

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13.) i članka 

31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 09/09., 9/10.- lektorirani tekst i 

8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 22. prosinca 2014. godine, donijelo je 

SOCIJALNI PROGRAM 
Grada Labina za 2015. godinu sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu 

 

Članak 1. 

           Socijalnim programom Grada Labina za 2015. godinu određuje se financiranje javnih 

potreba u socijalnoj skrbi. 

Članak 2. 

           Sredstva Socijalnog programa Grada Labina osigurana su u Upravnom odjelu za 

samoupravu i opće poslove u razdjelu 400 - Program 4003 Programi socijalne skrbi. 

Članak 3. 

            Sredstva za Socijalni program raspoređuju se kako slijedi: 

 Konto Opis 

 

Plan za 2015. 

 

Projekcija za 

2016. 

 

Projekcija za 

2017. 

   

 1 2 

 

4 

 

5 

 

6 

Aktivnost  A400001  Socijalna zaštita djece i mladih 

 

608.000,00 

 

608.000,00 

 

608.000,00 

                                               OPĆI PRIHODI I PRIMICI 

 

608.000,00 

 

608.000,00 

 

608.000,00 

 3721 Oprema za novorođenčad 

 

106.000,00 

  

 3722 
Smještaj u jaslicama i dječjem 

vrtiću 

 

177.000,00 

  

 3722 Marende u osnovnim školama 

 

180.000,00 

  

 3722 Obrok u produženom boravku 

 

70.000,00 

  



Broj 15 - Stranica  738                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 3722 Školski pribor i oprema 

 

45.000,00 

  

 3722 
Prehrana dojenčadi  i male 

djece 

 

10.000,00 

  

 3722 Školski udžbenici 

 

20.000,00 

 

  

Aktivnost  A40002  Socijalna zaštita starijih,  

bolesnih i nemoćnih osoba 

 

908.000,00 

 

908.000,00 

 

908.000,00 

                                              OPĆI PRIHODI I PRIMICI 

 

908.000,00 

 

908.000,00 

 

908.000,00 

 3237 Ugovori o djelu - soc. skrb 
                   

70.000,00 

  

 3721 
Jednokratne novčane pomoći 

umirovljenicima 

 

455.000,0 

  

 3721 
Ostale novčane pomoći 

starijim i nemoćnim osobama 

 

40.000,00 

  

 3722 Pomoć i njega u kući 

 

30.000,00 

  

 3722 Klubovi za starije osobe 

 

49.000,00 

  

 3722 Pogrebne usluge 

 

4.000,00 

  

 3722 Zdravstvena rehabilitacija 

 

20.000,00 

  

 3722 Pomoć u hrani 

 

240.000,00 

  

Aktivnost  A400003 Socijalna zaštita obitelji 

(podmirenje troškova stanovanja i prijevoza) 

1.027.100,00 

 

1.027.100,00 

 

1.027.100,00 

                                               OPĆI PRIHODI I PRIMICI 911.000,00 

 

911.000,00 

 

911.000,00 

 3721 
Naknada za ostale troškove 

stanovanja 

 

98.000,00 

  



Broj 15 - Stranica  739                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 3721 Naknade za najamninu 60.000,00   

 3722 
Subvencija vode i otpadnih 

voda 

 

142.000,00 

  

 3722 Subvencija odvoza smeća  

 

110.000,00 

  

 3722 Subvencija najamnine 

 

80.000,00 

  

 3722 
Subvencija komunalne 

naknade 

 

50.000,00 

  

 3722 
Naknade za ostale troškove 

stanovanja 

 

3.000,00 

  

 3722 Subvencije troškova prijevoza 

 

155.000,00 

  

 3722 Subvencija električne energije 

 

213.000,00 

  

  VLASTITI PRIHODI 

 

60.000,00 

 

60.000,00 

 

60.000,00 

 3722 Subvencije troškova prijevoza  

 

60.000,00 

  

  

TEKUĆE POMOĆI IZ 

ŽUPANIJSKOG 

PRORAČUNA 

 

56.100,00 

 

56.100,00 

 

56.100,00 

 3721 Naknada za grijanje i ogrjev  

 

 

  56.100,00 

  

Aktivnost  A400004 Socijalna zaštita osoba s  

 invaliditetom  

26.000,00 

 

26.000,00 

 

26.000,00 

                                               OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000,00 

 

26.000,00 

 

26.000,00 

 3721 Troškovi prijevoza 

 

20.000,00 

  

 3721 
Pomoći u nabavci ortopedskih 

pomagala 

 

6.000,00 

  

Aktivnost   A400005  Prevencija ovisnosti i  130.000,00 
  



Broj 15 - Stranica  740                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

asocijalnog ponašanja  130.000,00 130.000,00 

                                               OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 

 

130.000,00 

 

130.000,00 

 3237 
Intelektualne i osobne usluge 

- prevencija ovisnosti 

 

125.000,00 

  

 3722 
Naknada građanima za 

prevenciju ovisnosti 

 

5.000,00 

  

Aktivnost  A400006  Humanitarne akcije  

 

7.000,00 

 

7.000,00 

 

7.000,00 

                                               OPĆI PRIHODI I PRIMICI 

 

7.000,00 

 

7.000,00 

 

7.000,00 

 3722 
Naknada za humanitarne 

akcije 

 

7.000,00 

  

Aktivnost  A400007  Dnevna okupacija za osobe 

 s posebnim potrebama 

 

160.000,00 

 

160.000,00 

 

160.000,00 

                                               OPĆI PRIHODI I PRIMICI 160.000,00 

 

160.000,00 

 

160.000,00 

 3722 
Ostale naknade i pomoći 

građanima 

 

160.000,00 

  

Aktivnost  A400008  Socijalna zaštita obitelji u 

nužnom smještaju 

 

213.000,00 

 

213.000,00 

 

213.000,00 

                                               OPĆI PRIHODI I PRIMICI 

 

213.000,00 

 

213.000,00 

 

213.000,00 

 3223 Energija 

 

125.000,00 

  

 3224 
Materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje 

 

3.000,00 

  

 3232 
Usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja 

 

13.000,00 

  

 3234 Komunalne usluge 

 

40.000,00 

  

 3722 
Subvencija  smještaja u 

samačkom hotelu 

 

32.000,00 

  



Broj 15 - Stranica  741                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 Aktivnost  A400009  Programi udruga i   

 Ustanova u području socijalne skrbi 

337.000,00 

 

337.000,00 

 

337.000,00 

                                               OPĆI PRIHODI I PRIMICI 337.000,00 

 

337.000,00 

 

337.000,00 

 3811 
Hrvatski Crveni križ - Gradsko 

društvo Labin 

 

190.000,00 

  

 3811 

Udruga za pomoć osobama s 

mentalnom retardacijom IŽ 

Pula 

 

1.000,00 

  

 3811 
Društvo multiple skleroze 

Istarske županije 

 

2.000,00 

  

 3811 Liga protiv raka Labin 

 

15.000,00 

  

 3811 Društvo distrofičara Istre Pula 

 

1.000,00 

  

 3811 Sigurna kuća Istre 

 

16.000,00 

  

 3811 
Dijabetička udruga Istarske 

županije 

 

2.000,00 

  

 3811 
Tekuće donacije u novcu - 

neraspoređena sredstva 

 

29.200,00 

  

 3811 
Dnevni centar za rehabilitaciju 

Veruda - Pula 

 

50.000,00 

  

 3811 
Udruga osoba s invaliditetom 

Labin 

 

12.000,00 

  

 3811 
Udruga liječenih alkoholičara 

Labin 

 

5.000,00 

  

 3811 
Udruga Sv. Vinka Paulskog 

Labin 

 

6.000,00 

  

 3811 
Udruga gluhih i nagluhih 

Istarske županije Pula 

 

1.000,00 

  

 3811 Udruga civilnih invalida rata IŽ 

 

800,00 

  

 3811 Udruga za autizam Istra    



Broj 15 - Stranica  742                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

2.000,00 

 3811 Udruga „Dodir nade“ 

 

3.000,00 

  

 3811 

Udruga roditelja osoba s 

kombiniranim smetnjama u 

psihofizičkom razvoju 

 

 1.000,00 

  

               UKUPNO 
 

3.416.100,00 

 

3.416.100,00 

 

3.416.100,00 

 

Članak 4. 

Kriterij i način ostvarivanja iz ovog Programa propisani su posebnim odlukama. 

Članak 5. 

Ovaj Socijalni program stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“, a primjenjuje se od 01.siječnja 2015. godine. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 021-05/14-01/74 
URBROJ: 2144/01-01-14-1             
Labin, 22. prosinca  2014.                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                                    Gradskog vijeća                        
                                Valter Poropat, v.r.                        

   ________________________________________________________________________ 

 
63. 
 
Na temelju Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi i članka 31. Statuta Grada Labina 
(“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10.- lektorirani tekst i 8/13.)  Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici  22. prosinca  2014. godine, donijelo je 
 
 

KULTURNI PROGRAM 
pod pokroviteljstvom Grada Labina za 2015. godinu i projekciju za 2016. i 2017. 

godinu 
 
 

Članak 1. 

 
      Kulturnim programom pod pokroviteljstvom Grada Labina utvrđuju se aktivnosti, poslovi i   
djelatnosti od značaja za Grad Labin i to: 
 
 - kulturne i zabavne manifestacije od značaja za Grad Labin 
 - obilježavanje značajnih datuma i osoba iz povijesti i kulture Grada Labina 
 - programi kulturnog turizma 



Broj 15 - Stranica  743                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 - znanstveno-istraživački skupovi i popratna izdanja na području kulture 
 - programi  njegovanja tradicijske kulture 
            -programi brandiranja  zavičajnog jezika „cakavice“, rudarstva i Matije Vlačića Ilirika  
 - programi udruga i institucija u oblasti kulture 
 

 
Članak 2. 

 
         Kulturnim programom pod pokroviteljstvom Grada Labina obuhvaćeno je financiranje: 
 
 

Program/ Aktivnost/Konto/Izvor  
 
2015. 

 
 
2016. 

 
 
2017. 

1     3. 4. 5. 

Kulturne manifestacije Grada 
Labina 

292.000,00 
  

Izvor 1:  Opći prihodi i primici 
 

200.000,00 
  

323 Rashodi za usluge 182.000,00 
  

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 

11.000,00 
  

381 Tekuće donacije  7.000,00 
  

Izvor 5: Tekuće pomoći iz 
županijskog proračuna 
 

5.000,00 
  

323 Rashodi za usluge 5.000,00 
  

Izvor 6: Tekuće donacije 
 

30.000,00 
  

323 Rashodi za usluge 30.000,00 
  

Izvor :  Tekuće pomoći iz općinskih 
proračuna 
 

57.000,00 
  

323 Rashodi za usluge 57.000,00 
  

 
Labin Art Republika 
 
 

     345.000,00 

  

 
Izvor 1: Opći prihodi i primici 
 

200.000,00 
  

322 
Rashodi za materijal I 
energiju 
 

0,00 
  

323 Rashodi za usluge 131.000,00   

329 
Ostali nespomenuti  
rashodi poslovanja 

9.000,00 
  



Broj 15 - Stranica  744                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

381 
Tekuće donacije 
 

60.000,00 
  

 
Izvor 5: Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna 
 

15.000,00 

  

323 
Rashodi za usluge 
 

15.000,00 
  

Izvor 6: Tekuće donacije 
 

130.000,00 
  

323 
Rashodi za usluge 
 

121.000,00 
  

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 
 

9.000,00 
  

 
Sufinanciranje projekata kulture 
 

245.000,00 
  

Izvor 1: Opći prihodi i primici 
 

245.000,00 
  

381 
Tekuće donacije 
 

245.000,00 
  

 
Udruga Limena glazba 
Labin  

98.000,00 
  

 Galerija „Alvona“ 23.000,00   

 
Studio za vizualno 
stvaralaštvo „Lila“ 

5.000,00 
  

 Državni arhiv Pazin  3.000,00   

 RKUD Rudar Raša 7.000,00   

 
Udruga Nomen est 
Omen 

2.000,00 
  

 Klapa Labin 3.500,00   

 
Labin Art Express –
Podzemni grad XXI 

30.000,00 
  

 
Udruga za promicanje 
glazbene kul. IKS Labin 

2.500,00 
  

 Udruga Arsia Art Raša  2.000,00   

 Udruga Notturno Labin 3.000,00   

 
Vokalna skupina 
Rašelinki 

2.500,00 
  

 
Dječji pjevački zbor 
Mornice 

4.000,00 
  

 
Udruga Kultura snova-
Kulturni krug Labin 

3.000,00 
  

 Ivona Verbanac  3.000,00   

 Rudnik Idea Karlovac  2.500,00   

 KUD Đulistan Labin  3.000,00   

 
Sveučilište Jurja Dobrile 
Pula 

3.000,00 
  

 
Tekuće donacije -
neraspoređena 
sredstva  

45.000,00 
  

Brandiranje-Praktična realizacija 
na projektu cakavice, M.Vlačića i 
rudarstva 

40.000,00 
  



Broj 15 - Stranica  745                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Izvor 1: Opći prihodi i primici 
 

40.000,00 
  

323 Rashodi za usluge 23.000,00   

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 

17.000,00 
  

 
PROGRAM UKUPNO  

 
922.000,00 

 
922.000,00 

 
922.000,00 

 
 

Članak 3. 
  
Kulturni program pod pokroviteljstvom Grada Labina stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenim 
novinama Grada Labina, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 
  

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 021-05/14-01/75 
URBROJ: 2144/01-01-14-1             
Labin, 22. prosinca  2014.                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                                    Gradskog vijeća                        
                                Valter Poropat, v.r.                        

   ________________________________________________________________________ 
 

 
64. 
 

Na temelju članka 76. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 
71/06.,150/08.,124/10.,124/11. ,86/12. i 94/13.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene 
novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst i 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici 22. prosinca  2014. godine, donijelo je 

 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Grada Labina za 2015. godinu 

sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu 
 

Članak 1. 

 Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja 

za Grad Labin, a u svezi s: 

1. poticanjem i promicanjem sporta , 
2. provođenjem sportskih aktivnosti djece,mladeži i studenata, 
3. djelovanjem sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, 
4. sportska priprema,domaća i međunarodna natjecanja, te opća i posebna zdravstvena 

zaštita sportaša, 
5. zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
6. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
7. sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
8. planiranje,izgradnja,održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu 

lokalne samouprave, 
9. provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata,elaborata i studija u funkciji 

razvoja sporta 
 



Broj 15 - Stranica  746                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Članak 2. 

Programom javnih potreba u sportu Grada Labina obuhvaćeno je financiranje : 

 

 Konto AKTIVNOST Plan 2015. 
Projekcija 

2016. 

Projekcija 

2017. 

 1 2 3 4 5 

I. Aktivnost A300001  

Sufinanciranja Saveza sportova Grada Labina   

Izvor 1.  

OPĆI PRIHODI I PRIMICI   

                                 

2.215.000,00 2.215.000,00 2.215.000,00 

 
381 

Sufinanciranje sportskih 

udruga Grada Labina 
 1.300.000,00   

 381 Korištenje sportskih dvorana         5.000,00   

 381 Liječnički pregledi sportaša     100.000,00   

 
381 

Prijevoz sportaša na 

službena natjecanja 
    520.000,00   

 381 Olimpijada Osnovnih škola      20.000,00   

 
381 

Financiranje djelovanja 

Saveza sportova 
    140.000,00   

 381 Školovanje stručnih kadrova       10.000,00   

 
381 

Sufinanciranje rada stručnih 

kadrova 
     120.000,00   

Izvor 6. TEKUĆE DONACIJE        40.000,00       40.000,00        40.000,00 

      
381 

Sufinanciranje rada stručnih 

kadrova 
       40.000,00   

UKUPNO AKTIVNOST: 2.255.000,00 2.255.000,00 2.255.000,00 

II. Aktivnost A300002  

Sportske manifestacije    

  

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

 323 Rashodi za usluge    17.000,00   

 329 
Ostali nespomenuti 

   56.000,00   



Broj 15 - Stranica  747                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 

Članak 3.  

 Sredstva iz članka 2./I Programa prenose se na račun Saveza sportova Grada Labina  i 

raspoređuju se temeljem financijskog plana i zahtjeva.   

Članak 4. 

 Sredstva iz članka 2. osiguravaju se u Proračunu Grada Labina, Glavni program D02 Sport, 
Program 3001 Program javnih potreba u sportu, razdjel 300 Upravni odjel za društvene djelatnosti.                       
          

Članak 5. 

 Upravni odjel za društvene djelatnosti prati namjensko korištenje sredstava iz točke 2. i 

podnosi izvješće o ostvarenju programa Gradonačelniku Grada Labina. 

Članak 6. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”, a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 021-05/14-01/76 
URBROJ: 2144/01-01-14-1             
Labin, 22. prosinca  2014.                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                                    Gradskog vijeća                        

                                Valter Poropat, v.r.                        
   ________________________________________________________________________ 

 

65. 
 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08. i 136/12.) i članka 

31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. – lektoriran tekst i 

8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  22.  prosinca 2014. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2015. godinu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

         Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka  Proračuna 
Grada Labina za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje i opseg 

rashodi poslovanja 

 381 Tekuće donacije u novcu    57.000,00   

UKUPNO AKTIVNOST: 130.000,00   130.000,00    130.000,00 

SVEUKUPNO PROGRAM:  2.385.000,00 2.385.000,00 2.385.000,00 



Broj 15 - Stranica  748                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

zaduživanja Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad), upravljanje dugom, te financijskom i 
nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti Gradonačelnika 
Grada Labina (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u svezi 
s izvršavanjem Proračuna. 

Članak 2. 

          Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, te Plana razvojnih programa. 
Opći dio Proračuna sadrži: Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine, te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 
U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja, te svi izdaci za 
financijsku imovinu i otplatu kredita. 
Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 
vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
U Planu razvojnih programa iskazani su planirani rashodi Proračuna vezani uz provođenje 
investicija, davanje kapitalnih pomoći i donacija za razdoblje od 2015. do 2017. godine, razrađeni 
po pojedinim programima po razdjelima, po godinama u kojima će rashodi za programe teretiti 
proračune sljedećih godina i po izvorima financiranja za cjelovitu izvedbu programa.  
 

Članak 3. 

Sredstva za rashode i izdatke korisnika Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima 

i to: upravnim odjelima gradske uprave, ustanovama kojima je Grad osnivač (u daljnjem tekstu: 

ustanove Grada), osnovnim školama kojima se financiraju decentralizirane funkcije (u daljnjem 

tekstu: osnovne škole), vijećima nacionalnih manjina, mjesnim odborima, te ostalim korisnicima 

koji su u njegovu Posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava. 

U okviru razdjela osiguravaju se sredstva za rashode upravnih tijela Grada po pojedinim 

programima,  projektima i aktivnostima, a u Glavama unutar pojedinog razdjela osigurana su 

sredstva za krajnje korisnike.  

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 4. 

Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene utvrđene u Proračunu. 

Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret Proračuna samo do visine i za 

namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. 

Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda i primitaka izvršavat će 

se do iznosa naplaćenih prihoda i primitaka za te namjene. 

Iznimno, od odredbe stavka 3. ovog članka, Gradonačelnik može odlučiti da se pojedini 

rashodi i izdaci pokrivaju i na teret ostalih proračunskih prihoda, a najviše do visine plan iranih 

iznosa. 

Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene mogu 

se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili projektima u Proračunu, uz prethodnu 

suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije.   

Namjenski prihodi i primici koji ne budu iskorišteni u ovoj proračunskoj godini prenose se u 

narednu proračunsku godini. 



Broj 15 - Stranica  749                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Sredstva za pokroviteljstva, te za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju kao subvencije, 

donacije i pomoći pojedinom korisniku, raspoređuje Gradonačelnik ako krajnji korisnik nije utvrđen 

u Posebnom dijelu Proračuna, programu javnih potreba ili drugom aktu Gradskog vijeća. 

Članak 5. 

Upravni odjel za proračun i financije obvezan je, u roku od osam dana od dana donošenja 

Proračuna, izvijestiti sva tijela gradske uprave o odobrenim sredstvima u Proračunu, a tijela 

gradske uprave obvezna su u daljnjem roku od osam dana izvijestiti o istom, krajnje korisnike za 

koje su određena kao nositelja sredstava u Posebnom dijelu Proračuna. 

Proračunski korisnici – ustanove Grada, osnovne škole, vijeća nacionalnih manjina i javna 

vatrogasna postrojba, za koje su sredstva planirana u posebnim glavama, obvezni su dostaviti 

proračunski nadležnim tijelima gradske uprave svoje financijske planove usuglašene s odobrenim 

sredstvima u Proračunu i izrađene po mjesecima do 15. siječnja 2014. godine. 

Tijela gradske uprave obvezna su Upravnom odjelu za proračun i financije dostaviti 

zajednički financijski plan svih korisnika Proračuna za koje su nadležna, izrađen po mjesec ima, u 

narednih osam dana.  

Proračun se izvršava na temelju mjesečnih financijskih planova iz stavka 3. ovog članka 

sukladno raspoloživim sredstvima. 

Članak 6. 

Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Gradonačelnik. 

Preuzimanje obveza na teret Proračuna po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u slijedećim 

godinama odobrava Gradonačelnik. 

Upravni odjel za proračun i financije izvršava Proračun i o tome izvještava Gradonačelnika. 

Pročelnici tijela gradske uprave, te čelnici pravnih osoba koji su korisnici Proračuna, 

odgovorni su za planiranje i izvršavanje svog dijela Proračuna. 

Odgovornost za izvršavanje Proračuna u smislu odredbe stavka 4. ovoga članka 

podrazumijeva odgovornost za preuzimanje i verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na 

teret proračunskih sredstava putem lokalne riznice, te za utvrđivanje prava naplate i izdavanje 

naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava. 

Pročelnici tijela gradske uprave i čelnici pravnih osoba koje su korisnici Proračuna 

odgovorni su za zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i ekonomično raspolaganje proračunskim 

sredstvima. 

III. LOKALNA RIZNICA 

Članak 7. 

            Grad Labin je od 01. siječnja 2013. godine uveo Lokalnu riznicu za svoje proračunske 

korisnike temeljem članka 60. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12.) i 

Odluke o sustavu glavne knjige riznice Grada Labina, te načinu vođenja jedinstvenog računa 

riznice („Službene novine“ Grada Labina broj  12/12). 



Broj 15 - Stranica  750                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

             Proračunski korisnici Grada Labina koji ulaze u sustav Lokalne riznice jesu: 

            1. Osnovna škola „Ivo Lola Ribar“ Labin 

 2. Osnovna škola Matije Vlačića Labin 

 3. Centar „Liče Faraguna“ Labin 

 4. Pučko otvoreno učilište Labin 

 5. Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin 

 6. Javna vatrogasna postrojba Labin 

 7. Gradska knjižnica Labin 

 8. Vijeća nacionalnih manjina Grada Labin i 

            9. Osnovna umjetnička škola Matko Brajša Rašana. 

Članak 8. 

           Uvođenje Lokalne riznice znači postojanje jednog IBAN računa preko kojeg  se obavljaju 

sve financijske transakcije, a to je IBAN račun Grada Labina. 

            Svi prihodi i primici proračunskih korisnika uplaćuju se na IBAN račun Grada Labina, a svi 

rashodi i izdaci proračunskih korisnika isplaćuju se sa IBAN računa Grada Labina.   

            Za proračunske korisnike iz članka 7. stavka 2. ove Odluke, Gradonačelnik donosi Odluku 

o visini blagajničkog maksimuma. 

            Čelnici pravnih osoba Proračunskih korisnika  iz članka 7. ove Odluke odgovorni su za 

točnost, vjerodostojnost i zakonsku osnovu izdanog naloga za isplatu sredstava putem Gradske 

riznice na obrascu  „Zahtjev za sredstvima“.    

IV. PRORAČUNSKA PRIČUVA 

Članak 9. 

             U Proračunu su planirana sredstva Proračunske pričuve u ukupnom iznosu od 100.000,00 
kuna. 
            Sredstva proračunske pričuve koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju 
posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja koji 
mogu ugroziti okoliš i ostalih nepredvidivih nesreća, za izvršavanje sudskih odluka i nagodbi za 
isplatu naknade i rente, te za druge nepredviđene rashode u tijeku godine. 
             O korištenju sredstava Proračunske pričuve odlučuje Gradonačelnik. 
             Sredstva Proračunske pričuve ne mogu se koristiti za davanje pozajmica. 
Gradonačelnik izvještava Gradsko vijeće o korištenju Proračunske pričuve.  
 
V. PRIHODI PRORAČUNA 

Članak 10. 

             U Proračunu se planiraju svi prihodi koje sukladno pozitivnim propisima ostvaruje Grad. 



Broj 15 - Stranica  751                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Prihodi što ih tijela gradske uprave ostvare obavljanjem djelatnosti, prihodi su Proračuna i uplaćuju 
se na račun Proračuna. 
 

VI. NAMJENSKI PRIHODI 

Članak 11. 

              Prihodi koje proračunski korisnici – ustanove Grada, ostvare iz pomoći, donacija, po 
posebnim propisima i iz drugih izvora, namjenski su prihodi proračunskih korisnika. 
             Prihodi iz stavka 1. ovog članka planiraju se u financijskim planovima proračunskih 
korisnika i uplaćuju se na račun proračuna, a mogu se koristiti isključivo za namjene utvrđene 
financijskim planovima.  
             Proračunski korisnici iz stavka 1. ovoga članka mogu preuzimati obveze  po stavkama 
rashoda za čije su financiranje planirani namjenski prihodi iz stavka 1. ovoga članka isključivo do 
iznosa naplaćenih namjenskih prihoda.  
             Proračunski nadležna tijela gradske uprave nadziru ostvarenje i trošenje prihoda iz stavka 
1. ovoga članka.  
 

Članak 12. 

             Namjenski prihodi iz članka 11. stavka 1. ove Odluke koji ne budu iskorišteni u ovoj 
proračunskoj godini prenose se u narednu proračunsku godinu i koriste se za iste namjene za koje 
su bili utvrđeni financijskim planom proračunskih korisnika za ovu proračunsku godinu. 
            Za opseg prenesenih prihoda iz stavka 1. ovoga članka povećat će se financijski planovi 
proračunskih korisnika za narednu godinu. 
 

 

VII. VLASTITI PRIHODI 

 
Članak 13. 

 

               Prihodi što ih odjeli i službe gradske uprave ostvare obavljanjem vlastite djelatnosti 
prihod su Proračuna. 
               Prihode koje proračunski korisnici iz članka 7. stavka 2. ove Odluke ostvaruju od 
obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima (vlastiti prihodi) planiraju se u financijskim 
planovima proračunskih korisnika i uplaćuju se na IBAN račun proračuna.   
               Vlastiti prihodi iz stavka 1. ovog članka koji ne budu iskorišteni u ovoj proračunskoj godini 
ne prenose se u narednu proračunsku godinu.  
               Proračunski nadležna tijela gradske uprave nadziru ostvarenje i trošenje prihoda iz 
stavka 2. ovog članka. 
               Uplaćeni, a manje planirani vlastiti prihodi proračunskih korisnika iz članka 7. stavka 2. 
ove Odluke, mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u financijskom planu korisnika, do visine 
uplaćenih sredstava, uz suglasnost čelnika proračunskog korisnika. 
 

 

VIII.  ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 
 

 

Članak 14. 
 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 
kojom se dokazuje obveza plaćanja. 



Broj 15 - Stranica  752                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Pročelnik tijela gradske uprave i čelnik pravne osobe proračunskog korisnika, odnosno osoba na 
koju je to pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti i potvrditi potpisom pravni temelj i visinu 
obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave. 
Nalog za isplatu iz Proračuna s oznakom stavke Proračuna izdaje pročelnik nadležnog tijela 
gradske uprave. 
Nalog za isplatu sredstava koja su u posebnom dijelu Proračuna planirana ustanovama Grada iz 
članka 7. ove Odluke, ovjerava pročelnik nadležnog tijela gradske uprave. 
 

Članak 15. 

 
         Proračunskim korisnicima, kojima se u Proračunu osiguravaju sredstva za plaće zaposlenih, 
isplaćivat će se sredstva za ostala materijalna prava zaposlenih prema njihovim općim aktima do 
visine utvrđene tim aktima, kolektivnim ugovorom i osiguranim sredstvima.  
 

Članak 16. 

 
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i sl. obračunavati će se i isplaćivati 
temeljem Odluke o naknadama troškova za rad članova Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela, 
Odluke o visini naknade za rad zamjenika Gradonačelnika koji dužnost obnaša bez zasnivanja 
radnog odnosa, a sukladno rješenjima o izboru. Odluku o naknadama troškova za rad članova 
Gradskog vijeća i njihovih radnih tijela donosi Gradsko vijeće.   
 

Članak 17. 
 
Odluku o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Grada utvrđuje Gradsko vijeće 
općim aktom, na prijedlog Gradonačelnika. 
Gradonačelnik utvrđuje visinu bruto vrijednosti boda za obračun plaća zaposlenih u tijelima 
gradske uprave u okviru osiguranih sredstava u Proračunu, a sukladno Zakonskim propisima. 
Osnovicu i koeficijent za obračun plaće Gradonačelnika i zamjenice, koji svoju dužnost obavljaju 
profesionalno, te visinu naknade za rad zamjenika Gradonačelnika koji svoju dužnost obavlja bez 
zasnivanja radnog odnosa, utvrđuje Gradsko vijeće općim aktom na prijedlog Gradonačelnika. 
 
 

Članak 18. 
 
Donacije političkim strankama rasporediti će se posebnom Odlukom Gradskog vijeća, a 
doznačivati će se tromjesečno. 
Nagrade Grada Labina doznačiti će se sukladno Odluci Gradskog vijeća. 
Sredstva za financiranje Mjesne samouprave izvršavaju se sukladno nalogu predsjednika Mjesnog 
odbora, a ovjerava pročelnik nadležnog tijela gradske uprave. 
 

Članak 19. 
 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda.  
Upravni odjel za proračun i financije vrši isplatu na temelju dokumentiranog zahtjeva kojeg 
potpisuje pročelnik tijela gradske uprave u čijoj nadležnosti je naplata tih prihoda, odnosno osoba 
koju on ovlasti. 
 

Članak 20. 

 
Instrumente osiguranja plaćanja, kojima se na teret Proračuna stvaraju obveze, izda je Upravni 
odjel za proračun i financije, a potpisuje Gradonačelnik. 
Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate 
potraživanja ili izvođenja radova i usluga, dostavljaju se Upravnom odjelu za proračun i financi je. 



Broj 15 - Stranica  753                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Evidenciju izdanih i primljenih instrumenata osiguravanja plaćanja vodi Upravni odjel za proračun i 
financije. 
 
 
IX. POVRAT SREDSTAVA U PRORAČUN 
 

Članak 21. 

 
Ako se naknadno utvrdi da je isplata sredstava iz Proračuna bila nezakonita i/ili neopravdana, 
proračunski korisnik mora odmah zahtijevati povrat proračunskih sredstava u Proračun. 
 
X. PLAĆANJE PREDUJMA 

 
Članak 22. 

 
 Plaćanje predujma može se ugovoriti samo u iznimnim slučajevima i na temelju prethodne 
suglasnosti Gradonačelnika. 
 
XI. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM IMOVINOM 

 
Članak 23. 

 
Gradonačelnik raspolaže slobodnim sredstvima na računu Proračuna u smislu odobravanja 
pozajmica ili deponiranja kod poslovnih banaka, pod uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje 
proračunskih rashoda i izdataka. 
Rok povrata sredstava iz stavka 1. ovog članka može biti najduže do 31. prosinca 2015. godine. 
 

Članak 24. 
 

Odluku o kupnji dionica ili udjela u trgovačkom društvu, ako su za kupnju osigurana sredstva u 
Proračunu i ako se time štiti javni interes, odnosno interes Grada, donosi Gradsko vijeće. 
U slučaju da prestane javni interes za vlasništvo dionica ili udjela u kapitalu trgovačkog društva, 
Gradsko vijeće može odlučiti da se dionice odnosno udjeli u kapitalu prodaju, ukoliko to nije u 
suprotnosti s posebnim zakonom. 
Ostvarena sredstva od prodaje dionica ili udjela u kapitalu trgovačkog društva mogu se koristiti 
samo za otplatu duga ili za nabavu nefinancijske i financijske imovine Grada sukladno Zakonu o 
proračunu.  
 
XII. ODGODA PLAĆANJA I OBROČNA OTPLATA DUGA 
      TE OTPIS ILI DJELOMIČAN OTPIS POTRAŽIVANJA     

 
Članak 25. 

 

Gradonačelnik može u cijelosti ili djelomično otpisati dug prema Gradu ako bi troškovi postupka 
naplate potraživanja bili u nerazmjeru s visinom potraživanja odnosno zbog drugog opravdanog 
razloga. 
Odgoda plaćanja i obročna otplata (reprogram) duga Gradu te otpis i djelomičan otpis potraživanja 
Grada, određuje se i provodi na način i po uvjetima sukladno važećim propisima. 
             Gradonačelnik odlučuje o otpisu nenaplativih i spornih potraživanja temeljem izvještaja 
Povjerenstva za popis potraživanja, a sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu (NN 124/14).    
 
XIII. UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM DUGOTRAJNOM IMOVINOM GRADA 

 
 



Broj 15 - Stranica  754                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Članak 26. 
 

Nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada upravljaju tijela gradske uprave te pravne osobe 
(ustanove i trgovačka društva) kojih je Grad osnivač. 
Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i 
davanje u zakup. 
Pročelnici tijela gradske uprave i čelnik pravne osobe mora imovinom iz stavka 1. ovoga članka 
upravljati brigom dobrog gospodara i voditi popis o toj imovini u skladu sa zakonom. 
Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u rashodima 
poslovanja nadležnog tijela gradske uprave, te ustanova i trgovačkih društava. 
 
 

Članak 27. 
 
Knjigovodstvena evidencija nefinancijske dugotrajne imovine Grada vodi se u Upravnom odjelu za 
proračun i financije. 
Pročelnici tijela gradske uprave, te čelnici pravnih osoba koji upravljaju imovinom Grada dužni su 
Upravnom odjelu za proračun i financije dostaviti podatke o svakoj poslovnoj promjeni na imovini 
kojom upravljaju. 
Osim navedenog upravni odjeli imaju evidenciju nekretnina kojom upravljaju u sklopu programa 
„Registar nekretnina“. 
 

Članak 28. 
 
Odluku za kupnju i otuđenju opreme za potrebe gradske uprave donosi Gradonačelnik sukladno 
Statutu Grada Labin i posebnih propisa. 
 
 
XIV. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 
 

Članak 29. 
 

             Grad se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci isključivo za premošćivanje jaza 
nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, u skladu sa zakonom kojim 
se uređuje proračun. 
            Odluku o kratkoročnom zaduživanju iz stavka 1. ovog članka donosi Gradonačelnik.    
 

 
Članak 30. 

 
Grad se  u 2015. godini može zadužiti za kapitalne izdatke sukladno propisima Zakona o 
proračunu („Narodne novine“, broj 87/08. i 136/12.) i Zakona o izvršavanju Državnog proračuna za 
2015. godinu do svote utvrđene u Računu financiranja Proračuna. 
Grad Labin u Proračunu za 2015. godinu nije planirao zaduživanje.   
Zaduženje Grada Labina na dan 01. siječnja 2015. godine po dugoročnim kreditima iznosi 
8.903.671 kuna. 
Tekuće otplate glavnice duga, iskazane u Računu financiranja Proračuna Grada Labina za 2015. 
godinu u svoti od 1.560.000 kn i  pripadajuća kamata imaju u izvršavanju Proračuna prednost pred 
svim ostalim izdacima. 
Pravna osoba u većinskom vlasništvu Grada i  ustanove čiji je osnivač Grad, može  se dugoročno 
zadužiti samo za investiciju i uz suglasnost nadležnih tijela Grada, sukladno pozitivnim propisima i 
Statutu Grada Labina. 
Grad može dati jamstvo za ispunjenje obveza pravnoj osobi i ustanovi iz stavka 5. ovog članka 
sukladno pozitivnim propisima i statutu Grada.  Dana jamstva uključuju se u opseg zaduženja 
Grada u skladu sa Zakonom o proračunu. 



Broj 15 - Stranica  755                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Zahtjev Gradu za izdavanje suglasnosti za zaduženje i/ili davanje jamstva podnosi odgovorna 
osoba pravne osobe ili ustanove putem nadležnog tijela gradske uprave, uz suglasnost Odjela 
gradske uprave za proračun i financije. Zahtjevu se prilažu obrazloženje kapitalnog projekta, 
usvojen financijski plan, dokaz o završenom postupku odabira najpovoljnije ponude za nabavu 
financijskih sredstava, nacrt ugovora ili pismo namjere banke s uvjetima kreditiranja te plan otplate 
sa svim navedenim troškovima (naknada i kamata), izjavu odgovorne osobe podnositelja zahtjeva 
da pod materijalnom i krivičnom odgovornošću jamči za ispravnost dokumentacije. 
 
XV. PRIMJENA PRORAČUNSKOG RAČUNOVODSTVA,    
FINANCIJSKORAČUNOVODSTVENA KONTROLA I IZVJEŠTAVANJE 
 

Članak 31. 

 
Proračun i proračunski korisnici – ustanove Grada, i osnovne škole, primjenjuju sustav 
proračunskog računovodstva. 
Tijela gradske uprave koja su proračunski odgovorna za korisnike iz stavka 1. Ovoga članka 
obavezna su prikupiti, uskladiti i konsolidirati njihova polugodišnja i godišnja izvješća te ih dostaviti 
Odjelu gradske uprave za proračun i financije. 
  

Članak 32. 
 
Kontrola poslovnih postupaka u pripremi i izvršavanju proračuna, upravljanje gradskim dugom i 
gotovinom, praćenje primjene financijskih propisa, praćenje nastanka obveza, praćenje primjene 
sustava proračunskog računovodstva te poslovi financijskog izvještavanja, obavljaju se u 
Upravnom odjelu za proračun i financije. 
Svi korisnici proračunskih sredstava obvezni su Upravnom odjelu za proračun i financije dati sve 
potrebne podatke, isprave i izvješća koja se od njih traže. 
 

Članak 33. 

 
Upravni odjel za proračun i financije  izrađuje i dostavlja Gradonačelniku polugodišnji i godišnji 
izvještaj o izvršenju Proračuna u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
Gradonačelnik podnosi polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Gradskom vijeću u 
rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
Proračunski korisnici – ustanove Grada, osnovne škole i vijeća nacionalnih manjina, dužni su 
dostaviti godišnji izvještaj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) nadležnom 
tijelu gradske uprave, najkasnije u roku od mjesec dana od isteka roka za predaju godišnjeg 
financijskog izvještaja utvrđenog Pravilnikom o financijskom izvještavanju u  proračunskom 
računovodstvu („Narodne novine“ broj 32 /11). 
Trgovačko društvo kojeg je Grad osnivač ili većinski vlasnik dužno je dostaviti godišnji izvještaj o 
poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) nadležnom tijelu gradske uprave, 
najkasnije u roku od mjesec dana od isteka roka za predaju godišnjeg financijskog izvještaja 
utvrđenog Zakonom o računovodstvu. 
Izvještaj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) mora sadržavati prijedlog 
korištenja neutrošenih sredstava, odnosno prijedlog pokrića gubitka poslovanja. 
            Nadležno tijelo gradske uprave dužno je izvještaj o poslovanju proračunskih korisnika 
odnosno trgovačkog društva dostaviti Gradonačelniku u daljnjem roku od mjesec dana od isteka 
roka iz stavka 3. i 4. ovoga članka.  
 

Članak 34. 

 
Proračunski korisnici – ustanove Grada, osnovne škole i vijeća nacionalnih manjina, dužni su 
dostaviti polugodišnje i godišnje financijske izvještaje nadležnom tijelu gradske uprave. 
Nadležno tijelo gradske uprave dostavlja financijske izvještaje iz stavka 1. ovoga članka Upravnom 
odjelu za proračun i financije.  



Broj 15 - Stranica  756                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 Upravni odjel za proračun i financije  izrađuje konsolidirani polugodišnji i godišnji financijski 
izvještaj za Proračun i proračunske korisnike i dostavlja ga Ministarstvu financija u roku utvrđenom 
Pravilnikom iz članka 33. stavka 3. ove Odluke. 
 
 
XVI. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA PRORAČUNA 

 
 

Članak 35. 

 
Ako tijekom godine dođe do povećanja rashoda i/ili  izdataka odnosno smanjenja prihoda i/ili 
primitaka Gradonačelnik može poduzeti mjere za uravnoteženje Proračuna propisane Zakonom o 
proračunu.   
Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno 
preraspodjelu sredstva između proračunskih korisnika, utvrdit će Gradsko vijeće izmjenama i 
dopunama Proračuna. 
 

Članak 36. 
 
Gradonačelnik može donijeti odluku o preraspodjeli sredstava unutar pojedinog razdjela i između 
pojedinih razdjela na prijedlog pročelnika tijela gradske uprave, uz prethodno pribavljeno mišljenje 
Upravnog odjela za proračun i financije, s tim da umanjenje pojedine stavke rashoda ne može biti 
veće od 5% sredstava utvrđenih na stavci rashoda koja se umanjuje. 
O izvršenim preraspodjelama u smislu stavka 1. ovoga članka Gradonačelnik izvještava Gradsko 
vijeće prilikom podnošenje polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna. 
 
 
XVII. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 37. 
 
Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Grada Labina”, a stupa na snagu 01. siječnja 
2015. godine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 021-05/14-01/78 
URBROJ: 2144/01-01-14-1             
Labin, 22. prosinca  2014.                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                                    Gradskog vijeća                        

                                Valter Poropat, v.r.                        
   ________________________________________________________________________ 
 
 
66. 
 
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13.), i članka 31. 
Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 09/09. I 09/10. – lektorirani tekst), 
Gradsko vijeće na sjednici 22. prosinca 2014. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o izradi izmjena  i dopuna Detaljnog plana uređenja  

Poslovne zone Vinež – II faza 
 

 



Broj 15 - Stranica  757                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poslovne zone Vinež – II 
faza (u daljnjem tekstu: Izmjena Plana). 
 
(2) Detaljni plan uređenja Poslovne zone Vinež – II faza („Službene novine Grada Labina“ broj 
01/09.)  se sukladno odredbi članka 200. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“ broj 153/14.) smatra urbanističkim planom uređenja u smislu citiranog Zakona. 
 

Članak 2. 
(1) Odlukom o izradi utvrđuje se pravna osnova za izradu, obuhvat Izmjena Plana, ocjena stanja u 
obuhvatu Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Izmjena Plana, te drugih sudionika korisnika prostora koji 
će sudjelovati u izradi Izmjena Plana, rokovi za izradu te izvori financiranja Izmjena Plana. 
 
II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU IZMJENE PLANA 
 

Članak 3. 

(1) Pravna osnova za izradu Izmjena Plana sadržana je  u: 
- Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/14.) 
- Prostornom planu uređenja Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 15/04., 

04/05., 17/07., 09/11. i 01/12.) 
 
III. RAZLOZI ZA IZRADU IZMJENE  PLANA 
 

Članak 4. 

(1) Razlozi za izradu Izmjena Plana su slijedeći: 
- Usklađenje za Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13.) 
- Usklađenje sa Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada Labina („Službene 

novine Grada Labina“ broj 09/11. i 01/12.) 
- Prihvaćanje inicijative tvrtke M.C.Z. d.o.o. Rijeka u svezi sa proširenjem građevne čestice 

na kojoj proširuju postojeću proivodnu halu.   
  
IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 
  
(1) Obuhvat Plana odnosi se na građevinsko područje Poslovne zone Vinež – II faza površine  cca 
7 ha.  
 
(2) Grafički prikaz građevinskog područja iz prethodnog stavka čini sastavni dio ove Odluke. 
 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 
 

Članak 6. 

(1) Područje obuhvata Plana u naravi je djelomično izgrađeno građevinsko područje unutar kojeg 
su dvije građevne čestice privedene namjni i u tijeku je opremanje zone potrebnom 
infrastrukturom. Do sada je izveden sustav odvodnje, prva faza prometnica (zemljani radovi), javna 
rasvjeta, vodovodna mreža, DTK kanalizacija, a u tijeku je izvođenje radova na elektroenergetskoj 
mreži.   
 
VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
 

Članak 7. 

(1) Cilj  izrade Izmjena Plana  je : 



Broj 15 - Stranica  758                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

- usklađenje sa Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada Labina iz 2011. 
godine u dijelu granice obuhvata Plana i odrebi za provođenje 

- omogućiti proširenje površine pojedinih građevnih čestica  
 
VII. POPIS STRUČNIH PODLOGA POTREBNIH ZA IZRADU PLANA 
 

Članak 8. 

(1) U izradi Plana koristiti će se sva raspoloživa dokumentacija koju iz svog djelokruga osigurava ju 
tijela i osobe određene posebnim propisima i nije potrebno izrađivati druga stručna rješenja i 
podloge.. 
 
VIII. VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KARTOGRAFSKIH PODLOGA 
 

Članak 9. 

(1) Izmjena Plana radit će se na geodetsko-katastarskoj  podlozi u mjerilu  1:500  na kojoj je 
izrađen važeći Plan. 
 
IX. POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE 
ZA IZRADU PLANA IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH SUDIONIKA, KOJI ĆE 
SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 
 

Članak 10. 
(1) U postupku izrade Izmjena Plana sudjeluje i daje svoje prethodne zahtjeve : 

- HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA d.d. Zagreb, HEP Operator distribucijskog sustava 
d.o.o. Elektroistra Pula - Pogon Labin, Pulska 1, 52220 Labin; 

- Komunalno društvo »VODOVOD LABIN« d.o.o, Ulica Slobode 6, 52220 Labin. 

Članak 11. 

(1) Javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke pozvat će se sukladno odredbi članka 90. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13.) da u roku od 30 dana dostave svoje 
zahtjeve za izradu Plana. Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će se da zahtjeva 
nema. 

(2) U zahtjevima za izradu prostornog plana iz stavka 1. ovog članka moraju se navesti odredbe 
propisa, sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima 
na kojima se temelje zahtjevi. Ako to ne bude učinjeno, nositelj izrade postupt će sukladno odredbi 

članka 90. stavak 4. Zakona o prostornom uređenju. 

X. ROK ZA IZRADU PLANA 
Članak 12. 

(1) Rokovi za izradu pojedinih faza Plana su sljedeći: 
- dostava zahtjeva za izradu Plana od strane javnopravnih tijela određenih posebnim 

propisima - u roku od 8 dana; 
- izrada nacrta prijedloga Plana - u roku od 15 radnih dana (od dana dostave Odluke, 

podloga i potrebnih mišljenja odnosno zahtjeva nadležnih javnopravnih tijela); 
- utvrđivanje prijedloga Plana za potrebe javne rasprave - u roku od 15 radnih dana po 

prihvaćanju Nacrta prijedloga Plana; 
- javni uvid o prijedlogu Plana - u trajanju od 8 dana; 
- izrada Izvješća o javnoj raspravi - u roku od 8 radnih dana od proteka roka za davanje 

pisanih primjedbi i prijedloga; 
- izrada nacrta konačnog prijedloga Plana - u roku od 15 radnih dana od prihvaćanja Izvješća 

sa javne rasprave  



Broj 15 - Stranica  759                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

- utvrđivanje konačnog prijedloga Plana - u roku od 8 radnih dana od dana dostave nacrta 
konačnog prijedloga Plana 

- izrada konačnog elaborata Plana - u roku od 15 dana od dana usvajanja Plana na 
Gradskom vijeću. 

 
(2) Ukupan rok za izradu Izmjene Plana iznosi najviše 92 radna dana pod uvjetom da neće 
postojati potreba izmjene konačnog prijedloga Izmjene Plana na način utvrđen člankom 108. 
Zakona o prostornom uređenju. U tom slučaju primjenjuju de dodatni rokovi utvrđeni naprijed 
spomenutom odredbom Zakona. 

XI. IZVORI FINANCIRANJA PLANA 

Članak 13. 

(1) Sredstva za izradu Plana osigurat će se iz Proračuna Grada Labina. 
 
XII.  ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

(1) Nositelj izrade Plana obvezuje se da u roku od 15 dana od dana objave Odluke: 
- sukladno članku 88. Zakona o prostornom uređenju obavijesti javnost o izradi Plana 
- pisanim putem o izradi Plana obavijestiti susjedne jedinice lokalne samouprave općine 

Raša, Sveta Nedjelja i Kršan, 
- sukladno članku 86. Zakona o prostornom uređenju dostavi ovu Odluku Zavodu za 

prostorno uređenje RH, 
- sukladno članku 90. Zakona dostavi ovu Odluku javnopravnim tijelima iz članka 10. ove 

Odluke s pozivom na dostavu zahtjeva za izradu Plana. 

Članak 15. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada 

Labina«. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 021-05/14-01/79 
URBROJ: 2144/01-01-14-1             
Labin, 22. prosinca  2014.                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                                    Gradskog vijeća                        
                                Valter Poropat, v.r.                        

   ________________________________________________________________________ 
 

59. 
 

Na temelju članka 7. Odluke o mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja i 
naobrazbe u Gradu Labinu („Službene novine Grada Labina“,. broj 16/10.) i članka 51. Statuta 
Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10.-lektoriran tekst, 8/13.), 
Gradonačelnik Grada Labina  22. prosinca  2014. godine, donosi  

 
O D L U K U 

o mjesečnoj cijeni smještaja u Dječji 
vrtić  „Pjerina Verbanac“ Labin 

 

 

 



Broj 15 - Stranica  760                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se mjesečna cijena usluge smještaja u Dječji vrtić „Pjerina 

Verbanac“ Labin na bazi 21 radnog dana koju plaćaju roditelji – korisnici usluge. 

Članak 2. 

 Roditelji – korisnici usluge plaćaju mjesečnu cijenu usluge iz članka 1. Ove Odluke, kako 

slijedi: 

- za 9 i 10 satni boravak = 690,00 kn 
- za 5 i 6 satni boravak =   414,00 kn 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o mjesečnoj cijeni smještaja u 

Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin („Službene novine Grada Labina“, broj 17/10.). 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“ a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

KLASA: 022-05/14-01/2-421 
URBROJ: 2144/01-01-14-1            GRADONAČELNIK 

Labin, 22. prosinac  2014.                                                                 Tulio Demetlika v.r.                        
______________________________________________________________________________ 

 

SADRŽAJ 
 

AKTI VIJEĆA                        Stranica 

 

58. Proračun Grada Labina za 2015. godinu i projekcija za 2016.i 2017. godinu             595 

59. Program pripreme i gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i  
      ostalih objekata za 2015. godinu sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu   721  
 
60. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu i projekcija 
      za 2016.i 2017. godinu         728   
         
61. Program jačanja gospodarstva za 2015. godinu sa projekcijom za  
      2016. i 2017. godinu         732 
 
62. Socijalni program Grada Labina za 2015. godinu sa projekcijom za   
      2016. i 2017. godinu         737 



Broj 15 - Stranica  761                     SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                  23 . prosinca 2014.                                     
 
 

 

 
63. Kulturni program pod pokroviteljstvom Grada Labina za 2015. godinu sa  
      projekcijom za 2016. i 2017. godinu       742 
 
64. Program javnih potreba u sportu Grada Labina za 2015. godinu  
      sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu             745 
 
65.Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2015. godinu   747 
 
66.Odluka o izradi izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja poslovne zone 
       Vinež II-faza          756 
 
       

AKTI GRADONAČELNIKA 

59. Odluka o mjesečnoj cijeni smještaja u Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin  759 
       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Grad Labin    •   Uredništvo i tisak: Ured Grada    •  Izlazi: prema potrebi 
 


